C€ BB6100

BOPIIITAHT A

PYKOBO/ICTBO MO
IKCILIYATALIUM
MOPTATUBHOI'O PACTOYHOI'O

CTAHKA
NCXOOHBIE MHCTPYKIMNA

H/O: 57017-R HOA6pbL 2020 Bepcus 4






©2020 CLIMAX wnu ee hunasl.

Bce npaBa 3amuineHst.

3a UCKIIIOUEHUEM CUTYAIUil, CTPOTO0 OTOBOPEHHBIX B HACTOSIIEM JOKYMEHTE, 3allpelieHO
BOCIIPOU3BOIMTh, KOIIUPOBATh, MIEPeaBaTh, paCIpOCTPAHATh, 3aTPYKaTh WIK XPAaHUTh HA KAKOM-
1060 HOCHTEJIE HACTOAIIEE PYKOBOJICTBO MJIH KaKyrO-IMOO €ro 4acTh 0e3 mpeaBapuTeIbHOTO
nuceMeHHoro paspemenus komnanuu CLIMAX. CLIMAX HacTosIIIUM IPE0CTaBIIsET pa3pelieHe
Ha 3arpy3Ky OJIHOTO 3K3eMIUIsipa JAHHOTO PyKOBOJICTBA HA 3JIEKTPOHHBIN HOCUTENb AJIs
O3HAKOMJICHUS, a TAKXKE Ha MeYaTh OJHOTO IK3EMIUIApa JAHHOTO PYKOBOCTBA MITH JIIOOOH ero
PEeAaKIK, IPH YCIOBUHU, YTO TaKOW AJIEKTPOHHBIN MM TIEUaTHBIN SK3EMILIAP TaHHOTO PyKOBOJICTBA
WIH €T0 PEIaKIINHU JOJDKHBI COIEPKaTh KaK MOJTHBIM TEKCT TaHHOTO YBEJJOMIICHHUSI 00 aBTOPCKUX
npaBax, TaKk ¥ YBEJOMJIEHUE O TOM, YTO HECAHKIIHOHHPOBAHHOE KOMMEPYECKOE PACIIPOCTPAHEHHE
JAHHOTO PYKOBOJICTBA UJIH JIFOO0H €ro peJaKkIiy 3arpeniaeTcs.

CLIMAX neHur Banie MHEHHE.

KomMmeHTapun mim BOIIpOCHl OTHOCUTENIBHO JAHHOTO PYKOBOJICTBA MM JPYTrOM JOKYMEHTALUU
CLIMAX HampaBistiiTe Ha aapec 3J€KTPOHHOM Mo4Thl documentation@cpmt.com.

KomMeHTapuu i Bonpockl OTHOCUTENBHO u3nienuid uin yeayr CLIMAX mMokHO 3a1aTh Mo

TenedoHy WU 110 3JIeKTPOHHOI nmouTe info@cpmt.com. YToOBI TapaHTUPOBATh OBICTPOTY U TOYHOCTb
00CITyKMBaHUsI, IPEIOCTaBbTE BALIEMY MTPEACTABUTENIO CIEAYIONTYI0 HHPOPMAILHIO:

e Bamm ®1O

* Ajnpec oTHpaBKH

* Tenedon

e  Monenn cTaHKka

*  Cepulinblii HOMeEp (€CIM MPUMEHHMO)
e Jlara nmpuoOpeTeHus

Muposan wumao6-keapmupa CLIMAX
2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CIIIA

Ten. (MmexxmyHapoausiit): +1-503-538-2815
becrinatnast muaus (CeBepras Amepuka): 1-800-333-8311
Dakc: 503-538-7600

CLIMAX | H&S Tool (wuma6-keapmupa 6
Benukoopumanuu)

Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial Park
Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, Benuko6puranus Tein.: +44 (0) 161-
406-1720

CLIMAX | H&S Tool (wumao-keapmupa ¢ Azuamcko-
MUX00KeaHcKom
pezuone)

316 Tanglin Road #02-01
Cunramnyp 247978

Ten.: +65 9647-2289
Pakc: +65 6801-0699

Mupoesas wumao-keapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CILIA

Ten.: +1-330-336-4550
®daxc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Esponeiickan wimao-keapmupa)

Am Langen Graben
8 52353 Diiren,
I'epmanus

Ten.: +49 24-219-1770

On. moura: ClimaxEurope@cpmt.com
CLIMAX | H&S Tool (wumao-keapmupa na bnuscnem
socmoke)

Warehouse #5, Plot: 369
272 Um Sequim Road
Al Quoz 4

PO Box 414 084
Hyb6aii, OAD

Ten.: +971 04-321-0328

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHuua A



IHHPEJCTABUTEJIBCTBA CLIMAX

CtpaHuua B PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



CE DOCUMENTATION

.. 0, Declaration of Conformity =,
2006/42/EC Machinery Directive
W W 2014/30/EU EMC Directive ¥ W

i:? 'ﬁ vkﬁ Choose an item. ﬁ ﬁ ﬁ

Name of Manufacturer:
Climax Portable Machining and Welding Systems

Full postal address including country of origin:
2712 E. Second St., Newberg, OR 97132, USA

Object(s) of the Declaration:
Portable Boring Bar(s)

Name, type or model, batch or serial number:
S/N Range: 1101661 and Up

BB6100, BB7100, BB8100

Harmonised Standards used, including aumber:

EN 61000 series - EMC Emissions and Immunity EN 60204-1:2018 - Safety of Machinery; Electrical Equipment
EN 349:1993+A1:2008 - Safety of Machinery; Gaps EN 982:1996+A1:2008 - Safety of Machinery; Fluid Power
EN ISO 3744:2010 - Acoustic Power Choose an item.

EN ISO 11201:2010 - Acoustics; Noise Emitted
EN ISO 12100:2010 - Safety for Machinery; Principles
EN 13128:2001+A2:2009 - Milling Machine Safety

Choose an itemn.

Full postal address of the authorized person in the Community:
Guido Ewers zum Rode

Climax GmbH

Am Langen Graben 8

52353 Duren, Germany

Approved as conforming to Standard ISO 9001:2015 by:
Eagle Registrations Inc.

40 N. Main Street, Suite 1880

Dayton, OH 45423

Declaration

I declare that the above information in relation to the supply / manufacture of this product is in conformity with the
relevant provisions of the Directives and Harmonised Standards listed above in this document along with their respective
amendments and other related documents. This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of the
manufacturer.

Signature of Manufacturer: ,——%D

Position Held: VP of Engineering

Date and Place: 10/21/2020 Portland, OR

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua C



Ora cTpaHulla CIENHAIBHO OCTAaBJIEHA IIyCTOM

Ctpanuua D PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



COJAEPKAHUE

1.1 OTPAHUUCHHAS TAPAHTHSL «.e..vveeeuvreerureeeueeenseeesstesssseesseesassessnsessnssessssesssssessssessnsesssssesssseeesssessnsesssssesssseesnses 1
1.2 (05 (02: 1531105351 USRS 2
1.3 MEPBI TIPEAOCTOPOTKHOCTH ....vveeeveeenereenntreesreesaseeaseessnseesseeessseesseesasseesnseessssessseesssseesssessnssessnseessseessseesns 2
1.4 [IpaBuna TeXHUKH O€30MACHOCTH MPH OOPAIIECHUN CO CTAHKOM ....evveerveenrrenressreenseeseenseesseesseesssenssesssennns 3
1.5 AHAITN3 T CHUMKCHUE PHCKOB ....ccuvvietreerereeesereesseeassseesseeassssessseesssssessssssssssessssssssssssssesssssssssssessssssssessssesans 5
1.6 KOHTPOIBHBIH JIHCT QHATHIBA PHCKOB ....vveeeuveeesereerereeesureeseseeasesessseesssessssssesssessssssesssesssssessssessssessssssesssessnns 6
2.1 O JTAHHOM PYKOBOJICTBE ....euuveeeurreerureesureesseeesseesssseesnseessssessseessssessnseessssesssessnsesssnseesnssesssseessseessssessssessnses 8
2.1.1 PEKOMEHIOBAHHBIC MHCTPYMEHTDL.....ccuveeenrrrerureeeereenneeesseeessseeanseeensseesseeessseessseessssessnseessssessnseesssseennses 8
2.2 [TprieMKa OOOPYIOBAHUS M TIPOBEPKA.......eevreererereenreenseessaesseesseesssesssessseesseesseesssesssesssessseessesssessssesssesssennes 8
2.3 TeXHUIECKUE XAPAKTCPUCTHKU H PABMEDDI ...eeuvveeerrreerereearreesseesseeesseesssesessssesssesesssessssessssssesssessssseesssasans 9
2.4 BITOK OCEBOM TTOMAUI B COOPE ...euvveeurienrieiieriieseresiteeseeseesseesseesssesssessseesseesseesssesssesssesnsesssesssessseesssesssesssennns 14
3 HACTPOHKA ..oeinininncancsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss LD
3.1 SAIKUMHBIC BTYITKH ......veeuveeseesseesssessseesseesseesseesssesssessseesseensesssessssssssesssesnseesseesssesssessseanseensesssesssessssesssesssennes 15
3.2 OTIOPBI PACTOTHOTO CTAHKR ..vveeuvveererreeureessreeesseessseessesesssessssssessssesssssssssessssssassssasssessssssesssessssssssssessssessnsns 15
33 YcTaHOBKA TOPIIEBOTO OMTOPHOTO TIOMIITHTIITHIKR ... .vveeereeesereeseseeesseeessseesssesssssesssesssssesssessssssesssesssssesssesans 16
3.3.1 YTtoObI yCTAaHOBUTE TOPIICBOI OIMOPHBIN MTOANTUITHUK, BEITIOIHUATE CIICIYIONTHE NCUCTBHS: .............. 16
3.3.2 DuKcays OTMTOPHOTO TTOIMTUATTHUKA HA TIITAHTC ... .eeeuvveeereeesrreesereesseeessseessesessssessessssssesssessssesesssesssses 19
34 OnopHBIH TOIIIUAITHUK I 00PAOOTKH BHYTPEHHUX JTHAMETPOB ...eveeereenreerreeseereresnesseeseesseesseesseesssennses 19
34.1 Y CTaHOBKA TOPLIEBOTO OMIOPHOTO HOIIIUITHIIKA ....eeuvvreensrrernreeeereesnseesnneeesseesseessnseessseesnssessseesnsseesnnes 23
342 DuKcalys OMOPHOTO MOAIIUITHUKA HA IITAHTC .....eeeuvreeurrerrreeeeeesneeesaseeesseessseessnseessseessssessseesssseesnses 23
3.5 KoMmruiekT npeaBapuTeIsHO HATPYIKEHHBIX TTOMIIHATTHIKOB .. .eccuvveerereeesreessreesseeessseesssesessseesssesssssessssesans 23
3.6 Hanagka y3:71a MOBOPOTHOTO TIPHBO/IA ....eeeuvreerureeenrreennreesaseeesnseesseesasseessseessssesssseessnseessseessssessnseessseesssessns 24
3.7 YcTaHOBKA MEXaHUUECKOTO OJTOKA OCEBOM TTOMAUM....c..veuveerenterteeneentenseeneenseesensesseesesseensensesseensensesseensenne 26
3.7.1 HacTpoiika HAPaBIEHUS U CKOPOCTH TTOMAUM .....e.vveenreeneeensressressresssesseesseesseesssesnsessseessessseessessssesssenns 27
3.7.2 HelTpanh (M01aUa HE BBITTOITHIETC ) ..eeuveeveerrerureenreeseesseenseesseesssessessessseesssesssesnsesssesssesssessssesssesssenns 27
3.7.3 ITomaua B HAIIPABICHUU OT OJIOKA OCEBOM TIOZAUM ...c.vvveererereenreeseeeseesseesssessseansesnseesseesseesseessesssesssenns 27
3.74 [Toaya B HANIPABIECHUY K OJIOKY OCEBOM TTOMAUM ....c..veenreererereresnreanseeseesseesseesssesnseenseenseesseesseesssesssenns 28
3.7.5 PacrienyieHre MOAAUN MO HATPYZKOM «...eeerurieriiieeiieenieeeniteesteeetteesuteesuteesaeeesseessnseesasessnsseesseessseeenns 28
3.7.6 Y CTAaHOBKA CKOPOCTH TTOJIAUM ... veeueveeeerreeeseessseeesseessseeessseesssessssssesssessssssssssessssssssssessssessssssessssesssseenns 28
3.7.7 TIPCKPAIIICHIIE TTOATM ......ccuvveeereeeseeeesereeasseeessseessseeassseessseeassssessssssssssssssesssesassssesssessssssesssessssesssssessnses 29
3.8 YcTaHOBKA SJCKTPUUECKOTO Y3714 OCECBOM TTOMAUM «.evvvveeerreennreenneresaueeesseesseeesnseesassessseesnseessnseessseeesssessns 29
3.8.1 HacTpoiika CKOPOCTH Ha OJIOKE OCEBOM TTOMAUM........ccvverreerererreesreeseesseesseesssessseaseesseessesssesssesssesssenns 31
3.9 Y CTaHOBKA HHCTPYMEHTAITEHOM TOITOBKH ......ecuveeerveesereesseeessseesssesessseessessssssessssesssessssessssssessessssseesssenans 31
3.9.1 PerynmupoBka HHCTPYMEHTAIEHOM ONPaBKH JISI 00PAOOTKU MAITBIX OTBEPCTHH. ...eevveerveeerererererennnenns 31
3.9.2 PerynupoBka pacTOYHOM TOJIOBKH 711 00pabOTKH MaJIBIX OTBEPCTHH B MHCTPYMEHTAIHLHOM OIIPaBKe
32
3.10 MUKpPOPETYIUPOBKA PACTOUHOM TOTIOBKH -..eeuvreenerrenurrerseeesreesureesnseesaseeesnsesssseessnseesaseesssseesseesssseessessnses 33
3.11 PeryTMpOBKA PACTOUHOM TOITOBKI ......cccuvveerereesreeesreereseesssseessseesssesesssessssssessssesssesssssessssessssssesssesssssessssesans 36
3.11.1 Uro0b! 3ahMKCUPOBATH MHCTPYMEHTAIBLHYIO ONPABKY HA ITAHTE JIsl BBITIOJIHEHUS JIPYTUX ONEPaIHid,
BBITIOJTHATE CICTYIOIIIHC JICTICTBIIN .. .eeuvveeeurreesereessreeessseesssesassseesssessssssesssessssesssssesssessssssesssessssseessssesssssesssessssasanes 38
3.11.2  [ust cHITHS JTaTyHHOU TAKH BBITIOTHUTE CICTYIOIIIC TEHCTBHSL: «.eeeuvveeeereeesereerereesereessseensseesssseensnes 38
3.12  VYcTaHOBUTE MOJ3YH HA HHCTPYMEHTABHYIO OTIPABKY ....veeruvieeureenureernueeesireessueesnneeesseeesusessnseessseeesseesnnns 39
3.13 PerynupoBka HHCTPYMEHTAJIbHOUN ONPABKU ISl JOCTHXKECHUSI IEPIEHAUKYIISIPHOCT . ..cc.vvveeneveeenrerenereenns 40
3.14  V3ETT KOPOOKH TTOMAU ..ee.vvveenereeenereessseesssesesseesssesessseesssesassseesssessssssssssesssssssssessssssssssessssssesssessssssssssessssesesns 40

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua i



3.15 Hanagka KopoOKH ITOAaY U BEIKTIOUATOIIIETO PBITATA ....c.uveeeereesereeesreessreeesseeesseessesessseessessssssessessssseanes 40

3.16  Hanaaka MEXaHUUCCKOHN TTOIPEIHOM TOMOBKH. ........cccuveeeereesreeesreeseseeassreessseesssesesssesassesessseesssesssssesssseennes 40
3.17  IloAroToBKa M MOJCOCIUHECHUE THAPOCUIOBOM YCTAHOBKH ....ceeuvveeeererrreennreenneeeaneeesseesssseesseessseeessseennes 43

4 DKCIITTY ATALIIISL...cccouueiiennricnnricssnnessssncsssssssssssesssssossssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssnss 45
4.1 Hcnonb30BaHUE OIBECHBIX MYIBTOB YIIPABIICHMSL. .. ..veeeuvreeueeernreessreennseesseeesssessseessseeesseesnsseesseessseesnns 45
4.1.1 TToaBecHO# MyABT YIPABACHUS HOJAUCH .....eeeuvieruiierriieerieeeitreeeieeetteesseesteeenseeesseessseesseessseessnseesns 45
4.2 [ToaBecHOW MyIBT YIPABICHHUS THAPOCUIOBOU YCTAHOBKOM ....c.vvveevieeereeerreesiveesseeessreessesssseesssesssseeenes 46
4.3 Pyunoe oTkimoueHUE (TONMBKO MPU DITEKTPUUCCKON TIOMATE) ..veevevreervreeereearreessveesseeessseessessssseesssesasseeanes 46
4.4 [TPOBEPKU TIEPEIT BATIYCKOM .....eeuvreenneeerrieeireesnteesaseeessseesnseesaneeesseesssesanseesaseeesssessnseesasseesaseessseeesseessseeenns 47
4.4.1 OKCTUTYATALIMST CTAHKR ....vveeuteeerreenureesneeeenseeesaseeenssessnseesasseessseesnseessnseessesssssessnseesassessnsessnseesssseesaseesnses 47
442 OCTAHOBKA CTAHKA ... ..eeuveeueeuteeuteeteenteenteesutesateesteeseenseesseesmeesasteseesseesseesaeesatesaseeseenseenseesmseenseenseenseens 47
443 MHOTOKPATHAS OOPAGOTKR ... vvervveeereereetieteesseessreasseaseeseesseesseesseesssesssesseessesssessseesssessesssesssesssessseens 47
4.5 o a0 ) TSR URRUUPRRIPPRR 48
4.5.1 CTAHITAPTHAST PABOOPKA ...veeereeerereerrreeteeesreeaseeessseesseeessseessseeassesessseesssesssssessssseassseessseesssssesssessssessnses 48
452 JIOTIOTHUTETBHBIC BAPHUAHTBI PABOOPKH ......vveeeveeeerieerereessreessreesseeessseessseessseesssessssessssseesssesssssessssesans 48

5 TEXHUYECKOE OBCIIYIKUBAHUE ..........uiiiiiinnnrinssnninsssnissssnisssssessssossssssssssssssssssssssssssssssses 49
5.1 PeKOMEHIYEMBIE CMAZOUHBIC MATCPHATIBI .....eeueveeeurreeureesneeeeaneeesseesseeessseessseeesssessseesssseesasessnseeesseessseesnns 49
5.2 V3€71 OOPIITAHTH/XOMOBOTO BUHTA ....c.vveeuveereesseesssessseesseesesssesssssssssssseessesssessssssssesssssssesssssssesssssssssssesssesns 49
5.3 BITOK OCEBOM TIOMAUI ......eoeeiuiiieeeiiieeeeetiee e ettt e e ettt e e e ettt e e e eette e e e eetaeeeeeetbeeeeeettaeeeesteeeeesseeeeeasseseeensseeeeenssens 49
5.4 V3€I1 TOBOPOTHOTO TIPHBOIA «..eeeuvveennreerarreeureesnseesaseeesseesseessnseessesssssessnseessssesssessnseessnseesaseesssseesnseesssesnns 49
5.5 VY3€IT OTIOPHOTO TIOIIITHIITHEIIK ....vvveeeveeessreessseesssesesssessssesassssssssessssssessssssssssssssssssssssssssssssessssssessssesssesssssesnns 49
5.6 HMHCTPYMEHTATEHAS TOJTOBKA B COOPE ...uvvieirieeireererieereeesereessseeessseessseessseeessseessesasssessssessssssesssessssssesssennns 49
5.6.1 MHCTPYMEHTATEHAS TOJTOBKA B COOPE ...vveevvveeerieeerieesereeateeesereessseeaseeessseesssssessseesssesssssessssesasssesssseennes 49
5.6.2 MexaHndecKasi MOAPE3HAST TOIOBKA B COOPC.....cuviireerieerreerieesreereereereesseessessssesssessseessesssesssessssesnenes 50
5.6.3 OOCIYKUBAHUE WHCTPYMEHTATTEHOM OTIPABKH ......vveeuvveeeereeeereensseeesseesseeassssessseessseessssessssesssssessssesnnes 50
5.7 TUIPOCHIIOBAS YCTAHOBKA H JIBUTATEIID ....ecuvveeveeereenreenseenseessresssessseenseesseessessssesssessseesesssessseesssesssesssesssenns 50

6 XPAHEHHE . ...ccocoiuiiiiininniiinssnniesssssssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 51
6.1 HAa00D HHCTPYMEHTOB ......vveeeirieeiieeriteeeitteesiteesteeessseesseeasseeesssessssessssssesssessssssessssssssessssseesssessssssessesassseaes 51
6.2 BATTHACTHL. ...t eteenttetteeete et et ebeesteesueeeateeate e bt e bt esseeeseeeaeeea bt e be et eesheesaeeeateeabe e bt e st easeeemeeembeenbeebeenbeesatesaseans 53

7 N30BPAKEHUS B PABOBPAHHOM BHJIE 1 IEPEUEHD JIETAJIEM .......oooovreeeerererenennene 95

8 CXEMBL.....ouuuuiiiiiiinniiinisnniisssssssncssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 95

9 IHACIHOPT BE3OITACHOC T .....uuuiienvneicssnrinsssncssssncssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 99

Ctpanuua ii PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



1 BBEJIEHUE

1.1 OrpannyeHHasi rapaHTHs

Climax Portable Machine Tools, Inc. (mamee « CLIMAX») rapaHTHpYeT OTCYTCTBHE KaKHX-THO0
neeKTOB MaTepualioB U MPOU3BOJICTBEHHOTO Opaka y HOBBIX CTaHKOB. Hacrosimas rapantus
MPEIOCTABISAETCS TIEPBOMY MOKYIATENIO U IEHCTBYET B TE€UEHHE OJHOTO T0/1a C MOMEHTa
noctaBky. Eciu nepBhlid HOKymaTesis OOHapYKUT Kakue-In00 1eeKTh MaTeprualioB WK
MIPOM3BOCTBEHHBIN Opak B TEUEHNE TAPAHTUIHHOTO CPOKa, eMy HEOOX0AUMO OyIET CBSI3aThCS C
aBTOPHU30BaHHBIM NPEACTaBUTEIEM Halllell KOMIIAHUM M BEPHYTH u3aenue. JlocraBka
OCyILECTBIIsIETCs 3a cueT KoMmnaHuu-nponsBoautensi. CLIMAX no coOCTBEHHOMY YyCMOTPEHHIO
J1100 OECIUIaTHO OTPEMOHTUPYET U3JEIMe 100 MPOU3BEAET €ro 0OMEH, IOCIIe Yero CTaHOK
Oyxer oTnpasiieH Haza. JlocTaBka OCyIIeCTBISIETCS 32 CYET KOMIIAHUU-TTPOU3BOTUTEIISL.
Kommanust CLIMAX rapanTupyeT KauyecTBO COOPKH AeTallell, a TakKe OTCYTCTBHE y HUX
Je(eKTOB MaTepHAIIOB U TIPOU3BOJICTBEHHOTO Opaka. Hacrosmas rapanTus
MPEOCTABIISAETCS 3aKA3YHKY, IPHOOPETAIOIIEMY ACTAIN UM TPYIOBBIE YCIYTH, U IEHCTBYET
B TeueHue 90 nHel ¢ MOMEHTa TOCTAaBKU JIETANIM UM OTPEMOHTHUPOBAHHOTO CTaHKa, uid 180
JHeM - 1uis1 6/y cTaHKOB M KOMIUIEKTyomux. Eciu 3aka3uuk, mpruoOpeTaromuil 1eTaad nin
YCIIyTH, OOHAPYKUT KaKOH-1100 1eeKT MaTepHaIOB MU MPOU3BOJICTBEHHBIN Opak B
TEYEeHUE TAPAHTUIHOTO CPOKA, EMy HEOOXOIMMO CBS3aThCSI C ABTOPU30BAHHBIM
MpeICTaBUTENIeM Halllell KOMITAHUH U BEPHYTH JI€TaNIb WJI OTPEMOHTUPOBAHHBIN CTaHOK.
JlocTaBka ocymiecTBisieTcs 3a cuet komrnanuu-nipousBoautest. CLIMAX no cobcTBeHHOMY
YCMOTPEHHIO OSCIUIATHO OTPEMOHTHPYET MJIM 3aMEHUT HEUCITPABHYIO ACTalb U/ WK
YCTpaHUT BCE MPOU3BOICTBEHHBIE JIEPEKTHI, TIOCIIE YeTO BEPHET JeTallb WIIN
OTPEMOHTHPOBAHHBIN CTAHOK MOKYTaTeo. J[oCTaBKa OCYIIECTBIISIETCS 32 CUET KOMITAHUH-
MPOU3BOIUTEIS.
Hacrosmue rapanTium He pacpOCTPaHSIIOTCS Ha CIEMYIOIINE CITyqau:
o [loBpexaeHus, BOSHUKIIHE TIOCIIE IAThl IOCTABKHU, HE CBSA3aHHBIC C JeeKTaMu
MaTepHajIoB WIH MTPOU3BOJICTBEHHBIM OPaKoM.
e [loBpexneHus, BOSHHUKIINE BCICJCTBIE HEHAIISKAIIETO HIIN HEaJeKBAaTHOTO
00CTy)KUBaHUS CTaHKA.
e [loBpexneHus, BOSHUKIINE BCIEACTBHE HECAHKITHOHUPOBAHHBIX MOAU(DUKAIINN WITH
pPEMOHTa CTaHKa.
o [loBpexneHus, BOSHUKIINE BCIEACTBUE HEHAIEKALIETO OOpaIIEH s CO CTAHKOM.
e [loBpexneHus, BOSHUKIIHNE BCIEACTBUE MTPEBBIILICHNS HOMHUHAIBHBIX XapaKTEePUCTHK
CTaHKa BO BpeMs paboTEHI.
Bce npoure rapanTuy, npuiiaraeMble Wi Nopa3yMeBaeMble, BKII0O4as, B TOM YHCIIE,
rapaHTUU TOBAPHON MPUTOAHOCTU M MPUTOAHOCTH K KOHKPETHBIM LIEJISIM, OTMEHSIIOTCS U
HCKITIOYArOTCS.
Ycnoeus npooarcu
O3HaKOMBTECH C YCIOBHUSMH MPOAAKH, YKa3aHHBIMU HAa OOpaTHOM CTOpPOHE BaIlIero cyerTa-
(hakTypbl. DTH YCIOBHS PETYIUPYIOT U ONPEAEIISIOT Ballld IIPaBa B OTHOIIEHHWH TOBApPOB,
npuobpereHHpix y CLIMAX.
O oannom pykosoocmee
CLIMAX 106pocoBecTHO PEIOCTABISIET COACPKUMOE JAHHOTO PYKOBOACTBA B KAYECTBE
uHCTpYyKIui 15 oneparopa. CLIMAX He MOKET rapaHTHPOBaTh, YTO HHpOpMALIHS,
coJiep)KaIlascs B JTaHHOM PYKOBOZCTBE, SBJISIETCS] OAMHAKOBO BEPHOH JUIsI TPOUMX cdep
MPUMEHEHUS], OTIIMYHBIX OT OMUCAHHBIX B JAHHOM pyKoBojcTBe. CrennuKaniy IpoIyKIuu
MOTYT OBITh U3MECHEHBI 03 YBETOMIICHUSI.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 1



1.2 OmnoBenieHus

Vnenute oco00e BHUMaHKE OMOBEIICHHUAM, HAXOAAIIUMCS B HACTOSIIEM
pykoBoAcTBe. THUIIbI ONOBEIICHHI MOKA3aHbI B CIEAYIOIIUX TPUMEPAX.

A OITACHOCTD

YBemoMIIeHHS TAHHOTO THIIA PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha YCIOBHS, TIPOIIETYPBI
HJIN MCTOAbI, KOTOPBIC, €CJIN UX HC YAaCTCA I/I36G)KaTB UM €CJIN OHU HE
OynyT crporo cobmonarbest, [IPUBEJIYT k TpaBmMam, BKItoUast
CMCPTCJIbHBIC.

YBemoMIIeHHS TAHHOTO THIIA PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha YCIOBHS, TIPOIIETYPBI
HJIN MCTOABI, KOTOPBIC, €CJIN UX HC YAaCTCA I/I36G)KaTB UM €CJIN OHU HE
OynyT crporo cobmonarbes, MOI'YT IIPUBECTMU k TpaBmam, BKITtOUast
CMCPTCJIbHBIC.

A TTPEJOCTEPE)XEHHUE

VBeIoMIICHUS JAHHOTO THIIA PACIIPOCTPAHSIOTCS Ha yCIOBUS, TPOLEAYPHI
W METOJIBI, KOTOPBIE, €CIIN UX HE YIacTcsl H30eKaTh WM €CIIU OHU He
OyayT cTpOro codI0aaThCsl, MOTYT IIPUBECTH K TPaBMaM JIETKOH 1
CpeaHEN TIKECTH.

HNPUMEYAHUE

YBenoMieHUs JaHHOT'O TUIIA PACIIPOCTPAHSIOTCS HA YCIIOBHUS, IPOLIEAYPBI
WJTU METOJIBI, KOTOpBIE TPEOYIOT 0COO0TO BHUMAHHSI.

COBET:

COBETHI COZIepKAT AOMOTHUTENHHYI0 HH(OPMAIHIO, KOTOPask MOXKET OKa3aThCs
TIOJIE3HOM IS BHITIOJTHEHHS 33 Ja4H.

1.3 Mepbl NpeocTOPOKHOCTH

CLIMAX sBisieTcst TUAEpOM B 001aCTH 0€301IaCHOTO MCTIOIB30BaHUS IOPTATHBHBIX CTAHKOB.
BezonacHocTs — 3TO pe3ybTaT COBMECTHBIX ycuinnid. Bamna 3agaua kak oneparopa cTaHka
3aKIII0YAeTCsl B yUeTe YCIOBHH pabodeil cpeabl, BHUMATEIIbHOM COOJIIOACHUH
TEXHOJOTHYECKUX MPOIIECCOB U MPUHATHH MEP MPEIOCTOPOKHOCTH, OMIUCAHHBIX B 3TOM
PYKOBOJICTBE, a TaK)Ke COOJIIOACHUH MPAaBUII TEXHUKH 0€30[IaCHOCTH BallIero padOToAaTeN .
[IpuaepxkuBaiiTech CIeayOMIX MEP MPEAOCTOPOKHOCTH MPH SKCIUTyaTalluy CTAHKA HITH
padoTe MOOJU30CTH OT HETO.

Oobyuenue —uepe] SKCIUIyaTalel 3TOro WM JIF000ro IPyroro CTaHKa MPOUIuTe 00ydeHue y
KBaJMPUUIUPOBaHHOTO HHCTpyKTOpa. CBsbkutech ¢ CLIMAX nist monyyenus: yaeOHOM
nHOPMALIUH, CBSI3aHHOM CO CTAHKOM.

Ananu3z puckoe — nipu paboTe ¢ STUM CTAHKOM WIJIA TIOOJTH30CTH OT HETO MOT'YT BO3HUKATh
yrpo3bl 1uis Baiueit 6e3onacHoctu. [lepen ycTaHOBKOI 1 3KCIUTyaTalMe 3TOro CTaHKa Bl KaK
KOHEYHBIH MOJIb30BATENb HECETE OTBETCTBEHHOCTH 3a OLIEHKY PHCKOB Ha paboueM MecTe.

Ctpanuua 2 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Ilpedycmompennoe npumenenue — SKCIUTyaTUPYWTE TaHHBIA CTAHOK B COOTBETCTBUU C
MHCTPYKIUSAMHU U MEPAMH MPEJOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHBIMU B JaHHOM pyKoBoAcTBe. He
UCTIONIb3YHITE CTAaHOK HE 110 Ha3HaueHHI0. Ero Ha3HaueHue ONUCaHo B HACTOALIEM
PYKOBOJCTBE.

Cpeocmea unousudyanvroil 3auwiumst. [Ipu pabote ¢ 3TUM WM KaKUM-JTHOO JPYTUM CTAaHKOM
BCerJla UCIOIb3YHTE COOTBETCTBYIOIINE CPEICTBA MHAMBULyaIbHO 3amuTel. I1pu padote Ha
CTaHKE WU HEMOJIaJIeKy OT Hero HeOOXOMMO UCTIONIE30BATh CPE/ICTBA 3AIUTHI OPTaHOB
3peHus 1 ciayxa. [Ipu paboTe co cTaHKOM PEKOMEHIYEeTCsl HOCUTh O'HECTOMKHE KOMOMHE30HBI
C JUIMHHBIMH PYKaBaMH U IITAaHWHAMH, IIOCKOJIBKY IpH 00padOoTKe 3arOTOBKM MOXKET BBUIECTATh
ropsias CTpykKKa, KOTopasi MO>KeT 00KeUb MIIM TIOpe3aTh He3alTUIIEHHYIO KOXKY.

Pabouasn 30na — conepxxute pabovyIo 30Hy BOKPYT CTaHKa B YHCTOTE U onpsitHOCTH. [Tpn
9KCIUTyaTalluy CTaHKa B paboyeil 30He He JOKHO HAXOAUTHCS HUKAKUX IIHYPOB U ILIAHTOB.
IToovem — vHorue komnoHeHThl ctanka CLIMAX odeHb Tspkenbie. Eciin BO3MOXKHO,
MOTHUMAMNTE CTAHOK WUJIM €r0 KOMIIOHEHTHI C TOMOIIBI0 HAJ[IEKAIIET0 MOIHEMHOTO U
TaKeIaXHOro o0opyaoBanus. Beerga nucnonb3yiite npenycMOTpeHHBIE TOUKH IObEMa Ha
cranke. CrieqyiTe BceM HHCTPYKIUSAM 10 TIOJbEMY, IPUBEIEHHBIM B pa3Jiesie M0 yCTaHOBKE B
HACTOAIIEM PYKOBOJCTBE.

bnoxupoeka u ycmanoseka npedynpedumenvuovix maodnuuek. llepen BbINOIHEHUEM
TEXHUYECKOro 00CITy>KUBaHUS 3a0JIOKUPYHTE CTAHOK U YCTAHOBHUTE NpEeNyNpeIuTeIbHbIC
TaOINYKY.

Heuncyuwjueca komnonenmsut. Cranku CLIMAX nMer0T MHOXKECTBO OTKPBITBIX IBHKYIIUXCS
KOMIIOHEHTOB U IIOBEPXHOCTEH, KOTOPhIE MOT'YT CTaTh IPUYMHON CHIIBHOTO yIapa,
3aleMJICHUS, TTope3a U APYTHX TpaBM. Bo Bpems paboThI cTaHKa M30eraiiTe CONMPUKOCHOBEHHUS
PYK U HHCTPYMEHTOB C KAKUMHU-TTHOO JABIKYITMMUCS KOMIIOHEHTAMH, 33 HCKIIFOUECHHEM
OpraHoB ymnpasieHHs. [I[puMuTe COOTBETCTBYIOLINE MEPBI IPEIOCTOPOKHOCTH, YTOOBI
n30ekaTh 3aXBaTa BOJOC, OACKIbI, YKPAILICHUI U HAXOASLINXCS B KapMaHaX BEILeH
JIBIKYUTUMUCS] KOMIOHEHTaMH.

Ocmpule Kkpas.Pexyiye THCTPYMEHTBI U 3aTOTOBKH UMEIOT OCTpPbIE Kpasi, KOTOPhIE MOTYT
nopesaTh KoXy. HazneBaiiTe 3allUTHBIE IEPUYATKU U IPUHUMANTE MEPbI OPEIOCTOPOKHOCTH
npu paboTe ¢ PeKYIIUMHA HHCTPYMEHTAMH U 3arOTOBKaMH.

T'opauue nogepxnocmu. J|urateny, HEKOTOPbIE KOPITYChI U PEXYIIME HHCTPYMEHTHI BO BpEMsI
paboThI MOTYT HarpeBaThCsl U MPUBECTH K CHIIBLHBIM okoraMm. OOparaiiTe BHUMaHUE Ha 3HAKH,
yKa3bIBaIOIINE Ha TOPSUYIO MIOBEPXHOCTh, M N30eraiiTe KOHTAaKTa C Hell, OKa CTaHOK He
OXJIaJUTCH.

1.4  IIpaBuja TeXHHKH 0€30IIACHOCTH NPH 0OPAIEHHH CO CTAHKOM

JlaHHBIH TepedeHs BKITI0YAET MpaBuila TEXHUKH 0€30TIaCHOCTH, IPUMEHUMBIE K
noptatuBHBIM cTankam CLIMAX.

[Tpu pa3paboTke cTaHKa OBUIM YYTCHBI BCE aCIIEKThI, CBA3aHHBIC C 0€30MACHOCTHIO. 3HAKU C
MPeIyIPEKISHUSIMH KPEIIATCS K CTAHKY JIJIS IPEAYIPEKACHUS O IPUCYTCTBHH OCTATOYHBIX
PHUCKOB, CBSI3aHHBIX C OKCIUTyaTallMell 1 HAIa K0 CTaHKa, a TaKXKe MPUCYTCTBYIONINX B
MIEPHOBI €0 MPOCTOS.

IlpeooxpanumensHble NPUCNOCOONEHUA CMAHKA: HAKOT/IA HE TBITANTECh OOOWUTH HITU
3a0JIOKUPOBATH MPEIOXPAHUTEIBHbBIC IPUCIIOCOOICHHUS, TPETHA3HAYCHHBIC JIJISI CTAHKA.
3akpennenue cmanka: iepes] dKCIITyaTae 00g3aTeIbHO 3aKPENUTe CTAHOK Ha
CTaOMIBHOMN 3aTOTOBKE.

CH3: ucrionb3yiiTe 3aIlIUTHBIC OYKH, OEPYIIH U 3AIIUTHYIO 00YBb MPH KCILTyaTaluu
cranka. [lepuyatku He 00eCTIEUNBaIOT HEOOXOIUMOM 3aIMKUTHI ¥ MX HE CJIETyeT Ha/leBaTh MIPU
paboTe co ctaHkoM. MeTaITMYeCKyI0 CTPYXKKY M OTXOJIbI, BOHUKAIOIIUE TIPH padboTe
CTaHKa, CIeyeT yOuparh ¢ IOMOIIBIO IIETKH U COBKA.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 3



Iloooeporcanue uucmomepl: COEpP>XUTE CTAHOK B YUCTOTE B COOTBETCTBUU C MPOLIEAYPAMH,
OIMCAHHBIMU B TAaHHOM PYKOBOJACTBE, YTOOBI JOOUTHCS MAaKCUMAaIbHON 0€30MacHOCTH U
JUTNTENILHOTO CPOKa CITYKOBI CTaHKa.

Iloooeporcanue onpamuocmu: NOJAEPKUBANTE 30HY BOKPYT CTAHKA B ONMPATHOM
cocrostHnH. Hukoraa He HAKJIOHSNTECh K CTAHKY U HE KaCaWTEeCh €ro JUIA yAalICHUS CTPYKKH
WM PETYJIMPOBKU BO BpeMs pabOThI CTaHKA. DTO MOXKET MMPUBECTH K CEPbE3HBIM TPaBMaM
WA CMEPTEIbHOMY HCXOJTY.

Opzanwl ynpaenenus: OpraHbl YIIPaBICHUS OMIEPaTOpa pacroiaraioTcs 3a mpeaesiaMu
OTIaCHOH 30HBI cTaHKa. Bee opranbl ynpaBieHus XapakTepU3YIOTCs B3aUMHO-0JHO3HAYHBIMHU
¢yHkuusaMu. KOMITIEKT HOCTaBKH CTaHKa HE BKIIIOYAET CUIIOBYIO YCTAHOBKY U, IO3TOMY,
CTaHOK HE MMeeT PYHKITUN aBapUHONW OCTAaHOBKH.

Hanaoka u pazbéopka cmanka: 0narogapsi MOIyJIbHOH KOHCTPYKLIUH CTAHOK MOKHO
pa3dupath Ha OTAETbHBIC KOMIIOHEHTHI JIs YIIPOLICHHUS HATAKH.

3awgummnosle npucnocodIenuA: Ha TaHHOM CTaHKE 3aIUTHBIE IPUCIIOCOOIEHHS He
HCTIONB3YIOTCA.

3arcumnvle emyaku: IS IPEIOTBPALICHAS BEICKAIB3bIBAHUS IIITAHTH U3 OTIOPHBIX
MOAIIUITHAKOB WK NaJACHUS UCTIOIb3YHTE AETalb C KaTaloXKHBIM HOMepoM 25010.
3a)KUMHBIE BTYJIKH UCTIONB3YIOTCS JUIsl 3aKPETUICHHSI IITAHTH, KOTJIa CTAHOK HaXOJUTCS B
BEPTUKAIBHOM TIOJIOKEHUH. 3aKPETHTE 3TH 32KUMHBIE BTYJIKH C yCriIueM 25 hyT-
¢ynToB(34 Hm). 3axumubie BTynkH cienyeT pasmectuts HA /L (o kpaiineit mepe) 2-Ms
OTMIOPHBIMH TOIIIUITHUKAMH TIPH YCTAHOBKE B BEPTHKAILHON KOHPUTYpaluy. 3a)KUMHBIC
BTYJIKH JTOJDKHBI JIOKUATHCS Ha MOJIIMITHHUK B X0/I€ SKCIUTyaTall|H.

Dnekmpuuecmeo: B JaHHOM CTaHKE HET DIIEKTPUIESCKAX KOMIIOHEHTOB.

Ilynem ynpasnenus: n3-3a cneni(UKy MOPTATUBHOTO 00OPYAOBAHHS CIICIUAIBHBIN TyTbT
yIpaBlieHHs JJIsl OrlepaTopa He MpeayCMaTpUBaCTCS.

Jeuscywjueca KomnoHenmspl: I OTIEpaTOpa HET OMACHOCTH KOHTaKTa ¢ (hpe3epHoit
TOJIOBKO# Tipu 00paboTke 3arotoBku. He momyckaiiTe KOHTaKTa KaKUX-THOO ITHYPOB U
[IJIAHTOB C IBWKYIIUMHECS KOMIIOHEHTaMHU BO BpeMsi paboThl. CITyThIBaHUE ITHYPOB Ha
CTaHKE MOXKET MIPHUBECTH K TsDKEIIBIM TPaBMaM JIJIS OMlepaTopa M Cephe3HOMY ITOBPEKICHUTO
CTaHKa.

Kuokocmu: nnsi SKCIUTyaTalluy CTaHKa TpeOyeTcsl cMa30uHO-0XJIaKAalonIast )KUIKOCTh
(COX). CaMm cTaHOK HE BBIACISAET HUKAKUX KUJIKOCTEH.

Iloovem: ipu IoBEME CTaHKA JJISl HAJIAAKW WITH Pa300PKH pEKOMEHTyeTCs UCTIOIh30BaTh
TpaaUIIMOHHBIE CTPOIIBI AJIs yA00CcTBa paboThl U obecrieueHns: 0e30MacHOCTH OTepaTopa.
Hcnonp3yiiTe npeaycMOTpeHHbIE TOABEMHBIEC TPOYIIMHBL. He Aep:kute cTaHOK 3a TOKapHBIHA
MIPYTOK TIPH TIObEME.

O0Hoo0OpazHble MHOZOKPamHble 08UMHCEHUA: TUTIA, BEIHYK/IEHHBIE MHOTOKPATHO TIOBTOPATH
OJIMHAKOBBIC IBIYKCHUS W/WIIH UCTIBITHIBATH BUOPALIUK BO BpeMs pabOThl, MOTYT CTPaiaTh OT
HapymeHnid GyHKIIMOHUPOBAHUS PYK U KHCTEH. UTOOBI CHU3UTH BEPOSTHOCTH
BO3HWKHOBEHUSI TAaKUX HAPYIIECHUH, TPUAEPKUBANTECH CIETYIOMINX PEKOMEHIAITHNA:

e He nepeHanpsraiite pyKy, Korja 4To-To yJIepKUBaeTe

He crubaiire xuctu

M3beraiiTe IIUTEILHOTO KOHTAKTa ¢ HCTOYHUKAMHU BUOPAIIHIA

M3beraiite 0mHOOOPa3HOTO MHOTOKPATHOTO CTUOAHUS KUCTEH U PYK

Jepxute pykH U KUCTH B TEIUIE U CYXOCTH

Ctpanuua 4

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



1.5

AHaJIU3 U CHUKEHHE PUCKOB

Crauku npeaAHa3Ha4YCHbI AJI BBIITOJHCHUA TOYHBIX onepaunﬁ o yJaJICHUIO
MaTepHaJIOB.

K cTannoHapHbIM CTaHKaM OTHOCSTCSI TOKapHbIe U (ppe3epHble cTanku. OHH, Kak
IIPaBUJIO, UCTIONIB3YIOTCS B MEXaHMYECKHX 11eXax. OHM MOAJIEKAT yCTAHOBKE B
CTallMOHAPHOM IIOJIO’KEHUU B IIPOLIECCE IKCIIITYaTallMU U CUUTAIOTCSI aBTOHOMHBIMU
YKOMIIJIEKTOBaHHBIMU CTaHKaMU. JKecTKoCTh, He00X0AUMas 7Sl CHATHUS MaTepuana,
JOCTUraeTcs Ha CTAI[MOHAPHBIX CTAaHKaX OJlarojapsi yCTaHOBKE Ha KOHCTPYKIINH,
KOTOpBIE SABIIAIOTCA UX HEOTHEMIIEMON YacCTbIO.

[TopTaTBHBIE CTAaHKH MTpeIHA3HAUEHBI JJIs1 00pabOTKM MaTepuanoB Ha MecTe. OHH
OOBIYHO KPEMATCS HEMOCPEACTBEHHO K CaMOM 3ar0TOBKE MJIM K CMEKHOM
KOHCTPYKLUHH U JOCTUTAIOT YCTOMYMBOCTH 34 CUET KOHCTPYKLIMH, K KOTOPOl OHU
npukperieHbl. KOHCTpYKTOPCKUI 3aMBICET COCTOUT B TOM, YTO MOPTATUBHBIN
CTAaHOK U KOHCTPYKIUsI, K KOTOPOW OH KPENUTCs, BO BpeMsl IIpoLiecca yaaleHUs
Marepuaia CTAHOBATCS OJJHOM MOJIHOCThIO YKOMIUIEKTOBAHHON MaIlIMHOM.

YroObl TOCTHYb HAMEYCHHBIX PE3YJIbTaTOB U 00ECIIEUUTh BHICOKUI YPOBEHb
0€30I1aCHOCTH, OIIEPaTOp OJKEH 3HATh KOHCTPYKTOPCKHUM 3aMBbICEI, @ TAKXKE CTPOTro
CJIEI0BaTh NIpaBUJIaM YCTAHOBKH M KCILTyaTalluy IOPTAaTUBHBIX CTAHKOB.

Omneparop AOHKEH MPOBECTU aHANIU3 U OLIEHKY PUCKOB Ha MecTe 00paboTku. Beuay
0COOCHHOCTEH IKCIUTyaTalliy TOPTATUBHBIX CTAHKOB 3a4aCTYIO BBISBIISIETCS OJIUH
WJIM HECKOJIBKO PUCKOB, KOTOPBIE CIIEYET yCTPAHUTh.

[Tpu nmpoBeieHUN OIICHKH PHCKOB Ha paboueM MecTe BaKHO PaccMaTpUBaTh
MOPTATUBHBINA CTAHOK U 3arOTOBKY KaK €JMHOE LIENO0E.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 5



1.6 KoHTpoJIbHBII JTHCT aHAJN32 PUCKOB

Hcnone3yiTe 3TH KOHTPOJIBHBIE JINCTHI B PAMKAX MCIIOJIb3yEMON BAMU IPOLELYPbI
OLICHKH PUCKOB:

TABJIUUA 1. KOHTPOJIBHBIMA JJUCT OLIEHKHU PUCKOB ITEPE]] HAJIA IKOM

ollepen nanaakoit

O | 4 o3nakomuiics(-ach) CO BCEMH MPENYIPEKACHUSIMH, YKa3aHHBIMHU Ha DTUKETKAX HA CTAHKE.

O Mmnoit YCTpaHCHbI WJIU MUHUMU3UPOBAHBI BCC BbISABJICHHLIC PUCKU (TaKI/Ie KaK OI1aCHOCTb
CIIOTKHYTBLCA, pa3pe3aHus, HpO6J’IeHI/Iﬂ, 3axBarTa, CIBUIra ujiu najacHusa HpeHMeTOB).

O Mmnoit yuTCHa H€06XOHI/IMOCTL HCIIOJIb30BaHUs CPEACTB HH,HHBH,HyaJILHOﬁ 3alllUThI U
YCTaHOBJICHBI BCC H€06XO,HI/IMI)I€ 3alInThI.

O | MHuoii mpouTeH pa3sjen 0 HanaaKe Ha crp. 15.

MHo0i1 OATrOTOBJEH IJIaH MOJbeMa, BKIII0Yasi ONpeAeSICHUEe HAJIJIEKAIIET0 TaKeJIaXXHOTO
O | o6opymoBaHusl, U KaXI0H OMEPaIiK IO IbeMa, KOTOPYIO TPEOYETCS BBIIIOIHUTH BO BPEMs
HAJIaJIK{ ONOPHOM KOHCTPYKIIMX M CTaHKA.

MHoti omnpeniesieHsl BO3MOXKHBIE Ty TH ITaJCHUS IPH BHITIOTHEHNH TOABEMHBIX M TaKeTaKHBIX
O | onepanuii. MHOM IPHHATH MEPHI IPEIOCTOPOIKHOCTH, KOTOPHIE HE MO3BOJISIOT PA0OTHUKAM
TPUOIMHKATHCS K BBISIBICHHBIM IIOTEHIMAIBHBIM 30HAM TaICHHSL.

O MHoi1 y49TeHO TO, Kak paboTaeT CTaHOK, M HAaHACHO HanboJIee MOIXOIAIIee MECTO ISt
pa3MeIneHns HIEMEHTOB yIpaBIeHMs, Kabeael i onepaTopa.

O | 4 ouenwi(a) u cuusmi(a) Bce Mpovre MOTSHIUAIBHbBIE PUCKH, CBSI3aHHbIE C MOEH paboTOM.

TABJIHULA 2. KOHTPOJIbHBIMA JIUCT OLIEHKHU PUCKOB IOCJIE YCTAHOBKH

ollociie ycTaHOBKH

MHO10 ITPOBEPEHO, YTO CTAHOK HAZEKHO U OE30MaCHO yCTaHOBIIECH (COIIACHO pa3Jielly O
O | wamaxke Ha cTp. 15) ¥ BeposITHBIE ITyTH ITajieHUst CBOOOHBI. ECIIM CTAaHOK YCTAHOBIICH Ha
BBICOTE, MHOH NIPOBEPEHO HAIUYKE CPEACTB NPEJOTBPALICHHUS TaJeHHs CTaHKa.

Mmnoit OIIPEACJICHBI BCC BEPOATHBIC TOYKU 3alLIEMJICHU S, TAKUEC KaK TOYKH 3allICMJICHUSA
O BCJICICTBUEC KOHTAKTa ¢ BpalllaltOIIUMUCH ACTAIAMU, U HpOI/IH(l)OpMI/IpOBaH nepcoHal, KOToOporo
9TO KacacTCs.

0 MHot#i crimmanupoBaH cOOp BCEX OTXOIOB HIIH CTPYKKH, IIOYIEHHBIX B PE3YJIbTaTe PaOOTHI
CTaHKA.

O MHOi1 BBIITOJIHEHO TEXHUYECKOE 00CITYKUBAHUE C HCIIOJIb30BAHUEM PEKOMEH IyEMbIX
CMa309HBIX MaTEPHAIIOB, YKa3aHHBIX Ha CTp. 49.

MHoi1 mpoBepeHo, YTO MEPCOHA, pAa0OTAIOIMINN C 000PYIOBAHUEM, HCITOJIB3YET
O | pekoMeHayeMbie CpeaCTBa HHIMBUIYATHLHOM 3AIUTEI, & TAKKE BCE 3AIIMTHOE CHAPSKEHHE,
HE00X0AUMOE IS TaHHBIX PA00YUX YCIOBUH HIIH MPEIYyCMOTPCHHOEC HOPMATHBAMHU.

MHo# MpoBepEeHO, Y4TO BECh IIEPCOHAN, PabOTAIOIIUI ¢ 000pyJOBAHIEM, OCBEIOMIICH 00
OMACHBIX 30HaX M HAXOIUTCS 3a UX Tpe/eiaMH.

O | S ouenwi(a) u cauzmi(a) BCe MpoYKe NOTCHIMAIBHBIE PHUCKH, CBSI3aHHBIC C MOEH paboTOi.

CtpaHuua 6 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



2 OBIIUE CBEJEHUSA

[TopraruBHbie pacTounbie ctanku CLIMAX monenu BB6100 mo3BositoT ObICTPO
BOCCTaHABJIMBATh MEPBOHAYAILHOE COCTOSIHUE OTBEPCTUH AMAMETPOM OT 8,8 110
38 mroiimMoB (224-965 mm) u TopioB ot 7,5 1o 42,1 arorimoB (191-1069 mm).

JlaHHBIN MOJYJIbHBIM KOMIIOHEHT CTaHKA, IIPEICTABJICHHBIN Ha puc. 2-1,
IIPEIHA3HAYEH U1l BOCCTAHOBJICHHS N3HOUICHHBIX BHYTPEHHUX IUAMETPOB C LIEIBIO
MOJTyYeHHS TOYHOM KPYTJIoH (POpMBI 1 pa3MepOB, COOTBETCTBYIOIUX pa3Mepam
HOBBIX YCTAQHABJIMBAEMbIX MTOJLUIMITHUKOB, CTAKAHOB, BAJIOB MJIH ITOJ00OHBIX
COCIMHUTEIIBHBIX JI€TaJICH.

Micro-adjust Boring Head

ID Bearing Mount

Boring/Facing Counterweight Ar

Net Fit Tool Carrier

Boring/Facing Arm

3 Arm Bearing Mount

Puc. 2-1. KoOMOoOHEHTBI BB6100

Homep KomnoneHT

1

IIpOTHBOBECHBII phIYAr IS PACTOYKH/TOPIICBON
00paboTkn

[omuumHuk it 06pabOTKM BHYTPEHHHUX JHaMETPOB
MuKpoperyampoBKa pacCTOYHON TOJIOBKH
T'uapasnuueckuii ABUTATEND

OmpaBka A7l yCTAHOBKH HHCTPYMEHTA

[ITanra uis pacTOYKK/TOPLEBOH 00pabOTKH

~N|jlo o A WwWwoN

HOZ[H.[I/IHHI/IK JUIA YyCTAHOBKHM TPEX pblyaroB

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpannua 7



2.1 O 1aHHOM PYKOBOJCTBE

Hacrosiee pyKoBOICTBO COACPKUT OMUCAHUE HAUOOIIee ONTUMATBHOTO CII0C00a
HaJIaJIKU ¥ SKCIUTyaTaluy MOPTATUBHOTO pacToyHOro cranka moaenu BB6100. Bece
JIeTaJIl COOTBETCTBYIOT cTporuM cranjgaptam kadyectBa CLIMAX. [{ns noctukeHus
MaKCUMaJIbHOM 0€30MacHOCTH U MMPOU3BOJUTEIHPHOCTA 03HAKOMBTECH C
PYKOBOJICTBOM, TIPEKIIE Y€M MPUCTYIHUTH K padOTE CO CTAHKOM.

211 PexoMeH/10BaHHbIe HHCTPYMEHTBI

KommiekT cranka BkirodaeT oommmii KoMruiekT nHecTpyMeHnToB CLIMAX. Jlns
OTIpeIeNICHHBIX cep MPUMEHEHHUS U CIIOCOO0B HAIAKU MOXKET OTPEOOBATHCS
JOMOJTHUTEIbHOE 000pyaoBaHue. [1o Borpocam npruoOpeTeHns MPUHAIISKHOCTEH
obpamaiitech kK CLIMAX.

2.2 IIpuemka 000py10BaHuUs U IPOBEPKA

ITepen ornpaskoii cranok CLIMAX Ob1T 0CMOTpEH, IPOTECTUPOBAH U YIIAKOBaH IS
HOpMaJIbHBIX ycioBui TpancnoptupoBku. Komnanus CLIMAX He npegocTaBiser
rapaHTUI B OTHOILIEHUH COCTOSIHMS BAILIETO CTaHKa Mpu AocTtaBke. [Ipu nomyuenun
ctanka CLIMAX BBINOJHUTE TPOBEPKY, BKIIOYAIONIYIO CIEAYIOIINUE ICUCTBHUS.

e OcMoTpuUTe rpy30Bbl€ KOHTEWHEPHI HA MPEIMET MOBPEXKIACHUM.

e (CBepbTe COEPKUMOE IPY30BbIX KOHTEHHEPOB C MPUIATa€MbIM CUETOM-
(bakTypoi s IPOBEPKU KOMIUIEKTHOCTH MTOCTABKHU.

e OcMOTpHUTE BCE KOMIIOHEHTHI HA IPEAMET IMOBPEXKIECHUM.

INPUMEYAHHUE

Hemennenno csxutecs ¢ CLIMAX npu oOHapyKEHUU TTOBPEKICHHBIX
HJIN OTCYTCTBYIOIIUX KOMIIOHCHTOB.

CtpaHuua 8 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



2.3

TexHn4YecKHe XapaKTEePUCTUKU M Pa3Mepbl

LS

Mletric

Baring and Facing Ranges:

Boring diarneter range, standard stack block assembly:

Boring diarmeter range, boringfadng arm assambly:
with 1% inch (45372 rrn) boringfacing arm
with 23 inch (284.2 rom) boringfacing arm

Recornrmended facing diameter range,
using rechanical facing head assy:

Fadng diarmeter range, boringfacing arm asserrbly:
with 1% inch (457 2 rorm) boringfacing arm
with 2% inch (&4.2 rrn) boringfacing arm

25-40% inches

193 - 32 1 inches
24% - 42 1 inches

106 - 38 0 inches

17 5 - 321 inches
175 - 42 1 inches

Fadng diarmeter range, boringfacing arm asserrbly, tool pod reversad:
("tool post reversed” refers to rotating the tool pogt =0 that the tool is on the bar gide of the tool post )

with 1% inch (457 .2 ) boringfacing arm
with 23 inch (284.2 rom) boringfacing arm

Perforrmance Data

Rotational Drive Unit (RDU) gear ratio:
Hydraulic rotor size affects torgue and speed

TH-201inches
T5H-301 inches

&1 gear reduction

2235 - 1038 3 rom

5055 - 8153 mm
B29.9- 10633 mm

269.2- 9652 rm

444 5 - 8153 rm
4445 - 0633 rom

1305 - 5105 rom
1905 - 7655 mm

&1 gear reduction

Theoretical values calculated using a 10 Hp hydraulic power unit producing 2000 psi (13730 kP3) continuous,
[norrral operation is 1200 psi (B270 kPa)] and pumping 10 gpm (3729 min ).

Hydraulic rotor size range:
Boring Bar Torgue:
Il haring rpe:

For exarrple, with 11.3 in® (185.3 om®) hydraulic motor (43457):

Boring Bar Torgue:
MR baring rprm;

Feed Rate of mechanical Axial Feed Unit (AFLY:
Feed Rate of eledric Axal Feed Unit (AFLI:

hWeazures
Shipping Weights (estimated):

36-17.9in
470 - 1520 fielb
107 - 21 rpm

1435 ftslb
33rpm

0003 - 0020 incheskey
0 - 0.3 nchesinin

Wachine includes Rotational Drve Unit (ROU), Axial Feed Unit (AFLY,

horing head s&t, tool carrier, tool kt, and hydraulic rotor.

for rhachine (wood crate)

for machine jmetal crate)

for ane 4 arm bearing assermbly
for ane 3 arm bearing assermbly
for baring bar

for 10 Hp Hydraulic Power Unit

shipping dimensions:
Meachine, inwood oate, W D, H
hWechine, in steel crate, W, D, H

Bearing (each bearing shipped separately) W, 0, H

12 foot (3657 6 o) bar W D, H

10 Hp Hydraulic Power Unit W, O, H

e bs
740 hs
160 hs

0 lbs

2 5 1bsinch
00 bs

185 « 34 % 24 inches
A3 w295 %22 5inches
2% 32 % Minches

11 % 13 % 15dinches
27 % 3% 7 48 inches

599 - 293 3 omd
637.2 - 2467 6 Nem
107 - 21 rpm

1345 6 M
33 rpm

0076 - 0503 rimidre
-7 B2 mmimin

290.3 kg
335.7 kg
726 Iy
363 Iy
0.04 kgdrm
2963 kg

4639w 2626 x603.6 mm
1083 Ex 7493 % 571 5 mm
28 x 328 w273 dmm
2734w 3302 v 391 E rm
BEDEWERE2 w1292 rm

KaT

. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHnua 9



Ctpanuua 10 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 11



Ctpanuua 12 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



INPUMEYAHUE

BauMaTensHO U3MEpSAHTE y4acTOK YCTaHOBKH MPOKIIATIOK (HAIIpuMep,
paccTosiHUuE MEXAY PEAaKTUBHOW IITAHIOM U MOAIIUITHUKOM; 3TOT Y4aCTOK
JOJKEH OBITh PAa3HBIM € KXKJI0W CTOPOHBI, YTOOBI y3€l 33/ IHEr0 MpUBOJIa
COXpaHsJI NEPIEHINKYIIIPHOE MOJ0KEHUE MO0 OTHOLLEHUIO K CTOMKE.
HeBbinonHeHne 3Toro Tpe0oBaHUs MOXKET MIPUBECTH K MOBPEKICHUIO
y3J1a 3aIHETO MPUBOJIA B PE3YJIBTATE 3ALIEMIICHHUS. .

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

Ctpanuua 13



24 Baok oceBoii mogaum B coope

Ctpanuua 14 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



3 YCTAHOBKA

[Ipexne yem npuctynuth Kk Hanaake BB6100, onpenenure onTuManbHOE MOJIOKEHUE
Ka)KJI0r0 MOAYJIS Ha IITAHre. Y3€ell IOBOPOTHOTO IIPUBOAA U HHCTPYMEHTAIBLHOU
rOJIOBKM MOTYT pacrioyaraThcs B JitoOOM MecTe 1o JuinHe mranrd. Odecneubte
HaIn4uec A0CTAaTOYHOI0O MECTa AJI HaJIaAKH.

COBET:

Jliis oGecrieveHus 6€30MACHOCTH B XO/I€ HAIAJKH CTAHKA OYSHb BAYKHO
MPeIyCMOTPETh HATNYHE O€301acHOT0 MOILEMHOTO NpUcocobneHus. Ecim
BO3MOJXKHO, UCTIONIB3YHTE KpaH WU JIeOEIKY C IUTABHBIM YIIPABICHUEM U TOUYHOU
PETyIHpOBKOH (HAIIpUMep, THAPABIMYECKYIO HITH IBYXCTYIIEHYATYIO).
HecrabunpHOCTD, HEYCTOHYHBOCTD YCTPONUCTBA W 3aTPYIHEHUE €TO X013
MOJXKET YCIOXHUTH PabOTy ¥ MPUBECTH K BOZHUKHOBEHHIO YIPO3 JIJIs OlepaTopa
1 000pyIOBaHMS.

COBET:

Bo MHOTUX citydasx IS MpaBUIIEHOW YCTAHOBKU CTaHKA JIOCTATOYHO OOBIYHBIX
M3MEPHUTENHHBIX MPUCTIOCOOICHNH, TAKMX KaK pyJIeTKa Wik MepHas JeHTa. Eciu
3aIIaHUPOBAHHBIE OTIEPAIlU TPEOYIOT MOBINIEHHOW TOYHOCTH BHIPABHUBAHUS,
MOJITOTOBBTE CICAYIOIINE JIOTIOTHUTEIBHbIC TIPUOOPHI U MIPUCIIOCOOTCHUS:

e [ludepOnaTHbIi HHAUKATOP C MATHUTHBIM OCHOBaHHUEM

e [Ipenn3noHHBIN YPOBEHB OllEpaTopa CTaHKa

e JluckoBblif nim nU(POBON pa3aABIKHON KaInOp

3.1 3a:KuMHbIEe BTYJIKH

3axxumuble BTYJKH (KaT. Ne 25010) cnenyet ncnoiap30BaTh s 3aKPETICHNs IITAaHTH
B BEPTUKAIbHON KOH(UTypalluy CTaHKa.

DT0 MO3BOJUT U30€kKaTh BHICKATB3BIBAHUS IITAHTH U3 OMOPHBIX MOIIUITHUKOB UITH
MmajeHus.

Jlnst mpeioTBpallleHus TePETSHKKY MOIINITHIKOB 3aKUMHBIE BTYJIKH CIEIYeT
pa3MecTuTh HaJ (KaK MUHUMYM) ABYMsI OTIOPHBIMH MOIINITHUKAMH B BEPTHKAIBHOM
KoHuryparuu. [ogmunHuky 11 KoHPUryparuu o0paboTK BHYTPEHHUX
nuameTpoB (kaT. Ne 54355, 92850) He ciemyeT UCIOJIb30BaTh B KAUE€CTBE OMOPHI IS
OOpIITaHTH B OCEBOM HAIPABJICHUU.

A OIIACHO!

I[JIH npeaoTBpalICHN A BbICKAJIb3bIBAHUSA IITAHI'U U3 OIMOPHBIX
MOIIIMITHUKOB MJIH MAJCHUS B BEPTUKAIBHOW KOHPUTYpAIHH
I/ICHOHB3YI>'ITG ABC 3a’KUMHBIC BTYJIKHU, ITOCTABJICHHBIC B KOMIIJICKTC CO
crankoM. [ToarstauTe ¢ yeunuem 34 Hum (25 dyT-dyHTOB).

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 15



3.2 Onopsbl pacCTOYHOIr0 CTAHKA

Jlnst obecriedeHust CTabMIIBHOCTH CTaHKa TpeOyeTcst UCIOIb30BaTh HE MEHEE JIBYX
OTIOPHBIX TTOALIHITHIKOB.

A BHUMAHWUE!

Cnumikom OOJIBIIIOE pacCTOSHUE MEKAY MOMIMINITHIKAMI MOKET
MPUBECTH K YPE3MEPHOMY OTKJIOHEHUIO IITAHTH M CHUXKEHUIO TOYHOCTH
00paboTku oTBepcTHA. PaccTosiHre MeX Ty OTOPHBIMH MOIIUITHUKAMH
HE JIOJDKHO MpeBbIath 5 ¢pyToB (1,5 m).

3.3  YcraHoBKa TOPLEBOI0 OMOPHOIO MOAMINITHIKA

HecMotps Ha TO, 4TO TOPLIEBOM OITOPHBIN MOALIUIIHUK 3aKPEILIAECTCS Ha BHEILIHEM
IMaMeTpe 3arOTOBKH, yCTAaHOBKA BO3MOJKHA B JIF000H yacTu OOPIITAHIH.

3.31 YT100bI yCTAHOBUTH TOPLEBOIl ONMOPHBII MOAMUINHUK, BHIIIOJHUTE CJIeYIOIIUe 1eiiCTBUS:

1. PacTBOpuTENEM OYUCTUTE OTBEPCTUE OT CMA3KH, Macya U IPs3H.

2. OcMOTpHTE IITAHTy HA MPEAMET BEIEMOK WM Tope3oB. [Ipu HeoOxoaumocTH
crerka otuumidyiite mranry. [IpoTpure mrTanry pacTBopuTenaeM, 4ToObI
YAAIUTh TPA3b U CTpYKKy. llITaHra ¢ BRIeMKaMu WK 3a3yOpUHAMU MOKET

Ctpanuua 16 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



CepbE3HO MOBPEIUTH COMPSIraeMble JeTalli, BKI0Yasi HHCTPYMEHTAIbHYIO
OIIPaBKYy U y3€Jl IOBOPOTHOT'O NMPUBOJA.

3. HapenbTe OopIITaHTy Ha 3arOTOBKY.

5. C moMoIpko MoIbeMHOTO MPHUCIIOCOOICHHS 3aDUKCUPYHTE IITAHTY U
HOJIIUITHUKY IPUMEPHO B CEpEMHE OTBepCTUs. B maHHOM ciydae 1oy cTUMOi
TOYHOCTBIO siBIIsieTcs 1/8 mroitma (3 Mm).

OTKJIOHCHHUC OT LICHTpa

1/8 nroitma (3 MM) SIBIIIETCS OITYCTUMBIM

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 17



HexoHTposaupyeMoe packauynBaHKEe WK TacHHE 000PYyI0BAHUS MOYKET
IIPUBECTHU K IPUUYUHEHHUIO TSDKEIIBIX TpaBM. [Ipexie yem npucTynurs K
MOIbEMY CTAaHKa, HAaJC)KHO 3aKPEINTE IITAHTYy W/WJIH MOIIIAITHUKA Ha
nebeKe.

6. Hcnonb3yliTe UMEIOIMECs] OTBEPCTHUSI, €CJIM OHM COBIAIAIOT C TTa3aMy Ha
OHOpHBIX IMOJIINITHUKAX erCTOBI/IHBI. EC.HI/I 3TO HC TaK, HpOCBepHI/ITe nu
npoOeiiTe HOBBIE OTBEPCTHSI HIIM TTPUBAPUTE K 3aroToBke. Eciu HyKHO
MPOCBEPIMTH U MPOOUTH OTBEPCTHUS, IPUIIOKUTE KPECTOBUHY K 3arOTOBKE U
OTMETHTE TOJIOKEHUE OTBEPCTHUH.

7. CHHMUTE ONOPHBIC MOAMUITHUKY ¢ OopmTanru. CHUMUTE OOPIITAHTY C
3arOTOBKH.

8. IIpu HEOOXOAMMOCTH MPOCBEPIUTE U TPOOSHTE MOHTAKHBIE OTBEPCTHS
MOJIXOMASIIETO TUaMeTpa Ha KOHIIE 3arOTOBKH, YTOOBI COBMECTHTD UX C TTa3aMU
OTIOPHBIX MOAIIUITHUKAX KPECTOBUHBI.

9. YcraHoOBHUTE OJIMH OMOPHBII MOAUIMITHUK Ha KOHEI] 3ar0TOBKH.
10. [IpoaBuHBbTE OOPIITAHTY Yepe3 ONOPHBIN MOAIIUITHUK.

11. Ecnu y3en noBOpOTHOTO PUBOAA HY>)KHO YCTaHOBUTH MEXKIY OIOpaMH,
YCTaHOBUTE €r0 Ha 3TOM DTalle.

12. Y6enutech, 4TO BTYJIKH Bajia HAXOAATCS HA IpUBOAHON cTynuie. CBeneHus 00
YCTaHOBKE CM. B paszzene 3.6 Ha cTp. 24.

13. ly1s1 yCTaHOBKH IPYyTrOro TOPLIEBOTO OMOPHOTO MOAIIMITHUKA TOBTOPUTE IIArH 8—
10. Ecnmu ucionp3yeTcs y3el MOAMIUITHAKA JIJIT 00pab0TKH BHYTPEHHETO
auamerpa, cM. pazzaen 3.4 Ha ctp. 19. [l noctmkeHus Heo0X0uMoii
ycroiunBocTH ctanka CLIMAX pekoMeHIyeT yCcTaHABIMBATh HE MEHEE IBYX
OTIOPHBIX y3710B. MakcuMaibHasi peKOMEHI0BaHHAs JJIMHA IITAHTH 0€3 OTOpPHI
cocrasysieT 5 ¢pyToB (1,5 m). Cm. pazmen 3.2 Ha cTp. 15.

14. IIponBuHBTE OOPIITAHTY YEPE3 BCE Y3JIbI MOAIIUITHUKOB M YCTAHOBUTE €€ B
OCEBOM HalpaBJieHUU. B BepTHUKaIbHON KOHPUTYpaIK TPU HEOOXOAUMOCTH
WCIIONB3YHTE AOTIOTHUTEIBHBIA 320KUM IITAaHTH (cM. pasznen 3.1 Ha cTp. 15).

15. YtoO6s1 3aKCHpOBATh OMOPHBIN MOAIIUITHAK HA IITAHTE, BHITIOJHUTE
CHEAYIOLIUE IECUCTBUA:
a. CoBMmecTuTe ABa YCTAHOBOYHBIX BUHTA B MMOJIINUITHUKE C yFJIy6JIeHI/I$IMI/I B
KOJIbLIE MTOAIIUITHUKA.

b. OrperynupyiTe KOJbIIO MOAMIUITHUKA (M BUHTHI) TaK, YTOOBI OHO
pacnosiarainoch noj yriaiom 90° oTHOCUTENbHO X0JOBOTO BUHTA B LITAHTE.

c. PaBHOMEpHO MOATSHUTE YCTAHOBOYHBIC BUHTHI TAK, YTOOBI TUIOTHO
3aKpENUTh HITAHTY.

Ctpanuua 18 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Setscrews align with “‘\
indents on either side

% Bearing ring
of slot in the bearing ring \

/0

Puc. 1. X010BO# BUHT (BBEPXY) M KOJIBIIO IMOIIUITHAKA (CITPABA)

16. J1y1 TOYHOM peryJIMpoOBKHA OOPIITAHTH BBHIIOJIHUTE CIEIYIOIINE CHCTBHS:

a. C momorpio 1u¢pepOIaTHOrO HHIUKATOPA U YETHIPEX PETyINPOBOUYHBIX
BUHTOB OTLEHTPUPYITE OOPIITAHTY B OTBEPCTHUH.

b. IloarsHuTE YeThIpE CTOMOPHBIX BUHTA.

3.3.2 dukcanusa OMOPHOro MOAIIMITHUKA HA IMITAHTe

Urto6s! 3apuKCcCHpoOBaTH MOJIIUITHUK HA IITAHTE, BHITIOJHUTE CIEAYIONINE AeHCTBUS:

1. BbIHBTE BUHTBI, yIEPKUBAIOIINE CTONOPHYIO IJIACTUHY.

2. CHHUMUTE CTOMOPHYIO INITACTUHY CO CTOIMOPHOM TailKkH.

3. TloBepHHUTE CTONMOPHYIO rAlKy JABYMS pyKaMH Tak, YTOOBI OHA IJIOTHO cela. DTO
OyJieT HyJIeBOW OMOPHOMN TOUYKOM.

4. OTMeTbTe WM 3aIIOMHUTE YIJIOBOE MTOJIOKEHUE CTOTIOPHOM T'alKH.

5. Hcrnonp3yiTe KOJEHYATHIN Ta€UHbIN KITI0Y U3 KOMIUIEKTa HHCTPYMEHTOB, YTOOBI
MOBEPHYTH CTOTMIOPHYIO raiiky erie npumMepHo Ha 1,25—1,5 oGopora.

6. YcTaHOBHUTE CTOMOPHYIO IJIACTHHY Ha MecTo. [Ipr HEOOXOIMMOCTH e1iie
MOJTSHUTE CTONOPHYIO TaliKy TaK, 4TOObI COBMECTHUTH 113 B CTOIIOPHOM
IJIACTUHE C OTBEPCTUAMH (PUKCUPYIOIIUX BUHTOB.

7. BepHute puKCUpPYIOIIE BUHTHI HA MECTO.

3.4 OnopHbIil NOXIMITHUK 1JI51 00pa00TKH BHYTPEHHUX AHAMETPOB

OnopHbII MOAIIMITHUK AJ1s1 00paOOTKH BHYTPEHHHUX AUAMETPOB MOKHO YCTaHOBHTD
BHYTPHU 3arOTOBKH B JIIOOOM IMOJIO)KEHUHU MO JIMHE [ITAHTH.

1. PactBOpuTeneM OYUCTUTE OTBEPCTUE OT CMA3KH, Maciia U Ipsi3u.

2. OcMOTpHTE IITAaHTy HA MPEAMET BEIEMOK WM Tope3oB. [Ipu HeoOxoaumocTH
BBIIIPABBTC IITAHTY I_HJII/Iq)OBa.HBHBIM kamueM. IllTanra ¢ BBleMKaMy WJIH
3a3yOpHHAMU MOXKET CEPbE3HO MOBPEIUTH COIIPSITaeMble JeTalli, BKII0Yas
MHCTPYMEHTAJIBHYIO OIPAaBKY U y3€Jl IOBOPOTHOTO npuBoaa. [Iporpure mranry
pacTBOpUTENIEM, UTOOBI YAIUTh TPSA3b U CTPYXKKY.

I/I3Mepre ANaMCTP OTBCPCTHA, B KOTOPOC JOJIKCH GBITB BCTaBJICH IIOAIINITHUK.
4. Jlynst BBIOOpA KOMIIOHEHTOB HUCTIOIB3YHTE CICAYIONIYIO TaOIHILy.

(98]

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 19



Tabdauua 1MaMeTpoB OTBEPCTHIl 1/l BCTABKH

NOAIIUITHUKOB /1Jis1 00pa00TKU BHYTPEHHHUX IHAMETPOB

JAunana3oH orBepcTHi Heo0xoaumbie

Jloiim (Mm) KOMIIOHEHTbI

12.0-14.53 (304.8-369.1) 1,3,4
14.53-16.53 (369.1-419.9) 2,3,6,4
16.53-18.53 (419.9-470.7) 2,3,5,6
18.53-20.53 (470.7-521.5) 2,3,4,7
20.53-22.53 (521.5-572.3) 2,3,5,7
22.53-24.53 (572.3-623.1) 2,3,5,7,10
24.53-27.53 (623.1-699.3) 2,3,4,8
27.53-29.53 (699.3-750.1) 2,3,5,8
29.53-31.53 (750.1-800.9) 2,3,5,8,10
31.53-33.53 (800.9-851.7) 2,3,4,9
33.53-35.53 (851.7-902.5) 2,3,5,9
35.53-37.53 (902.5-953.3) 2,3,5,9,10

TABJUIA 3. [IOICHEHUS K U30BPAKEHUIO KOMIIOHEHTA
HNOJIIHUAITHUKA IJIsA OBPABOTKH BHYTPEHHUX TUAMETPOB

Homep KommnoneHt

PUCYHOK 1. KOMMOHEHT NOPWMMHUKA NS ranoskn natpona
OBPABOTKM BHYTPEHHUX IMAMETPOB

MoaudunupoBaHHBIN TOITHITHUK
KopoTkwuii TOMKpaTHBIH 60T
JITMHHBIN TOMKpaTHBIN 00T
3axum 3,5 mroiimoB (90 Mm)
3axkum 5,5 mroiimoB (140 mm)

3axxum 7,5 aroitmos (190 mm)

O o0 N o o1 s~ W

3axknm 9,5 mroitmoB (240 M)

10 IIpocraBka 1 mioiim (25 mm)

Ctpanuua 20

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



Ecnu vl ucnonpzyeme manyro naacmuHy 0isa yCmMaHo6KU NAMPOHA, 6bINOTHUME Clledyloujie

delicmeus, npejxcoe uem nepeimu K wazy 5:

a. 3aBHHTUTE KOPOTKUE WJIH UTMHHBIC JIOMKPATHBIC OOJITHI B OOKOBBIE CTOPOHBI IJIACTUHBI JJIST
YCTaHOBKH MAaTPOHA.

Small plate
chuck

\ Jacking
Q \ I
o

Puc. 3. MAJIASI IVIACTUHA JUUISI YCTAHOBKHU ITATPOHA (CJEBA) U IOMKPATHBIMA
BUHT (CIIPABA)

b. YcraHoBHTE MOAIIMITHUK (HO HE MOATATUBANTE) HA IJIACTUHY, UCIIONIB3YS MPYKUHHbIE
aiobl, TIIIOCKUE MIai0bl M BUHTHI (ITPU HEOOXOMMOCTH).

Ecnu évl ucnonv3yeme 6016ui0ii Kopnyc nampona, 6blnoaHume ciedyroujue 0eiicmeus,

npescoe uem nepeimu K wiazy 5:

a. YcraHoBuUTE (HO HE MOATATHBAITE) 3a)KUMHBIE IIJIACTUHBI HA KOPITyC NaTpoHa. Y 0euTecs,
YTO CTOIOPHBIC IMJITACTUHBI HAa KOHIC 3aKUMHBIX IUIACTUH HAIIPABJICHBI K LICHTPY IMaTpOHA U
masa Uil CTOMKH.

Homep KomnoneHt
1 Cronop
JIOMKPATHOTO BUHTA
2 3aKUMHAs TUTACTHHA
3 Bonbmio# xopryc
naTpoHa

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 21



b. 3aBUHTHTE JOMKpaTHBIE BUHTHI HA CTOMKaX. Eciiu MCHOMB3yIOTCS IPOCTaBKH, 3aKpEMUTE UX
Ha JPYroM KOHIIE CTOEK.

Homep KoMmnoneHt
1 [IpocraBka 1 mroiim
(25 mm)
2 Croiika
3 JIOMKpaTHBIA BUHT

c. BcraBbTe y371bI JOMKPAaTHBIX BUHTOB B I1a3bl HA Kopmyce narpoHa. CTOMKH JOKHBI OBITh
[IOJIOTHAHbI K CTOIMOPHBIM 0JIOKaM B 3aJHEH 4aCTH 3a)KMMHBIX IJIACTUH.

Puc. 4. IIEPEMECTUTE 3AKUMBI 11O HAMIPABJIEHUIO K CTOIIOPHOMY BJIOKY

d. HO,Z[T}IHI/ITG BUHTBI KPCIIJICHUS 3a’KUMaA.

€. YcTaHOBUTE MOAIIUITHUK HA KOPITYC MAaTPOHA, UCTIONIB3Ys MPYKUHHBIEC MANHObI, IITOCKUE
IaiObI U BUHTEL.

Ctpanuua 22 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



5. HapgenwTe y3en ONMOPHOTO MOIIIUITHUKA Ha OOPINTAHTY.
YcTaHoBUTE MOUIUITHUK B OTBEPCTHE.

7. C nomomipio 1udepOIaTHOr0 MHANKATOPA TOYHO OTPETYJIUPYHTE OOpIITAaHTY HA
IIOAIITHUITHUKE.

8. OTueHTpUpyHTE IITAHTY, PABHOMEPHO OTPETYIMPOBAB TOMKpPATHbIE BUHTHL, a
3aTe€M NOJATSHUTE IIECTUTPAHHBIE BUHTHI C TOJIOBKOW MOJ KITIOY.

9. BcraBbTe mITaHTy M ONOPHBIN MOIIUITHUK B 3arOTOBKY.

10. C momomipto niudepO1aTHOr0 HHANKATOPA U JJOMKPATHBIX BUHTOB
OTLICHTPUPYMTE IITAHTY BHYTPU 3aroTOBKU. [IoATIHUTE JOMKpATHBINA BUHT K
BHYTPEHHEH CTOPOHE OTBEPCTHs. Y CHIIME 3aTSATUBAHUS HE JOJDKHO MPEBBIIATh
22 dyr-dbynToB (30 HMm).

11. Ecnu y3en moBOPOTHOTO MPUBOIA JOJKEH OBITh YCTAHOBJICH MEXIY OIMIOPHBIMU
MOJUIMITHUKAMH, YCTAaHOBUTE €ro ceryac. MHCcTpykiuu cM. B pazzaene 3.6 Ha cTp.
24.

12. Ecnu yctaHaBnIMBaeTcs eie OANH MOAMUITHUK i1 00paboTKU BHYTPEHHETO
IMaMeTpa, IIOBTOPUTE NIEPECUUCIICHHBIE BBILIE IIAry.

3.41 YcTaHOBKA TOPIEBOr0 ONMOPHOI0 MOAIIHITHAKA

Jnst Hanmagky y37a TOPLEBOTO OMOPHOTO MOIIUITHUKA BBIMIOJHUTE CICAYIONIUE
JIEUCTBUL:

1. TlpoBepbTe LIEHTPUPOBAHHE LITAHTH, ABUTras U(PEpOIaTHBIN HHIUKATOP BHYTPU
OTBEPCTHSI.

2. Tlpu HeoOXOAMMOCTHU OTPETYIUPYHTE JOMKPATHBIC BUHTHI.

A IIPEJOCTEPEXXEHUE

CanmkoM GOJIBIIOE PACCTOSHUE MEX/TY MOAIIUITHUKAMU TPUBEET K
nedopManuy MTaHTH U YMEHBIICHUIO TOYHOCTH PACTOYKH. UTOOBI
NPEJOTBPATUTh U3TUO IITAHTH, HE JOMyCKaiTe, YTOOBI pacCTOSTHHUE
MEXy MOIIIUITHUKOBBIMU OTIOpaMH TIpeBbIIaio 5 GpyTos (1,5 m).

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 23



3.4.2 PuKcanus ONOPHOro MOAIIUITHUKA HA IITAHTe
YT1o0OBI Sa(bI/IKCI/IpOBaTB MOAIIMITHUK Ha MITAHI'C, BBIIIOJIHUTC CJICAYIONIUC I[eﬁCTBHH:

1. BbIHbTE BUHTHI, YA€ KUBAIOIINE CTOTIOPHYIO IIJIACTHUHY.
2. CHHMUTE CTOMOPHYIO INTACTUHY CO CTOMOPHOM TailkH.

3. TloBepHHUTE CTOMOPHYIO TAKy IBYMsI pyKaMH TaK, 4TOOBI OHA TUIOTHO ceJia. ITO
OyJIeT HyJIeBO OTMOPHON TOYKOIA.

OTMeThTE WK 3aIIOMHHTE YTJIOBOC ITOJIOXKCHUC CTOHOpHOﬁ raiku.

5. Hcnonp3yiiTe KOJEHUATHIN racuHbIi KU U3 KOMIUIEKTa HHCTPYMEHTOB, YTOOBI
MMOBEPHYTH CTOMOPHYIO TaiKy ee mpumepHo Ha 1,25—1,5 obopora.

6. YcTaHOBHUTE CTOMOPHYIO IUIACTHHY Ha MecTO. [Ipr HEOOXOIMMOCTH e1iie
MOJTSHUTE CTONOPHYIO TaliKy TaK, 4TOObI COBMECTHUTH 113 B CTOIIOPHOMH
IJIACTUHE C OTBEPCTUAMH (PUKCUPYIOIIUX BUHTOB.

7. BepHure pukcupyroIye BUHTHI HA MECTO.

3.5 KoMmuiekT npeaBapuTe/ibHO HATPY:KEHHBIX NMOAIIMITHUKOB

KomMruiexT npeaBapuTenbHO HAarpy>KeHHBIX MOAIIUITHUKOB HCITIONIb3YeTCs TOJIBKO Ha
y371aX MOAIIUITHUKOB C 3aKPBITBIM HEPETYJINPYEMBIM MOAIMNITHUKOM KaT. Ne 23570.
Ero crnenyer ucnonbp3oBaTh B Cilydasx, Korja TpeOyeTcsl MOBbIIIEHHAs! yCTONYUBOCTh
CTaHKa, B YaCTHOCTH IIpU 00paboTke TOp1oB. KoMIuieKkT BKItoYaeT napy
MMOBOPOTHBIX 3QKMMHBIX BTYJIOK 3,5 M0iMOB (89 MM): OJIHY CTaHAAPTHYIO U OJHY,
OCHALIECHHYIO HAaTSKHBIMU BUHTaMH. /[aHHBIN KOMIUIEKT MOXHO MCIIOJIb30BaTh B
BEPTUKAIBHON WJT TOPU3OHTATHHOU KOH(PUTYpAITUSIX.

Beinonnute cienyromue AeCTBUsA:

1. Ompenenure, KyJja Hy’>KHO yCTAHOBUTbh IOBOPOTHBIE 3A)KUMHBIE BTYJIKHA: BHYTpHU
WIN CHApY>KH MOALIUITHUKOBBIX onop. O6e BTYJIKU JT0JKHBI HAXOJUTHCS BHYTPH
WJIY CHApY’KU MOAIINUITHUKOB.

2. OtperynupyiTe ITAaHTy U NOAMIMITHUKY, KaK onucano. Cm. pazaen 3.3 Ha cTp.
16.

Ctpanuua 24 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Bearing assembly

Hinged

clamp

EE jﬂ/ collar

SN a} & n () e

~ =~ = ___ . -] ———
[ ]

Puc. 5. Y3EJ ONNOPHOI'O MOJIUMUITHAKA JJIsI OBPABOTKHA BHYTPEHHUAX
JIMAMETPOB (CJIEBA) M TIOBOPOTHASI 3A’KUMHASI BTYJIKA (CITPABA)

3. VYcraHOBUTE MOBOPOTHYIO 38KUMHYIO BTYJIKY Ha IITAHTy U MOATSHUTE €€.

BcraBbTe mtanry uepes y3ibl MOAIIMITHUKOB TaK, YTOOBI BTYJIKA Kacaiach
MOAIIUITHUKOB.

5. TInotHO nmoATstHUTE MOAU(DUIIMPOBAHHYIO BTYJIKY Ha IITAHTE HA
MIPOTHBOIIOJIOKHON CTOPOHE (CHAPY U WJIH BHYTPH).

6. IlonTssHUTE HATSHKHBIC BUHTHI BTYJIKU TaK, YTOOBI HA BUHTAX 4yBCTBOBAJIOCH
HEeOOoJIBII0OE COPOTHUBIICHHE.

7. IloBepHUTE IITAHTy PyKOH U IIPOBEPHTE IPUCYTCTBUE CONPOTUBIEHUSA. Ecin
LITaHra HE IOBOPAYMBACTCsl, OTOJABUHBTE BUHTBI Ha3a]] B IOBOPOTHON 3aKUMHOU
BTYJIKE.

3.6 Hananka y3.ia noBopoTHOro NpuBoJa

V3en IMOBOPOTHOTO MPpUBOAA MOKHO YCTAHOBHUTL B JIIO6OM IIOJIOKCHHUH 110 AJINHE
OOpIITaHTH.

A ITIPEJOCTEPEXXEHUE

Marepuain, u3 KOTOPOTO BBITIOJHEHA OOpINTAHTa, HE SBIISICTCS
YOPOYHEHHBIM. /{7151 mpeoTBpalieHus MOBPEXACHUS OOPIITAHTH HE
JOMTyCKANTE €€ COyTapeHUsI ¢ ONOPHBIMHU MOAIIMITHUKAMHU WUITH
3arOTOBKOM.

COBET:

[Ipu ycTaHoBKe y3/1a TOBOPOTHOT'O IPHUBO/A a3 HAa BTYJKE MPUBO/IA TOJDKEH
OBITH COBMEIIICH C ITa30M XOJ0BOTO BUHTA OOPIITAHTH.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 25



Align drive hub

slot with lead screw ~__ =

Puc. 6. COBMECTUTE MA3 BTYJKHU NIPUBOJA C NA30M XO/I0OBOI'O BUHTA

BHyTpeHHHE yIOpBI KPEMATCs K KOPITYCY y3Jia TOBOPOTHOTO MPUBOAA
(pamuanbHOE HAMPABIICHUE HE SBIICTCS 00S3aTEIIBHBIM).

YcTaHoBUTE THIPaBIMYECKUN ABUTATEb HA y3€J1 MOBOPOTHOIO MPUBOIA.
HagnenbTe y3en moBOpOTHOTO MPHUBO/IA HA OOPIITAHTY.

Y6enurech, 4TO MINOHOYHBIE Ma3bl HA OOPILITAHTE COBMEILIEHBI C BTYJIKOU y3i1a
IIOBOPOTHOI'O IIPUBOJA.

BcTraBbTe MINOHKY IITAHTY B IITIOHOYHBIM 11a3.

A ITPEJOCTEPE)XEHUE

[IImoHKY MOBOPOTHOTO MPHUBO/JIA CIIEAYET YCTAHOBUTH HA MECTO JI0 Havyala
paboThl ¢ 6opmITanroii. HeBbimomHeHne 3Toro TpeOOBaHUSI MOYKET
MIPUBECTH K MOBPEKICHUIO CTAHKA.

Otperynupyiite BTYJIKM BaJla Ha y3Ji€ IOBOPOTHOTO puBoja. [loarsauute
32)KMMHbIE BUHTBI, 4TOOBI 3a()MKCHPOBATh BTYJIKM Bajia Ha OOpIITaHTE.

3adukcupyiiTe ynopsl Tak, 4T00bI y3€JI MOBOPOTHOTO MPUBOJIA HE BPALIAJICS PH
[10a4€ SHEPTUH.

OcnabneHHble yIOpbl MOTYT IPUYUHHUTD ONIEPATOPY TSKEIIbIC TPABMBI U
MOBPEAUTH CTAaHOK. 3apUKCUPYHTE YITOPHI HA CTAIMOHAPHON
KOHCTPYKIIMH, IOCTaTOYHO MPOYHOU, UTOOBI BBIJIEPKATH MOJTHOE YCUIIHUE
KpYTSILEro MOMEHTa, IiepejaBaeMoe y3JI0M TOBOPOTHOTO IIPUBOJA.

Ctpanuua 26

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



Homep KoMmnoneHT
1 3akpernuTe MIOHKY MEXIy XOIOBbIM BUHTOM H
BTYJIKOH
2 3akpenuTe yIopsl, Ipexae 4eM MPUCTYIIUTh K
pabote
3 [loxaTsHUTE BTYJIKH HA CTYIHIIE U IITAHTE

8. TlogkiroynTe rUApaBINYECKHUE JIMHUN K THAPOCUIIOBOM ycTaHOBKE. [loaroroBka u
IIOOKJIIFOUCHUEC .HI/IHI/II‘/JI OIIMCAaHBbI B pa31[ene (0] FI/II[paB.HI/I‘-IGCKOM IIMTAHUU HA CTp. 43

A ITPEJOCTEPE)XEHUE

YroObl n30eXaTh MOBPEXKACHUS HACOCA THIPOCHIOBON YCTaHOBKH,
MOJICOCTMHNUTE JIBUTATENb K CHJIOBOH YCTAHOBKE JIO €T0 TMOAKIIOYEHUS K
JIMHUY TUTAHUS U BKIIOYCHUSI.

3.7 YcTaHOBKAa MeXaHUYECKOro 0JIOKa 0CeBOM MOIa4YH

Biox oceBoii moiaun MOXKHO YCTaHOBUTH Ha JTH000M KoHIle Oopinranry. [llecturpanHoe

OTBEPCTHE BBHIXOJHOTO BaJIa HAJEBACTCS HA IMIECTUTPAHHBIN KOHEI XOJ0BOI'0 BHHTA IIITAHTH.

1. Vcranosute 6110k oceBoii nogaun B HEUTPAJIBHOE nonoseHune Tak, 4To6bI XOH0BOI
BUHT MOT BpallaThcs B JII0OOM HampasieHud. CM. pa3zaen 3.7.1 va ctp. 27.

2. TlpwxkaB OGIIOK 0CEBOI MMOa4YM K TOPIIEBOM KPHIIIKE IITAHTH, TOBEPHUTE BBIXOIHOM Bajl

TaK, YTOObI COBMECTHUTh HICCTUIPAHHUKH.

[loaTssHUTE BUHTHI KPETUICHUS C TOJIOBKOM TOJT KITFOY.

4. 3akpenuTe CTONOPHBIN phIUar Ha CTAIIMOHAPHOM OOBEKTE, YTOOBI aKTUBUPOBATH
3alleIICHHEe MEXaHU3Ma IIoJaun.

COBET:

Ecnu 6110k oceBoii mogaun nepeMeniaeTcs K MpoTHBOIIOIOKHOMY KOHITY
IITaHTH, HAaIIpaBJIeHHUE MTO1a4M 3MeHseTcsl Ha oOparHoe. [IpoBepsTe
HaIpaBiieHUEe MOIa4H, MIPEXKIE YeM 3aITyCTHUTh CTAaHOK.

W

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 27



He3sakperennas Tsra nepexiItodeHns MOKET MPUBECTH K TPaBMaM U TTOBPEKICHHSIM.
3akpenuTe TATy Ha CTAllMOHAPHOM MPEAMETE.

3.71 HacTtpoiika HanpaBjeHHs U CKOPOCTH MOJAYH

HampaBienue 1 CKOpOCTh IOJauy 33Aal0TCS C TOMOIIBIO peryisitopa nogayn. CKOpocTh 0CEBOM
nofauu perynupyercs B npegenax ot 0,003 mo 0,020 mroiima (0,076—0,508 Mm) Ha 060POT.

A TTPEJOCTEPE)XEHHUE

Uro0bl 30€KaTh HEYCTPAHUMOTO TIOBPEXKICHUS OJIOKA 0CEBOM Moauu, HE
OCTaBIISTHTE KITIOY B IUCKE XOJOBOTO BUHTA.

Homep Kommnonenrt
1 Perynsitop ckopoctu nogauu
2 K 650Ky nogauu
3 Hetitpans
4 Ot Gioka mojau

3.7.2 HeiiTpasab (moxaya He BBINOJIHSIETCS)

B HeliTpasibHOM MOJIOKEHUN X010BOW BUHT MOKET BpAIaThCsl B TI0OOM
HanpasieHuu. UToObl yOequThes B 3TOM, BCTaBbTE LIECTUTPAHHBIN KITIOY B IUCK
XOZI0BOT'O BUHTA U MOBEPHUTE AUCK. ECIM CTaHOK HaXOIUTCS B HEHTPaIbHOM
MIOJIOKEHHH, KITI0Y Oy1eT CBOOOHO BpAIIATHCS B IIOOOM HarpaBlICHUH.

3.7.3 Ilogaya B HampaBJIeHHH OT 0JIOKA 0CeBOW MOAAYH

AKTUBUPYUTE 3allETUICHUE TTOJAaYH, HAKUMAS PETYJISATOP NOJAa4H OJTHOW PYKOHU U
HCMHOI'O MOBOpavYuBadg JUCK XOOOBOTO BUHTA KIIFOYOM J10 TCX I10P, ITOKAa HC
MOYyBCTBYETE, UTO 3aleruienre npousonuio. [locne Toro, kak 3anemnyienue 0goka
noaavu rmpou3onuio, JUCK GYI[GT IMOBOPAYMBATBHCA TOJIBKO ITPOTHUB JacoOBOM CTPCJIKH.

CtpaHuua 28 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Puc. 7. CTONOPHBIN PBIYAT (CJIEBA) U IUPEPBJIAT MOJAYH (CITPABA)

3.74 ITonauya B HanpaBJeHNH K 0JIOKY 0CeBOi Moa4yu

AKTUBHpPYHTE 3alLleTUICHUE [10/1a41, BBITATHBASA HA c€0s pETyIATOp MOAAYH OJTHOM
PYKOW M HEMHOTO ITOBOPA4YMBasi TUCK XOJOBOTO BUHTA KIIIOYOM JI0 T€X I1Op, IIOKa HE
MOYYBCTBYETE, YTO 3alerieHue mpousonuio. [locne Toro, kak 3auerienue 010ka
[0JIa41 POM30LLI0, JUCK OyJET MOBOPAYUBATHCS TOJIBKO IO YACOBOW CTpEIIKE.

3.7.5 Pacuensienne moaayu moja Harpy3kou

Ecnu craHok ocTaHaBiIMBaeTCs, KOT1a KOpoOKa MoJjau HaX0JUTCs Mo Harpy3Koi,
paclLeIuIeHue MOAaYl MOKET OBbITh CIIOKHBIM.

A TTPEJOCTEPEXEHUE

YroObl n30exaTh BHYTPEHHUX NOBPEKICHUN KOPOOKH MoJ1ay, He
IpUIaraiTe yCUIIns K peryisTopy.

Ymoowvt ébinoinums pacyenienue KOpooKu nooay noo Hazpy3Kolil, 6bINOJIHEHUE ClledyIoujue
delicmeus:

1. BcraBbTe KITt0UY B THE3/I0 HA JIUCKE.

2. TloBepHuTe KJII0Y B HAIIPaBJIEHUU TTOBOPOTA XOJAOBOTO BUHTA, HAXKUMAs Ha
PETYJSTOP MOAAYN WIIH BHITSTHUBAS €TO.

[Ipu BEIMOTHEHNH paclerieHus: KopoOka moay OyaeT cBoOOHO BpaIaThCs B

T1000M HaIPaBICHUH.

Ecnu pacuennenue kopoOKH 1Moj1ay HE BBITIOIHSAETCS:

1. OtBuHTHTE OONTHI COCTUHEHHS KOPOOKH MOAaY M KOHIIA IIITAHTH.

2. Iepexmounte noxady B nonoxxeane NEUTRAL (HEMTPAJID).

3. YcraHoBuTe KOpOOKY MoOa4y Ha MECTO.

3.7.6 YcTaHoBKa CKOPOCTH MOAAYH

YroObl CHU3UTH CKOPOCTb MOJIa4H, TOTSIHUTE TOPIICHD U 3a()UKCUPYITE €To B
MOJIO)KEHUH BBIXO/1a, a 3aTEM IIOBEPHHUTE PETYJIISATOP IO YaCOBOH cTpenke. YToOb!
CHHM3HUTb CKOPOCTb IIOJJauH, MOTSIHUTE MOPIICHb U 3apUKCUPYHTE €ro B MOJOKEHHUH, a
3aTeM IOBEPHUTE PEryJIATOP NPOTUB YacOBOH cTpeiku. CKOpOCTh pEeTyIHpyeTcs BO
BpeMs pabOThI CTaHKa.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 29




o

Minimum feed Maximum feed

Puc. 8. MUHUMAJIBHASI ITOJIAYA (CJEBA) U MAKCUMAJIBHAS TTOJAYA (CITPABA)

3.7.7 IIpexpamenne nogaun

YroObl OBICTPO OCTAHOBHTH 10J1a4y Ha OOPIITAHTE, BBITAIIIUTE CTOTIOPHBIN phlYar u3
MOMEHTHOM CTYMHIIBI OJIOKA OCEBOM MOAaur. DTO MOJIE3HO MPH BHITIOJIHEHUH PE3KU
J0 mJieya.

3.8  YcraHoBKa 31eKTPHYECKOT0 y3/1a 0CeBOii mogaun

DnexkTpudeckuii 6J0K Moa4 COCTOUT U3 MEPEXOIHON TUIACTHHBI, PYYHOTO
NEepPEeKIIIYaTes, 3IeKTPOABUraTess B cOOpe U AUCTAaHIIMOHHOT'O MOABECHOTO ITyJIbTa
YIpaBJIEHUS.

bnok oceBoil mogaun MOKHO yCTaHOBUTB Ha JTFOOOM KOHIIE OOPIITaHTH.
CKpyTJIeHHBIH BBICTYI M OTBEPCTHE B IIECTUIPAHHON ralike OJIoKa 1mojayu
COBMEIAETCS CO CKPYIVIEHHBIM BBICTYIIOM M BBICTYIAOIIUM IIECTUTPAHHOM BaJIOM
Ha TOPLIEBOM KPBILIKE OOPIITAHTH.

1.

2.

N

VYcTraHoBUTE NEPEXOAHYIO IUIACTUHY HAa KOHEII IIITAHTH, UCTI0JIb3Ysl OAWUH BUHT C
TOJIOBKOH o KJ1ro4 ¥4-10 ¥ ABa BUHTA ¢ TOJIOBKOM 1Mo Kirro4 Y2-13.
YcTaHoBUTE y3€lI MEXaHUYECKOTO TIEPEKITI0YATENS Ha TEPEXOAHYIO IJIACTUHY.
Y06enurech, 4TO MECTUTPAHHUK B MEXaHUYECKOM MEPEKITI0YATEeIe COBMEIICH C
IECTUTPAHHUKOM Ha XOJJOBOM BHHTE.

Y CcTaHOBUTE AIEKTPUUECKUM Y3€]1 OCEBOM NOJAA4YM HA 3aIHEN YacCTH
MEXaHUYECKOTr0 MEPEKITI0YATENS U 3aKPEIUTE €r0 YETHIPbMSI BUHTAMH C
TFOJIOBKaMH IO KITIOY.

CoBMecTHTE MITTOHOYHBIN T1a3 B My(PTE COSTUHEHUS.

3aKkpenure MEKTPUISCKUil Kabelb TIOIBECHOTO MyJIbTa YIPaBICHUS B 3aHEH
YaCTH JIEKTPUUECKOTo OJI0Ka OCEBOM MOIavH.

Ctpanuua 30

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



Homep KoMmnoneHT
1 OnexTpudeckuii 010K 0ceBoii mogadn B cOope
2 MexaHHU4eCKHH NiepekirouaTesb B coope
3 Ilepexonnast maacTuHa
4 TopueBasi KpbIIIKa [ITAHTH

HNPUMEYAHUE

Ecnu 6510k oceBoii o1a4yn epeMeniaeTcs K IPOTUBOMOIOKHOMY KOHITY
UITaHT U, HallpaBJeHHE MoJ1auu U3MeHsieTcst Ha oOpaTHoe. [IpoBepbTe
HalpaBJI€HUE MOIa4uu, IPEK/IE YEM 3aMTYCTUTh CTAHOK.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 31



3.8.1 HacTtpoiika ckopocTu Ha 0J10Ke 0ceBOii mogaumn

YnpapneHre CKOPOCTHIO OCEBOM MOIaYH OCYIISCTBISICTCS Yepe3 MOTCHIIMOMETP MTOIauH.
[Tpu moBOpOTE MPOTHB YaCOBOI CTPEIIKH CKOPOCTh ITOIaYH CHUXKAETCS, TIPU TIOBOPOTE IO
YacOBOM CTpEJIKE — YBEITHMYMBACTCSI.

CkopocTh oceBol mogauu perynupyercs B npeaenax ot 0,010 go 0,500 mroiima (0,25-13 mMm)
B MUHYTY.

3.9 YcTaHOBKA HHCTPYMEHTAJIbHOM F0JI0BKHU

BrinosiHuTe crenyromume IeCcTBUs:

1. IIpoBepbTe TFOPT XOTOBOrO BUHTA (OCIAOJICHHOCTh TACK XOJ0BOTO BHHTA)

2. 3akpemnure y3eia IepiKatelis, IoIbEMHBIC POYITUHBI U IITIOHKY Ha OOpIITaHTe

3. Ortperyaupyiite OpOH30BBIC OIOPHI TaK, YTOOBI MOIY4YUTH 3a30p 0,001-0,002.
(ITpumeuanue: OTperynupyuTe Tak, YTOObI KaXK/1as TUIACTHHA Kacaiach OOPINTaHTH, a
3areM otBeauTe Ha 10 rpamycos mis noayderus 3a3opa 0,0015).

4. PacmputnTe aHTUKOPPO3UOHHBIN COCTAB.

Jst 3aKperieHns pacTOYHOM M TIOJPE3HOM TOJIOBKU Ha OOpIITaHTe TpeOyeTcs UCIIONb30BaTh

WHCTPYMEHTAIBHYIO OIPaBKY.

3.91 PeryiupoBka HHCTPYMEHTAJIbHOI ONPaBKH A1 00paG0TKH MAJIBIX OTBEPCTHIA

UTo0B! yCTaHOBUTH HHCTPYMEHTAIBHYIO OIMPABKY, BHITIOIHUTE CIEAYIOIINE JeHCTBHA:

1. OcMmoTpuTe WITAaHTY Ha IPEAMET BHIEMOK, 3aIUpOB WK Tope3oB. [Ipu HeoOxoagumMocTn
otnonupyite mranry. llltanra ¢ BeleMKamu, ope3aMy WK 3a3yOpHHAMH MOXKET
[IOBPEAUTH COIPSTaeMble AETAM, BKIIOYAs HHCTPYMEHTAIBHYIO OIPaBKY U Y3€ll
MTOBOPOTHOTO NMPHUBO/A 10 HEBOCCTAHOBUMOTO ypoBHsL. [IpoTpuTe mtanry
pacTBOpUTENEM, YTOOBI YAAIHUTh TPSI3b H CTPYXKKY.

2. YcTaHOBUTE OCEBOW XOJOBOI BHHT Ha BEPXHIOIO YaCTh HHCTPYMEHTAIHLHON OTPABKH.
IToaTstHUTE BUHTBI KPEILJIEHUSL.

3. YOGenutech, YTO MOJOBHHBI CKpeOKa HAZEKHO 3aKPEIUICHBI Ha KOHIIAX
MHCTPYMEHTAJIBHOM OIPaBKH.

4. YCTaHOBUTE MHCTPYMEHTAJILHYIO OMPaBKy Ha OOpIuTaHry. Y 0eIuTeCh B TOM, YTO Taiika
XOJIOBOTO BUHTA BCTYNAET B KOHTAKT C XOJOBbIM BUHTOM.

5. lloarsHHUTE BUHTHI C YIIyOJICHHEM MO/ KIIIOY.

Homep KommnoneHt
1 laiika X010BOTO BUHTA
2 OTBepcTHe s Macia
3 CkpeOoK IITaHrH

Ctpanuua 32

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



6. Hanecure HEOOJIBIIIOE KOJIMYECTBO Macia Ha OOPIITAHTY M XOJAOBOM BHHT, YTOOBI
WHCTPpYMEHTAIIbHAS OTPaBKa JIBUTANIACH CBOOO/IHO.

3.9.2 PeryJmpoBka pacTo4Hoii roJIOBKH JJIsl 00pPad0TKH MAJIBIX OTBEPCTHIi B
HHCTPYMEHTAJILHOI ONpaBKe

J171s1 pacTOYHOM TOJIOBKH TpeOyeTCsl HHCTpyMEHTabHas onpaBka. CBEJCHUS CM. B
paznene «PerynupoBka HHCTPYMEHTAJIbHOM ONpaBKuW» Ha cTp. 31.

Homep KommnoneHt

1 V3es HHCTpYMEHTAJIbHON OIPaBKH
Hepxatensb pe3na

IIpocraBka 1 groiim (25,4 Mm)

Ilepennuii aepxatelp pe3na

3aaHuii gepxKaTelb pe3na

IIpocraBka 2 aroiitma (50,18 MM) ¢ mazom
IIpocraBka 2 groiima (50,18 mm) Ge3 maza

IIpocraBka 6 groiimoB (152,4 Mm) ¢ mazom

o oo N oo o~ W N

IIpocraBka 6 mrorimoB (152,4 Mm) Ge3 masza

10-13 BuHTEHI ¢ yriy6neHueM noa Kirod (pasHble pa3Mephl)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 33



3.10 Mukpopery,JJHpoBKa PaCTOYHON roJIOBKH

QDYHKIHUA MUKPOPETYINPOBKH PACTOYHOI TOJIOBKH ITO3BOJISIET BHITIOIHATD
MHUKPOPETYIUPOBKY TOTOBBIX PE3IOB C KBaAPATHBIMHA XBOCTOBHKAMH TSI PACTOYKH. XOJT
MUKpPOpEryiIupoBku cocrasisier 0,5 aroiiMa (13 M), 9TO MO3BOJISIET IEPEABUTATH
HHCTPYMEHT 0€3 HeOOX0IUMOCTH U3MCHEHHUS PETYJIUPOBKY U 1a€T 00N X0
WHCTPYMEHTA, MTPeBBIIIAaomui 2 moiMa (51 MM) 32 OIHY OIIepaIiiio peryInpoBKH.

UtoO0BI 3a1aTh HEOOXOAMMBIN AUAMETP JUISI HHCTPYMEHTA, ITPOCTO TIOJANTEe BUHT CO ITKAJION
TaK, YTOOBI OH KOCHYJICS €r0, a 3aTeM 3a)UKCUPYHTE CPEAHUN YCTAHOBOYHBIN BUHT
XBOCTOBHKA T-00pa3HBIM ILIECTUTPAHHUKOM, IOCTABJICHHBIM B KOMIUIEKTE CO CTAHKOM.
Kaskprit mrar BUHTa CO IIIKaJI0H MO3BOJIsET H3MeHATh auameTp Ha 0,001 mrotima (0,025 mm).
Ha ycTaHOBOYHBIX BUHTaX XBOCTOBHMKA IIPaBUWJIbHAS HATPYy3Ka yCTaHABIMBAETCS NP
nocraBkoii ¢ 3aBoga CLIMAX u nmoBTOpHas peryupoBKa He TpeOyercs. DTu
YCTaHOBOYHBIE BUHTHI 00paboTanbl Vibratite-VC3 myis npeaoTBpaleHus CHIKEHUS
HaTSDKeHUA TIpy BUOpanuu. Taroke 3TOT cocTaB HAaHECEH Ha CTOMOD (B AaIbHEHUIIIEM MOXKET
MOHAJA00UTHCSI TIOBTOPHOE HAHECEHUE).

Pactounas ronoska ¢ ¢pyHkumeit Mmukpoperyaupoku BB6100 mocrasisiercs ¢ aepkaTtenem
WHCTPYMEHTOB C KBaJIpaTHBIMU XBOCTOBHKaMu 3/4 mroiima (19 mm). Bmecte ¢ nepxkarenem
WHCTpYMEHTa 3/4 mocTaBiisieTcss 00ITOBast MPOKIIAAKA JJIs TIEPEIIEIIKHA ITOTO JICpIKaTeIs B
nepxatens 1/2 morima(13 Mm).

UYro0bl OTPETYIMPOBATH MEPEAHIONI0 U 33IHIOI0 YaCTh, IIPOCTO CMECTHTE PACTOYHBIC TOJIOBKH
OTHOCHUTEIILHO BUHTOB KPEIUICHUSI B 00PaTHOM HarpaBJIeHNH.

[IpenycmoTpeHsl Majible yCTaHOBOUHBIE BUHTHI, IPEIHA3HAUCHHBIC AJI51 IPEOTBPALCHHUS
BBIX0J]a HTHCTPYMEHTAJIbHOW ONIPAaBKH U3 ee Aepkartens. PacTouHyro rojoBKy 3ampeniaercst
9KCIUTyaTUPOBATh 0€3 3TOr0 KOMIIOHEHTA.

J1114 BBIMOTHEHNS HAATIEKAIIEro 00CTyKUBAHUS OUYHIIATe TOBEPXHOCTH XBOCTOBHKA,
Pe3b0bI BUHTA CO MIKAJIONW M KaHABKU M CMa3bIBaiiTe UX, & €CJIM CTONOPHBII yCTaHOBOYHBIIN

BUHT CO BpeMeHeM ocliabHeT, HaHECHTE IOCTAaBICHHOE B KOMILIEKTe cpeacTBo Vibrative VC-
3.

CtpaHuua 34 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Ta6auna 1uana3oHa MUKPOPEryJHPOBKH PACTOYHOI IOJIOBKHM CTaHKA
BB6100
Juametp 8,8-40,8 qroiimoB (2241036 mm)
Juana3on nuamMeTpoB oTBepcTsi | Heo0xoamuMoe KOJIHYECTBO MPOCTABOYHBIX
0J10KOB
Baoxk Baoxk Baoxk
2 noiima 4 moiima 8 nroiimoB
(51 mm) (102 mm) (203 mm)
8,8—-12,8 nroiimoB (224-325 mm) 0 0 0
12,8-16,8 mroiimoB (325-427 mm) 1 0 0
16,8-20,8 nroiimoB (427-528 mm) 0 1 0
20,8-24,8 qroiimos (528-630 mm) 1 1 0
24,8-28,8 nwiimMoB (623—732 mm) 0 0 1
28,8-32,8 qroiimos (732-833 mm) 1 0 1
32,8-36,8 awiimos (833-935 mm) 0 1 1
36,8—40,8 nroiimos (935- 1 1 1
1036 mm)

COBET:

IlIranra moxer BpaliaTeCia B TI000M HaIrpaBJICHUU. Y66L[I/ITCCI> B TOM, 4TO
TOKAPHBIC PE3LbI HAITPABJICHBI TPABUJIBHO.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 35



Tabnuira mrarna3oHna neabHBIX PE3IOB JIsl PACTOYHOM roioBku ctanka BB6100
Huametp 9,7-42,2 moiimoB (246—1072 mm)

Heo0xoanMoe K01H4€CTBO MPOCTABOYHBIX 0JIOKOB

FHIAHASO JINETPOB OTBCpeTIA 0,7;; ;I(:)l;'lMa 2 II?IJ(I)(I;II:«a 4 II?IJ(I)(I;II:«a 8 11]?(‘])11‘»(1)1::03

(19 mm) (51 mm) (102 mm) (203 mm)
9,7-12,7 moiimoB (246-323 mMm) 0 0 0 0
11,2-14,2 nroiimoB (285-361 mm) 1 0 0 0
13,7-16,7 mroiimon (348-424 mm) 0 1 0 0
15,2-18,2 mioiimoB (386-462 Mm) 1 1 0 0
17,7-20,7 mioiimoB (450-526 mm) 0 0 1 0
19,2-22.2 nioiimon (488-564 mMm) 1 0 1 0
21,7-24,7 moiimos (551-627 mMm) 0 il 1 0
23,2-26,2 moiiMoB (589-665 mMm) 1 1 1 0
25,7-28,7 moiimoB (653-729 mm) 0 0 0 1
27,2-30,2 mioiimoB (691-767 mm) 1 0 0 1
29,7-32,7 moiimoB (754-831 mm) 0 1 0 1
31,2-34,2 mwoiivoB (792-869 Mm) 1 1 0 1
33,7-36,7 moiimoB (856-932 mm) 0 0 1 1
35,2-38,2 moiivos (894-970 Mm) 1 0 1 1
39,2-42,2 moiimos (9961072 Mm) 1 1 1 1

Ctpanuua 36

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100




3.11 PeryaupoBka pacTo4HO¥i ro;IOBKH

1. Bo3smure HEOOXOOUMBIE IETAIU
(cM. Tabnuny «HCTpYMEHTHI IS
PacTOYHOM TOJIOBKH ).

2. TIlo cnpaBoYHBIM YepTEKAM
YCTaHOBUTE HaKJIaHbIE OJOKH Ha
MHCTPYMEHTAJIbHYIO ONPaBKY
(cMMMETpPUYHO Ha 000UX CTOPOHAX
OTIPaBKH), HAYMHAS OT CAMOTO
BBICOKOT'O IO CAMOT'0 HU3KOTO.

3. YcraHOBUTE paCTOYHYIO FOJIOBKY U
POTHBOBEC HA HAKJIAHBIC OJIOKH.

Homep KommnoneHt
1 Haxnanaelie 610Kku
2 Pactounas roioBKa
3 WucTpymeHTanpHas
OIpaBKa
4 IIpotuBOBeC

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 37



CtpaHuua 38 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



3.111 YT100b1 3apUKCHPOBATH HHCTPYMEHTAJIBHYIO ONPABKY HA IITAHTIe 1JI51 BHINOJTHEHUS
APYrHUX Onepanuii, BLINOJHUTE CJeYyIOlIHe 1eiiCTBUS:
1. OcnabbTe CTOMOPHBINA BUHT HA OJHOM CTOPOHE MHCTPYMEHTAIBHOU OITPABKH.
2. TloarsHuTe MM ocnabbTe peryJIUPOBOYHBIN BUHT.
3. TloaTstHUTE CTOMOPHBIA BUHT, YTOOBI yIepKaTh PETyJIUPOBOYHBI BUHT Ha MECTE.

Puc. 9. PErvJIMPOBOUYHBIN BUHT (CJIEBA) U CTOIIOPHBIN BUHT (CIIPABA)

3.11.2  Jlnsi cHATHSA JATYHHOU FaiiKy BHINOJHHUTE CJIeTyIOlIe AeiiCTBHSA:

1. He BeIHUMAIITE BCE BUHTEHI.

2. BbIHBTE BUHTHI Ha KKJOW CTOPOHE JaTyHHOU raiiku.

(Ecnu Ha naTyHHOU Traiike MPUCYTCTBYET CIUIITKOM OOJIBIION JTIOQT, IEHTPATbHBIN
YCTAaHOBOYHBI BUHT MOXHO MOJTSHYTH).

Puc. 10. CHATHUE JIATYHHOU T'AWKA

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 39



3. Tlo TabGauiie MHCTPYMEHTOB JIJIsl PACTOYHOM T'OJIOBKH BHIOEPUTE HEOOXOIUMBIC
MPOCTAaBKH U BUHTHI. [1710THO 3aduKkcupyiiTe Bce neTanu Ha MHCTPYMEHTAIbHON
OTIpaBKe.

4. OrnonupyiTe KBaJApaTHBIN TOKapHBIN pe3ent 1/2 mroiima u3 ObICTpOpeKyIIeH
ctanu HSS (cM. crienyroiyto WUTIOCTpalfio) WK YCTAHOBUTE BCTABJICHHBIN
nepaTesib KapOUIHOTO pe3lia CO BCTaBKOM.

' , \
1/2" (12 mm) sq.

T

COBET:

Iloka3zana KOH(l)I/IpraLII/IH AJI ICBOCTOPOHHCTO MHCTPYMCHTA.

5. 3akpenuTe TOKapHBIN pe3ell B aepkarene pesna. C momomipo mudepoaaTHoro
MH/IMKATOpa OTPETYIUPYUTE TIIyOUHY TPOHUKHOBEHUS! HHCTPYMEHTA.
MaxkcruManbHasi peKOMeHI0BaHHas TTyOrnHa PEe3KU COCTaBISIET 3 MM
(0,125 mroiima).

COBET:

J1s ipenu3uOHHON 00pabOTKH OTBEPCTHI PEKOMEHIYETCS BBITOJIHUTh
HECKOJIbKO YePHOBBIX MTPOXOI0B M OAMH WJIH HECKOJIBKO HETITYOOKHX YHCTOBBIX
MIPOXOJIOB.

3.12 YcraHoBHUTE NOJ3YH HA HHCTPYMEHTAJIBHYIO OMPABKY

1. C moMomipio CIIeUANTBHOTO YCTPOMCTBA, TAKOTO KaK KpaH, YCTAHOBUTE MOJI3YH Ha
WHCTPYMEHTAJIBHYIO OTPaBKY 3aI0THII0 C TIOBEPXHOCTHIO OMPABKH (KaK MTOKA3aHO).

INPUMEYAHUE

Bceraa ncnonp3yite N0AbEMHBIE IPOYILINHBI ITPU TOABEME
KpoHIITEHHOB. [I0BOpOTHBIE MOIBEMHBIE TPOYIIUHBI 00ECTIEUNBAIOT
rMOKOCTh U 0€30IaCHOCTh BO BpeMsI HAJIAJIKH.

2. 3adukcupyiiTe ¢ IOMOIIBIO 3aKUMHOM CKOOBI (KaT. Ne 53074) Buntamu 1/2-20 X 1-3/4 (kar.
Ne18225), ncronb3ys 1o 4eTbipe Ha Kaxa0# 3aKuMHON ckobe, ¢ yeunueMm a0 100 ¢yT-
¢dbynaToB (135 Hwm).

CtpaHuua 40 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



A OIIACHO!

Ecnu yersipe BunTa 4-20 X 1-1/4 SHCS (kat. Ne 18225) ne Oyayt
3aTAHYTH ¢ HeoOxoaumbIM yeunueM 100 gyT-dynToB (135 Hm), moxxer
IPOM30ITH BHE3AITHOE BBICKAJIb3bIBAaHHE phIyara 00padOTKH, KOTOpoe
MOJKET IOBJICYb 32 COOON TPAaBMBI, B TOM YHUCIIE U CMEPTEIIbHBIE.

3.13 PeryaupoBka HHCTPYMEHTAJIbHOI ONMPABKY JJIsl 10CTHXKEHUS
NepHeHIuKYJISIPHOCTH
I/IHCTPYMGHTaHBHaH OIlpaBKa OCHAaIl€HA YCThIPbMA YCTAaHOBOYHBIMU BUHTAMMU,

[O3BOJIAIOIIMMU OTPETYIUPOBAThH IEPIEHAUKYIIAPHOCTD [10J3YHA IIPU
HEOOXOIUMOCTH.

3.14 ¥Y3ea kopoOKku mojgay

YcranoBute u 3adUKCUpyHTE KOPOOKY moaad (cM. pazaen 7 Ha cTp. 55).

3.15 Hajaaka KOpoOKH NMoa4y H BLIKJIIOYAIONIEro pbluara

Yemanosume oepsrcamens npomusoeeca na uncmpymenmanouyio onpasky

1. TloBepHUTE HHCTPYMEHTAIBHYIO OIIPAaBKY Ha IITAHTe, YTOOBI YCTAHOBUTD ACPIKATEIhb
IIPOTUBOBECA Ha MOJYYaOLIei IOBEPXHOCTH OIIPABKH.

2. 3aerHI/IT€ MNOABCMHYIO IMPOYHINHY Ha ACPIKATCIIC TPOTHUBOBECA U YCTAHOBUTC ACPIKATCIIb.

INPUMEYAHUE

Bcerna ncrnonb3yiiTe o beMHBIE TIPOYITUHBI ITPH ITObEME
KpoHIITeHHOB. [I0BOpOTHBIE TOIBEMHBIE TPOYIIUHBI 00ECTIEUHBAIOT
THOKOCTB M 6€30MaCHOCTh BO BpeMsI HaJIaJIKH.

3. C noMomibio MOABEMHOT0 YCTPOMCTBA, TAKOT'O KaK KpaH, MOJHUMUTE y3€I MIPOTUBOBECA Ha
JlepKaTelb. 3aKpenuTe y3ell MPOTHBOBEca Ha JiepKaTelie C MOMOIIBIO KPETICHHIH,
MOKa3aHHBIX HAa N300pakKeHUSAX B pa300paHHOM BHJIC.

OOpaTuTe BHUMaHHUE HA TO, YTO CaM IPOTUBOBEC MOXHO YCTAHOBHTH B JITIOOOM MECTE I10 JITTUHE
JIepoKaTelIs A1 JOCTHKEHUS OaaHca Ha y3Jie.

3.16 Haaaaka MexaHM4eCKOii MOAPE3HOI r0JIOBKH

VY3en MexaHu4eCcKoW MOIPe3HON rOJIOBKU TPeOyeT UCTIONB30BaHUs OTMHAPHON WITH
JBOMHOW MHCTPYMEHTAIILHOW OIMPABKH.

1. TIpu HE0OXOAMMOCTH YCTAaHOBUTE MOAPE3HYIO TOIOBKY. (CTBIKOBKY JI€TalIeii CM.
B clleAyIoliel Ta0auile MHCTPYMEHTOB /7Sl TIOAPE3HON TOJIOBKHU U Ha
M300pakeHNH MEXaHUYECKOH MMOIpe3HO TOJIOBKH B pa300paHHOM BUJIE).

YcraHoBUTE OAPE3HYIO I'OJIOBKY HA HHCTPYMEHTAIbHYIO OIIPABKY.

3. 3akpenuTte 3aTOYEHHBIN TOKAPHBIM pe3el] B MHCTPYMEHTAJIbHON ONpPABKE.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 41



A BHUMAHMUE!

[Tonpe3Has roj0BKa MOXET paboTaTh TOJIBKO B OJHOM HalpaBlICHUH.
Y6enureck, 4TO MITAaHTa BPALIAETCS B MPAaBHIILHOM HAIPABICHUHU U
TOKAPHBIN pe3el HallpaBJIeH MPABUIBHO.

Homep KoMnoHneHT
1 Brikirrouenune nogaun
2 IToxpe3Has royloBKa
3 VCcTaHOBOYHEIC BUHTEI
4 ToxapHslii pesery
5 Y CTaHOBOYHEBII BUHT PEryJIMPOBKHU TITyOHHEI
pe3ku
6 Bpamenue
7 WHcTpyMeHTanbHAasI OTpaBKa
8 Bopmiranra

4. YcraHoBUTE TNIyOMHY PE3KH, OTPETYJIUPOBAB BUHT.

5. AKTHBUPYWTE TATY aBTOMAaTHYECKOU Mmojauyn. MexaHu3M 1mo1auu o0ecreuynBaeT
paauanbpHyIo nojaudy B auamnasoHe ot 0 (moxava orcyrctByer) o 0,010 mroiima
(0,254 mm). UeM HUKE TSATA MIEPEKITIOYCHUS TI0/1a4H, TEM BBIIIE €€ CKOpocTh. [Ipu
HCIIOJIb30BAHNN HECKOJIBKUX TAT MEPEKITIOYEHUS CKOPOCTh II0JJaYH BO3pACTAET.

TabJuna UHCTPYMEHTOB /ISl MOAPe3Hoi ro1oBKHU 4 aroiima (102 mm)

Ctpanuua 42 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



JAnana3oH 1uaMeTpoOB MOApPe3KH Heo0xoauMbIe KOMIIOHEHTEI

10,5-22,5 mroiimoB (267-572 mm) 1,2,3,7

16,5-28,5 mroiimos (419,1-724 mm) 1,2,3,5,6,7

24-36 mroitmoB (610-914 mm) 1,2,3,4,5,5,6,8
Homep Kommnonent
1 WHcTpyMeHTabHAasI OTIpaBKa
2 Ionpesnas ronoBka
3 [IpotuBoBec
4-5 IIpoctaBku (pa3Hbie pa3Mepsl)
6-8 BuHTHI ¢ yriybneHueM moa Kirod (pa3Hble
pasMepsr)
COBET:

IIpoTrBOBEC ycTaHABIMBAETCS HA MTPOTUBOIOJIOKHON MOAPE3HOMN TOJTOBKE
CTOPOHE MHCTPYMEHTAIILHOM onpaBku. Ha n300paxeHnr KOMIIOHEHTOB
MTOKa3aHbl TPOCTABKU TOJBKO JUISI OHOM CTOPOHEI. Y CTAHOBUTE HICHTHYHBIC
HaKJIaHbIE MMPOCTABKU HA KaXKJOU CTOPOHE.

[Tonpe3Has rooBka MOXKET MPOPE3aTh MaJIble OTBEPCTHA AMaMETpoM Ao 23,25"
(590,55 mm).

3.17 IloaroroBka u MojcoeANHEHNE THIPOCHIOBON YCTAHOBKH

A BHUMAHMUE!

[ToacoenquunTe rUAPABIMYECKAN ABUTATEIh K HACOCY CHIIOBOM
yCTaHOBKI/I 10 BKJIFOUCHU S CHHOBOﬁ yCTaHOBKI/I. HGBBIHOJIHGHI/IG 9TOro

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 43



IIpaBWJIa IPUBENET K MOBPEKACHUIO HACOCA U aHHYJIMPOBAHUIO BCEX
TrapaHTHM.

['unpaBnuueckuii ABUTaTeNb YCTAaHABIUBACTCS HA y3JI€ TOBOPOTHOTO PUBOJA.
[Toacoenuuenne ruIpOCUIOBOM YCTAHOBKH U TUAPABINYECKOTO JIBUTATENS
OCYIIECTBIISIETCS C MOMOIIBIO THAPABINYECKHX IIIJIAHTOB C OBICTPOPA3bEMHBIMU
coenunenusmMu. [lepen nmoacoeMHeHUEM UM OTCOEIUHEHUEM IIJIAHTOB OTKIIIOUNTE
CHJIOBYIO YCTAHOBKY.

OOpatHble 1 HANOPHBIE JIMHUY JIOMYCKAIOT Nepekitodenre. Ecnu BbI nmepekioyaere
9T JIMHUH, OOpIIITaHTa OyJET BpalaThCcsi B 0OpaTHOM HaIPaBJICHUH.

UToOB! M3MEHHUTH BpaIllEHUE IITAHTH HA 0OPATHOE, BBITIONHUTE CIEAYIOIINE
NeNCTBUS:

1. TlepexmrounTe rTUAPOCHIOBYIO ycTaHOBKY B mosioxkenue OFF (BBIKJT).

2. llepektounTe MIJTAHTH HA KOHIIE IBUTATETIS.

Knaonku START/STOP (ITYCK/OCTAHOB) Ha moIBECHOM IyJIbTE YIIPABICHUS

MO3BOJISIOT YIPABJIATh PaOOTOM I'MIPOCHIIOBON YCTAaHOBKHU. J{JIs1 TUCTaHIIMOHHOTO
yIpaBJIeHUs ABUTATENEeM TpedyeTcs kaoenb niauHou 20 ¢yToB (6 m).

IIpoBepbTe HaIPaBJICHUE BPALLEHUs IITAHTU U 10a4y TOKAPHOMN T'OJI0OBKH, IIPEXKIE
4eM HavaTh paboTy ¢ OopITaHTor. Y OeaUTeCh, YTO XapaKTEPUCTHKH 110IaBaEMOT0
AJIEKTPONTUTAHUS COOTBETCTBYIOT TPEOOBAHUSIM CHUIIOBOM YCTAaHOBKH.

Ctpanuua 44 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



4  IJDKCIHJIYATALIUA

4.1 Hcnoab3oBanue MOABECHBIX NYJbTOB YIIPABJICHUS

OpFaHBI YHOpaBJICHUA CTAHKOM PACHIOJIararoTCs Ha MOABCCHBIX MMYJIbTaX YIIPaBJICHUS,
OIMMCAaHHBIX HMXC.

A BHUMAHMUE!

Bpaienue mranru 1 oceBast oJaua OCyLIECTBIIAIOTCS HE3aBUCUMO JIPYT OT
npyra. Yoenurecs, uro nonada otkimoueHa (OFF), korga mranra He Bpamaercsl.

411 IToaBecHO¥ MyJbT ynpaBJeHus Moaavei

I[anee MPUBOAUTCA ONTMCAHNUEC OPraHOB YIIPABJICHHA IOABECCHOTI'O IYyJIbTA YIIPABJICHUS nonaqeﬁ:

CumBoOJ Xapakrtepuctuka | Onucanme

OTKIIIOYeHHE KHomka MrHOBEHHOTO OTKIIOUCHUS
CKOpPOCTH IMoJAa4Yun CKOpOCTH MoJa4u, KOTOpas OTKIIOYaCT
MOTCHUOMUOMCETP IMOJAAa4YU U 3aITyCKacT
OCCBYIO IMoaa4vy € MaKCUMaJlIbHOH
CKOpPOCTBIO, HE3aBUCUMO OT HACTPOECK

IIOTEHLIMOMETDA.
MW Hampasnenue 3-X MO3UIIMOHHBINA MEPEKIIOYaTENb,
« O - | nomaun OTIpEAETAIONINI HallpaBIeHUE O0CEBON

WK pajguaibHol mogaun. B
nonoxxeanu STOP (OCTAHOB)
JIBUTATENh HE OYET pearupoBaTh Ha
KOMAaH/Ibl, TI0/IaHHBIE C TIOABECHOTO
MyJIbTa YIPaBIIEHUS, IPH TTO1a4e

MoaBECHOW NyNbT nuranus. Hanpasnenue nogaun
YNPABJIEHUS1 KOPOBKOW MOKHO MEHSATH B X0/i¢ pabOTEHI.
NnodAy

CkopocTh VYpaBieHUe CKOPOCTBIO OCEBOU

MOJIa4Y¥ OCYIICCTBISETCS Yepes3
noteHnuometTp noxauu. [Ipu moBopore
MPOTHB YaCOBOH CTPEJIKH CKOPOCTh
MOJIa4M CHUYKAETCSI, TIPU IMIOBOPOTE IO
YacOBOM CTPEJIKE — YBEITHMYMBACTCSI.

A BHUMAHMUE!

Ecmu BpallICHUC IITAaHT'U OCTAaHABJIIMBACTCA, KOT'ld MUTAHUC IMOAACTCA U
pe3el KOHTaKTUPYET ¢ 3aTOTOBKOM, Pe3€ll, paCTOYHBIN CTAHOK U
3aroTOBKAa MOTYT OBITh TIOBPEXKICHBI.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 45



4.2 IoaBecHOM MyJIbT YIIPaBJIeHUSA T'HAPOCUIOBOM YCTAHOBKOM

OBIIAA NHOOPMAIIUA

JlonoiaHUTeNbHY0 HH(pOpMaIUIo 0 (YHKIUAX THIPOCUIOBON YCTAaHOBKH, €€
KOHCTPYKLUH U Tpaduke 00CTyKUBAHUS CM. B PYKOBOJCTBE THAPOCUIOBON
YCTaHOBKH.

I'unpocunoBast ycraHOBKA ITOCTABIISETCS] B KOMIDIEKTE CO CTAHAAPTHBIM TOABECHBIM
ITyJIETOM YIPaBICHHUS.

XapakTepucTuka Onucanue

Run/Jog
(Pabora/Tom4oKk)

RPM (O60poThI) M3MeHeHne CKOpOCTH BpaIIeHHUS.

HlItanra orkimoueHa | OTKIIOYAET THAPOCHIOBYIO YCTAaHOBKY
(xpacHast)

IllTanra BKIItOYeHa | BiatowaeT rHapOCHIIOBYIO YCTAaHOBKY
(3enmenasn)

Otxitoyenne OTKIIIOYaeT IEKTPOBUTATEITh
(xpacHast)

Brutouenue (cunssa) | Brirouaert anexTpoaBurartenb

4.3 Py4uHoe oTK.II09eHHE (TOJIBKO NMPH YJIEKTPHYECKOH Moxave)

Y CTpoiicTBO pyHYHOT0 OTKITIOUYEHHUSI COCTOUT U3 2-X MO3UIIMOHHOTO phlyara MepeKiIFoueHus,
KOTOPBIN OTKITFOYAET AJICKTPOIIPUBO/] OT OOPIITAHTH. B TaKOM COCTOSIHUM MOYXHO
YCTaHOBUTH PYyUYHYIO JIpeIhb AJ1sl ObICTPOTO BBHIMOIHEHUS pYYHBIX onepanuid. Korna pexykrop
HAXOJUTCS B TIOJIOXKEHUH PYYHOTO OTKITFOUCHHUSI, ()YHKITUH MOJIBECHOTO MyJIbTa YIIPABICHHUS
OCTaIOTCS HEAKTUBHBIMH.

A BHUMAHWUE!

He npumensiiite cuiny A yCTAaHOBKY pbldara NEPEeKIIOUCHHS B MOJI0KEHUE

3aleTIeHHs. DTO MOXKET MOBPEIUTh MEXaHU3M YCTPONCTBA PYyUHOTO

OTKJIFOYECHUS.
Jlst GpicTpOro mepeMeIieHuss HHCTPYMEHTAIILHOM OTPaBKY MEPEMECTUTE PhIYar mojad B
BEpXHEH YacTu pelyKTopa B 3aHee nonoxeHue. Mcmnonp3ys THe30 Ha IECTUTPAHHOM Bay,
BBIIIOJIHATE ONEPALIUIO C IIOMOIIBIO dJIEKTPUUECKON Ipesid WU BBICOKOCKOPOCTHOTO
raiikopepta. YToObI CHOBa YCTAaHOBUTH OJIOK MOJIa4 B COCTOSTHHUE 3alICTIIICHUS, CHUMUTE
THE3/10, BKIIOYUTE MOAAa4y Ha MaJIOH CKOPOCTH U MEPEMECTUTE phlyar mojiay B IepeHee
IIOJIOXKEHHUE.

Ctpanuua 46

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



4.4

IIpoBepku nepen 3amycKom

[lepen HauaaoM pabOTHI ¢ OOPIITAHTOH BBHIIOIHUTE CISIYIOIINE ICHCTBHS:

1.

3adukcupyiTe yrmopsl y3ia MTOBOPOTHOTO MIPUBO/IA M CTOTIOPHBII phIyar 0JIOKa OCEBOM MOIauH.

2. Hcnonb3ylTe TOIBKO XOPOIIIO 3a0CTPEHHBIE TOKAPHBIE PE3IIBI.
3. 3akpenuTe Bce KOMIIOHEHTHI CTaHKA, BKJIIOYas y3J1bl HOIIIUITHUKOB, HHCTPYMEHTAJIbHYIO ONPaBKY U
pacTOYHYIO rOJIOBKY. Y 0eIUTeCh, UTO IBMKYIIMECS JIeTaTd CBOOOIHO JIBUXKYTCSL.
[IpoBepbTe COCTOSHUE U IPABUIBHOCTD MOJIKIIOUYEHHUS BCEX ITHYPOB AJIEKTPONUTAHUS U KaOenen.
5. Ilepexmtounte runpocuiioByto yctaHoBKy B nosnoxenue OFF (BBIKJI).
6. YOeaurtech, 4TO MPOBOJIKA OJIOKA MUTAHUS paCCYMTAHA HA MTApaMETPhl HCTOYHHUKA dJIEKTPOITUTAHUS.
[TonktounTE CUIIOBYIO YCTAHOBKY K 3a3€MJICHHOM HaJIIeKalIUM 00pa3oM pO3eTKe.
7. TlpoBepbTe ypOBEHb KUJIKOCTH B pe3epByape — YPOBEHb KUAKOCTU (Tuapasandeckoro maciaa UNAX
AW32 unu 5KkBUBaJI€HTa) JOJKEH MPEBBIIIATH KPACHYIO OTMETKY.
8. YOeaurtech, YTO CHIIOBAs yCTAaHOBKA CTOUT POBHO.
9. OumcruTe BCe TUAPABIMYECKUE IUIAHTYA U (PUTUHTH, IPEXK/IEC YEM MOICOCTUHHUTD UX.
10. Y6enutech, 4To ABUTATEINb 3JIEKTPOHACOCA THIPOCHIIOBON YCTAHOBKH BpaIllaeTCsl TaK, KaK MOKa3aHO
CTPEJIKON Ha KOPIyCeE.
11. Eciiu Gopiirtanra UCHOJIb3YeTCsl B BEPTHKAILHON KOH(PUTYpalUH, YOSIUTECh, YTO JIBE 3a)KHMHBIC
BTYJIKM HaXOJATCS HAa CBOMX MeCTax U (UKCUPYIOT WTaHry (cM. paszaen 3.1 Ha c1p. 15).
4.41 JKCIJyaTanus cTaHKa
YcTaHOBHUTE HaMpaBJIeHUE U CKOPOCTh NOJauu Ha OJI0Ke oceBoi moaauu (cM. pazzaen 3.7.1 Ha ctp. 27).
Haxxmute kHonky START (ITYCK) Ha moiBecHOM MyJbTe YIpaBIeHUs THIPOCHIOBON YCTaHOBKH.
3. Orperynupyiite BpallleHHE IITAaHTH C TIOMOIIBI0 MaXOBUKA PETYJISTOPA CKOPOCTU Ha TUAPOCHIIOBOU
YCTaHOBKE WUJIU PETYJISATOPa HA MOABECHOM MYJIbTE YIIPABJICHUS.
4. Tlocne Hauasa pe3Ku OOMIBHO CMaXbT€ 3arOTOBKY U pe€3el] CMa304HO-0XJIKAAIOMEH KUAKOCThIO
(COX). Hanecute COX ¢ momoltisko mpecc-MaciaeHKH.
4.4.2 OcTaHoOBKA CTaHKA
1. Haxwmute kaoniky STOP (OCTAHOB) Ha mogBecHOM Iy/IbTe YIIPaBICHUS, YTOOBI OTKIIIOUYHUTH
CUJIOBYIO YCTAHOBKY.
[Tocne ocTaHOBKM BCEX KOMIIOHEHTOB CTAHKA LIETKOW yIaJIUTE CTPYXKKY.
3. Ecnu BBl coOupaerech CHOBa Ha4aTh 00paOdOTKY 3aroToBKH, cM. pasnen 4.4.4. Eciiu oOpaboTka
3aKOHYEHA, CM. pazzaen 4.5.
443 MHorokpaTHasi 06padoTKa
W3meHuTe HampaBiIeHUE MOIaYl paCTOYHOM T'OJIOBKH Ha 0OpaTHOE.
Bpyunyto min aBTOMaTHu4ecKu MoJaiiTe pacTOYHYIO TOJIOBKY Ha3aJ B TOUKY Hadajia pe3Ku.
3. 3aroumnTe TOKapHBIN pe3ell MPu HEOOXOIUMOCTH.
Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 47



4. Jnst cOpoca riryOMHBI TPOHUKHOBEHHUS TOKAPHOTO pe3lia UCTOIBb3yTe mudepOIaTHBIN HHANKATOP.
MakcumanbHasi peKoOMeH10BaHHas riTyOuHa pe3ku coctasisieT 3 mum (0,125 mroiima).
5. Hcnonp3yiite OOpHITaHTy TaK, Kak OMMCaHO B pasnene 4.4.2.
4.5 Pa3oopka
451 CrannpapTHasi pa3oopka
[TepexmrounTte THIPOCUIOBYIO ycTaHOBKY B monoxkeHue OFF (BBIKJI) u orcoennHuTe nmUTaHue.
2. OtcoeauHNUTE THAPABINYECKUC JIMHUU OT IBUTATEIIS.
3. CHuMuUTE TOKapHBIN pe3ell.
4. CHuMHTE UHCTPYMEHTAJIbHYIO FOJIOBKY U OIPABKY.
5. CHuMuTe GJIOK OCEBOI MOJa4u CO IITAHTH.
6. 3axpenuTe OOPILUTAHTY, OTIOPHBIC TIOJIIUITHUKH U y3€Jl TOBOPOTHOTO MPHUBOAA HA MOABEMHBIX
MPUCTIOCOOTICHUSIX.
7. Ecnm y3en mOBOPOTHOTO MPUBOIA HAXOAUTCS MEXKAY y3JIaMU OTIOPHBIX MOAMIMITHUKOB, CHaYaIa
ocnabbTe o1Hy onopy. OTCOeIMHUTE 3Ty OMOPY OT 3arOTOBKU U IIITAHTH.
8. 3akpenwuTe y3el MOBOPOTHOTO MPUBOA HA MOABEMHOM ycTpoiicTBe. OciiadbTe BTYJIKU Baja.
CHumute mnoHKy. OCTOpO’)KHO CHUMMTE y3€l IOBOPOTHOI'O IIPUBOJA CO ILITAHTH.
9. OcnabbTe OCTaBIINECS y3JIbl OTIOPHBIX MOAMUITHIUKOB. CHUMHUTE OOPIITAHTY.

10. CaumuTe ONOpHBIEC MOAMIUITHUKY C 3aTOTOBKHU.

4.5.2

JlonoJIHuTeIbHbIE BADHAHTHI pa30opKku

B HCKOTOPBIX CIy4YasaxX HNOAUMIMITHUKHA JTYYIIC CHATH 10 CHATHUA IITaHTH.

1.

Nk w

o

9.

[TepexnrounTte THIPOCUIOBYIO ycTaHOBKY B onoxkeHue OFF (BBIKJI) u orcoennHuTe nuTaHue.
OTcoenMHUTE TUAPABINYECKUE JIMHUH OT JBUTATEIS.

CHuMHTE TOKApHBIN pe3el.

CHUMUTE MTHCTPYMEHTAJIbHYIO FOJIOBKY U OIIPABKY.

HanexHo 3akpenurte OOpIITAHTY, OIIOPHbIE MOAIIMITHUKY U Y3€JI TOBOPOTHOT'O MPUBOJIA HA
MOJIbEMHBIX MPUCTIOCOOJICHUSX.

CHumuTe O0JI0K 0CEBOM MOIAYM CO IITAHTH.

Ecnu y3en noBopoTHOr0 MpUBO/Ia HAXOAUTCSA MEXK/TY Y3JIaMU OIOPHBIX MOJLUIMITHIUKOB, CHayaa
CHUMUTE OIHY onopy. OTCOEIUHUTE ITY OMOPY OT 3aTOTOBKH U LLITAHTH.

3akpenure y3en MOBOPOTHOTO PUBOJIA HA MTOABEMHOM yCTpoiicTBe. OcnadbTe BTYJIKH Baja.
CHHMMUTE IITOHKY U OCTOPOKHO CHUMHUTE y3€J1 HOBOPOTHOI'O MPHUBO/IA CO ILITAHTH.

OcnadnTe AOMKPATHBIC BUHTEI OITIOPHOI'O IMOJAMIUITHUKA.

10. YcranoBute IepeBSHHYIO OMOPY B HMXKHEH YaCTH OTBEPCTHS JJIs OTOPHI IITAHTH.

11. CHUMHUTE ONIOPHBIEC MOAIUITHUKH C 3arOTOBKH.

12. BeIHbTE ITAHTY U3 OTBEPCTUS, UCTIOJIB3YS JEPEBIHHYIO OIMOPY.

CtpaHuua 48 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



5 TEXHHWYECKOE OBCJHYXNUBAHUE

5.1 Pexomenayembie cMa304HbIe MATEPHAJIBI
CMma3zouHblit Mapka I'ne ucnonb3yercs
MaTepHaj
TpancMuccuoHHast Polytac EP 2 [ToBopoTHBII TPUBOJ, OJIOKU
cMa3Ka OCEBOI mogauu
Jlerkoe macio LPS 2 HeoxpaiieHHbpIe TOBEPXHOCTH
CmazouHo- UNOCAL KOOLKUT TokapHbIe pe3Libl, 3arOTOBKH
OXJIaXK1ato1Iast
)uakoctb (COX)
I'mapaBanyeckoe [IpoTrBOM3HOCHOE I'mapaBauyeckuii JBUraTesb
Macio THJIPABINYECKOE MACIIO

Union UNAX AW32

[IporuBo3amupHas Moly Grade Anti-seize JloMKpaTHbIe OONTHI
CcMa3Ka

5.2 ¥Y3es1 00pIITAHIH/X0I0BOT0 BUHTA

YacTo ouniaite X0I0BOM BUHT U OOPIITAHTY BO BpeMs paboThl. OUuCTUTE PEe3b0Y
XOJIOBOT'0 BUHTA OT CTPYXKH. [lepuoanyecku cmas3piBaiiTe X0J40BOUM BUHT JIETKUM
MacJoM st o0ecrevyeHus MIaBHOTo X0/1a y3J1a MHCTpyMEeHTalbHOM onpasku. [lepen
XpaHEHHUEM HaHECUTE HEOOIbIIIOE KOJTUYECTBO Maciia Ha IITAHTy s
NpeaoTBpalleHus kKoppo3un. He cma3biBaliTe X0A0BOM BUHT.

5.3 BJ10K oceBoil mogauyu

[Ipu HOpMaNTBHBIX YCIOBHUSAX MEXaHUUECKHI OJIOK OCEBOM Mo1auu HE TpeOyeT
00CITyKUBaHUSI.

5.4  ¥Y3eJ MOBOPOTHOIrO MPHUBOJAA

¥Y3ei1 MOBOPOTHOIO ITPUBOJA OCHAIIECH T€PMETUYHON CUCTEMOM cMma3Kku. [Ipu
HOPMAJIBHBIX YCIIOBHUAX OOCTYKUBaHUE HE TpeOyeTcs.

5.5 Y3eJ1 oNMOPHOT0 MOAIMITHAKA

[lepen ucnonp3oBaHWEM OOPIITAHTH U BIIOCIEACTBUH MEPUOTUIECCKH BO BPEMS
BBITIOJTHCHUS JVTUTEIBHBIX OTIEpanfii 00paboTKH cMa3bIBAlTE MOAITUITHUKH

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 49



KOHCHCTEHTHOU CMa3Koi. MenjieHHO 100aBsiiTe KOHCUCTEHTHYIO CMa3Ky BO BPEeMs
BpalICHUS IITAHTH, ITOKAa HA YIINIOTHCHHUAX HC BOBHUKHCT H€6OJII>H_Ia$I KaIlsIsd CMa3KH.

[Teproanyeckn HAaHOCUTE IPOTUBO3AJUPHYIO CMa3Ky Ha JIOMKpaTHBIE OOJITHI
MOJIIIUITHUKA JIJIs1 00pabOTKH BHYTPEHHUX TUAMETPOB.

5.6 HNHcTpyMeHTA/IbHASA TOJIOBKA B cOope

5.6.1 HNHcTpyMeHTaBLHASI TOJIOBKA B cOope

Hanocute He60IbIIIOE KOTUYECTBO Maclia Ha BCE IETAIH JUTsI PEAOTBPAICHUS
KOPPO3HUH.

5.6.2 MexaHu4yeckasi mogpe3Hasi roJI0BKa B coope

[Tepen 06paboTKOM 1 YacTO BO BpeMsi pabOTHI CMa3bIBAUTE OMPABKY
MHCTPYMEHTAJILHOU I'OJIOBKH uepe3 MacieHKy. II{eTkoi yacTo ynansire CTpykKKy ¢
XO0JI0OBOT'O BUHTA JJIsl PEOTBPALleHHsI TOBPEXIeHUs pe3bObl. HaHnecuTe HeMHOTO
MacJia Ha XOJOBOM BHHT.

5.6.3 O6cay:KuBaHUe HHCTPYMEHTAJIbHOI ONMPaBKU

[epen skcrutyaTtanueii OOpIITaHTH 3aKavyaiTe JISTKOE Macjo B CMa3uuK Ha CTOPOHE
nepkarens. JIeHCTBYTe OCTOPOKHO, YTOOBI HE TTIOBPEIUTH CKPEOKH.

Hepe;[ XpaHCHUEM HAHCCUTC HCGOHBLHOC KOJIMYECTBO MacCJjia Ha BCE€ ACTaJIU OJIA
MPEOTBPAIICHHUS KOPPO3HH.

5.7 I'mapocuiioBasi ycTaHOBKA U IBUTaTe/lb

CBeneHHs 0 TUAPOCUIIOBOM YCTAaHOBKE M €€ 0OCITYKUBAaHUH CM. B IOKYMEHTAIIUN
MIPOU3BOUTEIS THIPOCUIIOBOM YCTaHOBKH.

CtpaHuua 50 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



6 XPAHEHUE

Hannexaiee XpaHeHue cTaHKa MO3BOJISIET U30€XKaTh €ro Ype3MEpHOro U3HOCA WU
IIOBPEXKICHMUS.

[lepen momemnieHreM CTaHKA Ha XpaHEHHE MOJHOCTHIO MPOTPHUTE €TO PACTBOPUTEIIEM,
9TOOBI yIATUTh CMa3Ky, METANTUYECKYIO CTPYXKKY U BIIATY.

Jlnis mpeioTBpallleHusl KOPPO3UHU PacbUINTE BOJOOTTAIKUBAIOILEE CPEICTBO, TAKOE
kak JET-LUBE 550 (nns kpatkocpounoro xpanenust) wiu LPS 3 (quis amutensHOTro
XpaHCHHUS).

XpaHUTE CTAaHOK B KOHTEWHEpE, B KOTOPOM OH OBLT ITOCTABJICH.

Boxkpyr cranka B KOHTEHHEpe pacrookKHUTE MAaKETHKH C OCYIIUTEIeM M
yCTaHOBHTE TTapoOapbep, YTOObI OHH MOTJIOIIAIH BiATYy.

6.1 Ha6op uHcTpyMeHTOB

TABJIALA 4. HABOP MHCTPYMEHTOB BB6100 (KAT. Ne 54262)

KAT. Ne | OMUCAHUE K](;)(J)I' Iglw
10855 | PA3SBOJIHOM KJIKOY 3/8 DRIVE X 6 1 IIT.
11856 | LIAVBA 5/8 FLTW 4 IIT.
12339 | IIAWIBA 3/4 FLTW 2 Ir.
12800 | TOPLIOBBIN KJIIOY 15/16 1 IIT.
17835 ' AEYHBIN KJIIOY 1-1/8 KOMBMHUPOBAHHBIN, VJIJIMHEHHBIN 1 Iz,
(KB)
14735 | PA3SBOJIHOM KJIIOY 1/2 DRIVE X 10 1 IIIT.
14818 | TPELLIOTOYHBIN 'AEYHBIN KJIIOY 1/2 DRIVE 1 IIT.
15367 | JEHTOYHBIN KJIKOY 1-3/4 WIDE X 48 LONG 1 IIT.
15781 | KJIFOY C VIUIYBJI. JJI IIIECT. HAKOHEYH. 3/8 X 3/8 (KB) 1 IIT.
16792 | TAEYHBIM KJIIOY 3/8 KOMBUHWPOBAHHBIM 1 IIT.
17378 | BUHT 5/8-11 X 2-1/4 HHCS 4 IIIT.
19261 | IIATPOHHBIM KJIFOY 3/8 6 PT X 3/8 DRIVE 1 IIT.
19700 | TPY30BOM KOHTEMHEP, INIOCKA S KPBIIIIA 20 X 8.75 X 10.5 1 Ir.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 51



KAT. Ne | OMUCAHUE K](;)(J)I' I{;ﬁ{

20869 | LIECTUI'PAHHBIN KJIFOY, KOMIIJIEKT 5/64 TO 3/4 15 IIIT. 1 1.

21406 | BUHT 3/4-10 X 2 HHCS 2 IIIT.

23659 | IIPEJOXPAHETHJIL OCEBOM ITOJIAUU 3-1/2 BAR 1 IIIT.

24751 | TPELIOTOYHBIN 'AEYHBIN KJIIOY 3/8 DRIVE 1 1.

o5010 | SAXKUMHAS BTYJIKA UL OBPABOTKU BHYTPEHHETO 5 "
JIMAMETPA, PA3bEMHAS, BJT 3-1/2

20661 TAEUHBII KJIIOU C ILHAPHUPHOM PYKOSITKOM 1/2 1 Iz,
XBOCTOBUK, 17 JIIOVIM. PYKOSTKA (KB)

54411 | DJI. JKECTKOCTH Y3JIA TIOBOPOTHOTI'O ITPYIBOJIA 6 JIFOMM. 1 IIT.

54412 | DJI. JKECTKOCTH Y3JIA TIOBOPOTHOI'O TIPUBO/IA 6,5 JJFOMM. 1 1.

54717 | HOJLLIMITHUK UHCTPYMEHTA BB6100 1 1.

6734 POYKKOBBII KJIHOY U TTIOJIINITHUKA 3.5 DIA DODGE 1 LTr.
IMPERIAL BRG OFFSET 1 IN

57017 | PYKOBOJICTBO I10 DKCIIIYATAIMN BOPILITAHI'M BB6100 1 IIIT.

Ctpanuua 52 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



6.2 3amyacTu

Jlanee mpUBOAUTCS TEepeueHb JIeTalei, Hanboee YacTo 3aMEeHsIEMBIX U3-3a U3HOCA,
yTpaThl UM NMoBpexIeHus. UToOb! n30exaTh BHEIIAHOBOTO MTPOCTOSI, MOXKHO
XPaHHUTD 3aI1ac JIOOBIX WK BCEX JIeTaJIeH U3 CIEAYIOIIEro CIHUCKA.

TABJIUIIA 5. 3AITACHBIE YACTH

e nenoabsyerest | oy N | ONMCAHHE K]?(J)I'
5143 | PELYIL TIOJIIMITHUK TAWKH XOAOBOTO 5
BUHTA 3/4 DIA
22403 | LITTOHKA 3-1/2 BOPILTAHT1 1
V3en GopiitaHru
29814 | TOMBEMHOE KOJIBIIO 3/4-10 X 1-1/2 1-3/4 1D 3- |
1/4 OD 6-3/8 OAL 5000 ®YHTOB, [IOBOPOTHOE
22815 | IPOCTABKA PBIM-BOJITA, TOJIILL. 1/2 1
Mexanudeckuii 22409 | IUCK MTOJAUMN 1
0JI0K OCEBOH .
mojadu B cOope 14303 CTOIIOPHBIN PBIYAT 1
s4217 OIIOPA PET'YJIMPYEMOW L
WHCTPYMEHTAJILHOM OTTPABKH BB6100
Onpaska st 54991 YCT. TAUKA XOJI. BUHTA OCEBOM ITOJIAYH 5
YCTaHOBKH 3/4-5 ACME BB6100
UHCTPYMEHTA C
BUHT 5/16-18 X 3/4 YCTAHOBOYHBI C
14771 | BHYTPEHHIM IIECTUTPAHHAKOM U 4
KPYTJIOU T'OJIOBKOW
Mnerpymesmansnas | 22205 | TAMKA XOZIOBOTO BUHTA OCEBOM MOZIAUM | 1
onpaBia A 22384 | CKPEBOK ILITAHIY 3.5 ID MOLYTHANE 2
00paboTKH MaJbIX
OTBepCTHH 10453 | BUHT 3/8-16 X 1-1/4 SHCS 6
4569] | KOPOBKA IIOIAY B CBOPE C MY®TO .
ranrw s PEBEPCA, BXOJ[
PacTOUKM/TOPUCBOH | 4170 | 10Ty AMKA TIOIPE3HOI TOOBKH BB7100 1
00paboTKu
55094 | BBIKJL. PBIYAT, CTAJILHOW, 3 TIOMMA 1

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 53



ne menoapsyerest |y v n | OMHCAHHE KI?(J)I'
I'mapocuiioBas HIT CM. pyKOBOJCTBO ISl OIEpaTopa ruApOCUIOBOM HIT
yCTaHOBKa YCTaHOBKH.
MUKPOPEI'. THCTPYMEHT PACTOY.
79020 I'OJIOBKU 3/4 JIIOUMA (1/2 AFOUMA B T'OT. 1
COCTOAHUN), 1JIA BOJIbIIOU BOPIITAHI'U
31859 TOKAPHBIM PE3EL] HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING 1
SINGLE TC
31868 TOKAPHBIM PE3EL] HSS 1/2 X 4.0 LH 1
ROUGHING SINGLE
HUucTpyMeHTHI 33996 BKITAJIbIIT JEPKATEJIA, KBAIP. XBOCT. 3/4, 1
OTPULI. YT'OJI, TIPABOCTOP.
33997 BKITAJIbIIT JEPKATEJIA, KBAZIP. XBOCT. 3/4, 1
OTPULI. YT'OJI, IEBOCTOP.
41407 KAPBUHAA BCTABKA 80 I'PA/L. 1/2 1C, 10
PAINYC 3AKPVYTJIL 1/64, KC5010
50741 KAPBUIHAA BCTABKA 80 I'PA/L. 3/8 IC, 10
PAINYC 3AKPVYTIJIL 1/64, CPGM-3251 KC5010

CtpaHuua 54 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



7 MU3O0BPA’KEHUS B PASOBPAHHOM BUJIE U IEPEYEHDb

JIETAJIEN

Crnenyromue cXeMbl U IEPEYHH JIeTAICH MIPUBOIATCS TOIBKO /It HHPOPMAITUH.
OrpaHnueHHas rapaHTHs HAa CTAHOK aHHYJIMPYETCS, €CIIN 1ETTOCTHOCTh CTaHKa Oblia
HapylIeHa JUIIOM, HE HMEIOIIUM MOJTHOMOYHI Ha 00CTYKUBAaHUE CTAHKA,
MPEAOCTaBICHHBIX B MUChbMEHHOM Buie kKommanueir CLIMAX.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 55



92850 - CHUCK 4 JAW FACE ADJUSTING 3.51D BRG 10.62 - 47 - REV A

Puc. 11. Y3EJ PETYJIMPOBOYHOIO MOAUMITHAKA JJI51 OBPABOTKUA BHY TPEHHUX JIMAMETPOB 3,5
IMMATPOHA C 4 3AKUMAMM (KAT. Ne 92850)

CtpaHuua 56 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100

REFERENCE ONLY




ATNO 3ONIHI4TY

YV AJY - LP -¢90l D48 dI §°€ ONILSNIrdy JOV4 MVT ¥ MONHO - 05826

NOILVHNOIANOD 1S30HV]

N

NN N
77

/4

rav 30vd MONHD LNNOW Al ¥3NIVLIY I1vid| 8766 b €

AQO8 30Vd INNCW dIMONHD|  €9826 b [44

3S$vA XONHO dI radv 30vd4 NOILNILX3 ©931| 86 14 Lz

WINGZ MONHOD rdvy 30Vd NOISNILXd O3 60826 14 0c

WINOG XONHO ravy 30v4 NOISN3LX3 ©31| 10.26 8 6l

WINOOL MONHO rady 30V4 NOISNILX3 ©31| TL9Z6 14 8l

WINOOZ XONHO rady 30vd NOISNIaLXZ O3T| 11926 14 LL

MONHO A1 raV 30V4 NOILNILX3 ©31| G656 14 9l

dvO NI MONHO rdv 30V4 NOISNILX3 O31| GLSGT6 14 gh

¥VE §'€ TVOIMIHAS O¥d ONISNOH | 8E526 b ¥l

a3X0vd JAISTHAY OM 0L X 0L 3D SSYW ILvid| /LLCl6 b €l

U3 LdVaV ILILdIYO O WWO9L X W&/1-C LY3SNI D¥d| 689598 b ch

NOISNILXT MVT ¥VID WHOM MINOS| €68Y8E 14 Ll

ASSY 14VHS IWHOM| #8¥8¢ 14 0l

L X VIO /)L 1IMOANID| 261 [4 6

MIHOS MVT NId|  Z0v9l 4 8

SOSHA | X 91-8/€ MIHOS| O0Oveel zl L

090" X A0 LE¥') X QI GL8 LSNAHL ¥IAHSVYM| GLLEL 14 9

W1dN 8/L 3SVIHO O1d| 8681 } g

090" X A0 gTl'l X A1 629" LSNYHL ¥aHSYM| G8L11 9l 4

180" X A0 G2l X Al §C9 LSNJHL Ovg| 8ES0L 8 €

SOHS ¥/l | X 91-8/€ MIHOS| €570l 8 4

090" X GZ'} X dI0GL" LSNYHL ¥IHSVM | 9E10l 14 3
NOILdINOS3a ‘Nid ALD (W3l

18171 814vd

NOILYHNOIANOD LSATIVINS

Puc. 12. Y3EJ PET'YJIUPOBOYHOI'O NOAIIUAIIHUKA JJIsI OFPABOTKHA BHYTPEHHUX JIMAMETPOB 3,5

MMATPOHA C 4 3A’KUMAMM, IIEPEYEHB JETAJIENA (KAT. Ne 92850)

CtpaHnua 57

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4



Puc. 13. Y3EJ NOJAMMUAITHUKA 1151 OBPABOTKA BHYTPEHHUX JUAMETPOB (KAT. Ne 54355)

CtpaHuua 58 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



HEAT BEFORE PRESSING

NOTE: SEE DRAWING 53691 FOR ID MOUNT ASSEMBLY

PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
11898 |FTG GREASE 1/8 NPTM
20166 |FIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
53681 |BEARING HOUSING 3.5" BAR
53689 |IMPERIAL BRG INSERT 070904 FOR 3.5 IN BAR

Puc. 14. NOAWMUNHUK U KOPMYC BHYTPEHHEIO IMAMETPA (P/N 97049)

=N
al=m|=

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CrtpaHuua 59



HEAT BEFORE PRESSING

NOTE: SEE DRAWING 97049 FOR OD MOUNT ASSEMBLY

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 11898 |FTG GREASE 1/8 NFTM
2 2 20166 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
3 1 53681 |BEARING HOUSING 3.5" BAR
4 1 53689 |IMPERIAL BRG INSERT 070904 FOR 3.5 IN BAR

Puc.15. NOALWUNHUK B CBOPE U KOPIMYC HAPYXXHOIO AMAMETPA (P/N 53691)

CtpaHunua 60

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



Puc. 16. KOHIEBASI OIIOPA V3JIA MOJAIIMITHUKA KPECTOBUHBI (KAT. Ne 53710)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 61



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 10191 |SCREW 3/8-16 X 1 SHCS
2 8 10474 | SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
3 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
4 4 20956 |BLOCK ADJUSTING
5 1 25211 |EYE LIFTING 1/2-13
6 4 27172  |WASHER SPRING BELLEVILLE 5/8 X 1-1/4 X .040
7 1 29152 |PLATE MASS CE
8 4 42212 |SCREW MOD SSSCP 3/4-10 UNC X 2.5
9 8 45004 |SCREW 1/4-28 X 1/2 SSSFP
10 1 53686 |COVER BRG 3.5" HOUSING EXTERNAL
11 1 53691 |ASSY BRG AND HOUSING 3.5" BB6100
12 1 53839 |SPIDER END 3 ARM BRG SUPPORT 3.5" BAR DIA
13 4 54239 |WASHER 58 FLTW .7 1D 3.0 OD .5 THICK
14 4 60761 |SCREW 5/8-11 X 2-1/4 HHCS FLANGED BLK OX
15 1 66767 |LABEL LARGE BORING BAR CRUSH HAZARD

53840 - SPIDER ASSY END 3 ARM BRG SUPPORT 20" BB6100 - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 17. Y3EJ KOHIIEBOM OIIOPBI C TPEMS JEPKATEJISIMU HOJIIAITHUKA KPECTOBUHBI (KAT. Ne 53840)

CtpaHunua 62

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



Puc. 18. Y3EJ KOHIEBOI'O MOJAIMITHUKA KPEIIJIEHUSA C 4 TEPKATEJSAMUA (KAT. Ne 22091)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 63



Puc. 19. CXEMA V3JIA BOPHITAHIA (KAT. Ne 71618)

CtpaHuua 64 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



AVAILABLE CONFIGURATIONS
Part Number Description
22107 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 60 LG BB&000
22108 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 72 LG BB6000
22109 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 84 LG BB6000
22110 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 96 LG BB6000
22111 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 108 LG BB6000
22112 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 120 LG BB6000
22113 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 132 LG BB6000
22114 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 144 LG BB6000
22770 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 168 LG BB6000
22777 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 156 LG BB6000
22788 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 180 LG BB6000
22789 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 192 LG BB6000
24875 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 197 LG BB6100
25221 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 48 LG BB6000
30248 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 204 LG BB6000
36485 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 240 LG BB6000
37752 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 104 LG BB6000
46239 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 53.5 LG BB6000
71483 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 216 LG BB6000

71618 - CHART ASSY BORING BAR 3-1/2 DIA BB6000 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 20. CXEMA Y3J1A BOPILITAHIY, IIEPEYEHD JETAJIEN (KAT. Ne 71618)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHunua 65



ATTNO FONIHTF43Y 4OA

g A3 - 000999 TVIINYHOIW ASSY LINN VIXY d334 - 66CEC

Puc. 21. Y3EJI MEXAHUYECKOI'O BJIOKA OCEBOM NOJAYH (KAT. Ne 23299)

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100

CtpaHnua 66



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10822 |RING SNAP 1/2 OD
2 1 10848 |PLUNGER DETENT SPRING STUBBY 1/4-20 X .531
3 2 11011 |BRG NEEDLE 1/21D X 11/16 OD X .500 CLOSED
4 1 11012 |RING SNAP 5/8 OD X .035 THICK
5 1 11021 |BRG NEEDLE 3/8 1D X 9/16 OD X .500 OPEN
6 1 11325 |SCREW 1/4-20 X 3/8 SSSCP
7 3 11671 |SCREW 5/16-18 X 1/4 SSSFP
8 2 11722 | SCREW 3/8-16 X 1/2 S855CP
9 1 12583 |RING O 1/16 X 5/8 ID X 3/4 OD
10 3 13530 |RING SNAP 5/8 1D
11 3 14203 |BALL 1/4 DIA STEEL
12 1 14303 |ROD-STOP
13 4 14772 | SCREW 10-32 X 2 SHCS
14 2 15385 |SCREW 10-32 X 1/4 S385HDP
15 1 16953 |PIN DOWEL 3/16 DIA X 5/8
16 2 17131 |SCREW 1/4-20 X 7/8 SHCS
17 2 18203 |BRG CAM FOLLOWER .750 OD X .500 WIDE OPEN (VMI)
18 2 21285 |BRGBALL .9843 1D X 1.6535 OD X .3543 W/SEALS
19 1 22307 |HUB TORQUE
20 1 22406 |KNOB FEED ADJUST
21 1 22409 |DIAL FEED
22 1 23258 |BUSHING FEED DRIVE (FUSE END)
23 1 23260 |GEAR CAM DRIVE
24 1 23261 |SHAFT FEED ADJUSTING
25 1 23262 |CAMSHAFT AXIAL FEED
26 1 23263 |CONE FEED ADJUST
27 1 23264 |ROD FEED DIRECTION
28 1 23265 |SLIDE FEED DIRECTION MASTER
29 1 23266 |SLIDE FEED DIRECTION SLAVE
30 2 23267 |ARM RATCHET
31 4 23268 |BRG ROLLER CLUTCH .79 X 1.02 OD X 1.024 (VMI)
32 2 23312 |SCREW 5/16-18 X 6-1/2 SHCS
33 2 23536 |SPRING .30 0D X .045 WIRE X 1.50 LONG
34 1 23659 |FUSE AXIAL FEED 3-1/2 BAR
35 1 24940 |BUSHING FEED DRIVE (DIAL END)
36 1 25205 |KEY MAIN DRIVE 3/16 X 3/8
37 1 25206 |SHAFT OQUTPUT BB600C BB6100
38 1 25448 |PLUNGER HAND RETRACTABLE 1/4-20
39 3 26544 |SPRING 24 0D X .022 WIRE X .5
40 2 41557 |BOX AXIAL FEED MECHAINICAL BB600O
41 AR 95708 |SHIM 20 mm ID X 30 mm ©D X 0.2 mm 304H SS

Puc. 22. IIEPEYEHD JETAJIEN Y3JIA MEXAHUYECKOI'O BJIOKA OCEBOM ITOJAYHM (KAT. Ne 23299)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHnua 67



ATNO JONI¥I43d

8 A3d - 0141033 TVIXY d33d4 - 290y

Puc. 23. JJEKTPUYECKUIA BJIOK OCEBOM ITOJAYM B CBOPE (KAT. Ne 41062)

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100

CtpaHunua 68



ATNO JONIH343Y

g A3 - Old10313 VIXY d334 - 2901y

HOLOW d334 TVIXV 3 1dvAdY 1vid| £90L¥ L L

ONIYY38 H3INIVIIY | S9/96€ b 0z

ALNA 3N TvdIds (Wwog) dl 67L'S dYNS ONIM|  LELBE b 6l

HOLOINNOD ONIMAINS ¥31d4vadyY| 9l6e I Bl

BLLG X A0 96¥L € XAl ¥S9L ¢ TIvd ©ONIWVY3E| ¥#216E L Ll

F19Y0 HOLOW DMYLO31 HIAOD|  I906E L 9l

d01-¢Z I10d ¥ 143034 A4ONV1d HOLOIANNOD| 8S06E } Gl

HOLOW INIQOY OL ONIY dI11S ¥314¥AY| 1LG06E } 143

14vHS HOLOW DNITdNOD| 0E06E L £l

INNOW ONIM dINS 13X40vHd| 8lL06E L 4

d334 MVIXY d314IGOW HOLOW| Z106E b Ll

N3 a3SOT2 OMYO0L-9L 3DI1dS TYNIWYIL (NMOHS LON) | €9£9€ € ol

diNS ONIM|  Liede I 6

MOv1g ¥IQ L€ MNIYHS FanL (NMOHS LON)|  GEv6Z € g

SANI HIOE DS ¢ X DS 9l/€ ASH| 69602 L L

SOHS 8/€ X 0r-¥ MIXHOS| 62861 14 9

SOHE &/ X #C-0L MIYOE| tVicl 9 S

SOHS G4 X 8&-¥/L MIYDS| LPACl L ¥

SOHS B/€ X ZE-9 MINDOS |  8EBOL 14 €

SOHS 2 X P01 M3YNOS| 62201 [ [4

SOHS #/E X 0Z-¥/1 MIYOS| 08101 ¥ b

NOILdI™MOS3d ‘N/id ALD | W31l

1SITS1Yvd

, MIEPEYEHB JETAJIEN (KAT. Ne 41062)

U BJIOK OCEBOU IIOJJAYH B CBOPE

Puc. 24. DJIEKTPUYECKU

CtpaHunua 69

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4



Puc. 25. JNEKTPUYECKHIA BJIOK OCEBOM MOJAYM B CBOPE (KAT. Ne 86681)

Ctpanuua 70 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



PuC. 26. MEXAHMYECKHH Y3EJ NOJAYH JIUISI DJEKTPHUECKOTO BJIOKA OCEBOW MOJAYH (KAT. Ne
41064)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 71



PARTS LIST
ITEM [ QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10160 |SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
2 3 10807 |BRGBALL .7874 1D X 1.6535 OD X .4724 W/SEALS
3 1 10854 |KEY 1/4 8Q X .37 SQ BOTH ENDS
4 4 11685 |SCREW 1/2-13 X 6-1/2 SHCS
5 1 12361 KEY 3/16 8Q X .50 SQ BOTH ENDS
4] 4 12444 | SCREW 1/4-20 X 2 SHCS
7 1 12881 GEAR HELICAL 16DP 16T 14 5PA 45HARH 5 STLH
8 2 14034 |BRBBALL 5000 1D X 1.125 OD X .3125
9 1 14788 |KEY 1/8 8Q X .50 5Q BOTH ENDS
10 1 14980 |[RING SNAP 1-1/8 1D
11 2 15729 |RING SNAP 63/64 OD (256mm)
12 2 16177 |BRB THRUST 2.000ID X 2.750 OD X .0781
13 1 16953 | PIN DOWEL 3/16 DIA X 5/8
14 1 17857 |RING SNAP INT. 42MM X .062
15 1 18146 |KEY 3/16 SQ X .62 SQ BOTH ENDS
16 3 21295 |BRG BALL .9843 ID X 1.6535 OD X .3543 W/SEALS
17 4 30021 |WASHER THRUST 2.000 ID X 2.750 OD X .060
18 1 33526 |KNOB BALL 1-3/8 DIA 3/8-16 THD
19 1 35507 |STUD HANDLE
20 1 35508 |FERRULE HANDLE
21 1 39017 |GEAR SPUR 16DP 60T 2-PA .745 X .875LG STEEL
22 1 39029 |GEAR SPUR SHAFT INFO
23 1 39074 |RING SNAP 7/8 OD SPIRAL MED DUTY
24 1 40371 GEAR HELICAL STEEL MODIFIED
25 1 40380 |PINION SHAFT
26 1 40382 |SPACER
27 1 40383 |SPLINE COUPLING
28 1 40384 |BUSHING OILITE 1-1/4 (1.254) ID X 1-1/2(1.504) OD X 1-1/4
29 1 40394 |ROD SHIFT
30 1 40395 | SHIFT PLATE
31 1 40397 |SHAFT DRIVE INVOLUTE SPLINE 1 INCH 15T 16/32
32 1 40398 |LOCK SCREW
33 1 40402 |PLUNGER SPRING 1/12-13 X .88 KNURLED KNOB BRASS
34 1 40472 | SPRING COMP .734 OD .050 WIRE X 1.31 LG
35 1 41065 |COVER GEARBOX HOUSING MECH RAPID
36 1 41066 |BOX GEAR MAIN HOUSING MECH RAPID
37 1 42593 |SHAFT SPLINE OUTPUT 3/4 OD KEYED
38 1 42598 |CAP SEAL AND GEAR COVER
39 1 42602 |SEAL .750 1D X 1.625 OD X .25 WIDE CRW1
40 1 42631 ROD PUSH STOP RAPID FEED LOCKOUT
41 1 42642 |BUSHING DRILL 316 1D X 1/20D X 1/4
42 2 42647 |BUSHING DRILL 17/64 1D X 1/2 OD X 3/8

41064 - ASSY MECHANICAL FEED FOR ELECTRIC AXIAL FEED - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 27. MEXAHUYECKHUN Y3EJ MOJAYM JJI51 SJEKTPUYECKOTO BJOKA OCEBOM IOJAYH, TIEPEYEHD
JIETAJIEHA (KAT. Ne 41064)

CtpaHnua 72 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



Puic 28. ANEKTPUYECKAS NOJAYA C MEXAHUYECKUM BbICTPOM U NOABECKOM
(PIN 81593)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 73



22221 - ASSY DRIVE ROTATIONAL 6:1 BB600O - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 29. Y3EJ MHEBMOIIPUBOJA (KAT. Ne 22221)

CtpaHnua 74 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



PARTS LIST

DESCRIPTION

WASHER THRUST 1 ID X 1.562 OD X .060

BRG THRUST 11D X 1.562 OD X .0781

SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089

SCREW 1/4-20 X 1 FHSCS

SCREW 1/2-13 X 1-1/4 SHCS

RING SNAP 1 DI

KEY 3/8 5Q X .87 SQ BOTH ENDS

WASHER THRUST 1.125 X 1.75 X .095

BRG NEEDLE 1 IDX 1-5/16 OD X 1.000 OPEN

DRIVE HUB 40 TOOTH GEAR

GEARHELICAL6DP 15T 20 PA 23 HA LH 216 STEEL

GEAR HELICAL 10 DP 42 T 20 PA 23 HA LH 1.362STL

GEAR HELICAL 10 DP 19 T 20 PA 23 HA RH 1.4 STLA

RETAINER PINION

BEARING BALL 4.7244 |D X 7.0866 OD X 1.102 2 SEAL

RING SNAP 7 ID

RETAINER THRUST BEARING

WASHER THRUST 1.0001D X 1.562 OD X .095

CLAMP COLLAR SPLIT HINGED 4 ID

ARM TORQUE ASSY

SHIM SET 7.00 0D X 6.25 1D X .010 & .005

PLATE MASS CE

PLATE SERIAL YEAR MODEL CE2.0 X 3.0

LABEL WARNING 3-1/2X 4

STEEL 1 DIA X7 CLASS N THOMSON SHAFT

ITEM | QTY P/N:
1 3 10144
2 4 10145
3 8 10588
4 1 10888
5 2 12646
6 2 13693
7 1 15047
8 1 17786
9 2 17953
11 1 22224
12 1 22225
13 1 22226
14 1 22227
15 1 22228
16 2 22385
17 2 22386
18 1 22392
19 5 22402

20 2 22571
21 1 22604
22 1 25814
23 1 20152
24 1 20154
25 1 34735
26 1 68605
10 1 22222

HOUSING RDU BB6000

22221 - ASSY DRIVE ROTATIONAL 6:1 BB600O - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 30. Y3EJ MHEBMOITPUBO/IA, TEPEYEHB JIETAJIEN (KAT. Ne 22221)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHnua 75



Puc. 31. CXEMA Y3JA PACTOYHOM I'OJIOBKH (KAT. Ne 75682)

Ctpanuua 76 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



AVAILABLE CONFIGURATIONS

P/N DESCRIPTION
22680 |ASSY FACING HEAD 4 INCH TRAVEL BB6 BBY
49753 |ASSY FACING HEAD 6 INCH TRAVEL BB6 BEBY
49754 |ASSY FACING HEAD 8 INCH TRAVEL BB6 BBY
PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10632 |BRG ROLLER CLUTCH 11D X 1-5/16 OD X 1.063
2 2 10534 |RING SNAP 1 OD
3 4 10538 |BRG THRUST .625 1D X 1.125 QD X .0781
4 1 11020 |HANDLE CRANK STRAIGHT 10MM SQUARE
5 4 11053 |SCREW 3/8-16 X 2-3/4 SHCS
6 4 11211 | SCREW 3/8-16 X 1-3/4 SHCS
7 1 11259 |SCREW 8-32 X 3/8 FHSCS
8 8 11823 |WASHER THRUST 625 1D X 1.125 OD X .030
9 2 14788 |KEY 1/8 SQ X .50 SQ BOTH ENDS
10 4 15613 |SCREW 3/8-16 X 6 SHCS
11 1 18399 |HOUSING CLUTCH AXIAL
12 1 18432 |SPRING EXTENSION .24 OD X .026 WIRE X 1.250
13 1 19099 |GIB CARRIER TOOL BB8000 FACING HEAD
14 1 19104 |LEADSCREW ASSY FACING HEAD 4 INCH STROKE
41098 |LEADSCREW ASSY FACING HEAD 6 INCH STROKE
43366 |LEADSCREW ASSY FACING HEAD 8 INCH STROKE
15 3 19105 |SPACER
16 1 19110 |SHAFT DRIVE
17 1 19112 |COLLAR FEED CLUTCH
18 2 19122 |GEAR HELICAL 12DP 12T 14.5PA 45HA RH .76 STLH
19 2 19130 |RING SNAP 5/8 OD LOW PROFILE
20 1 16223 |COUNTERWEIGHT FACING ASSY
21 8 16232 |SCREW 10-24 X 3/8 SHCS
22 1 22685 |CARRIER TOOL
221 3 10189 |SCREW 1/4-20 X 5/8 SSSHDPPL
222 5 11684 |SCREW 5/16-18 X 3/4 885CP
23 1 22686 |PLATE END DRIVE SHAFT
24 1 22687 |SLIDE FACING HEAD 4 INCH TRAVEL BE&000
41097 |SLIDE FACING HEAD 6 INCH TRAVEL BB6000
43364 |SLIDE FACING HEAD 8 INCH TRAVEL BB6000
25 1 22688 |BASE PLATE FACING HEAD
26 1 22689 |PLATE END LEADSCREW
27 1 28953 |PIN DOWEL MODIFIED

75682 - CHART FACING HEAD 4 THRU 8 INCH TRAVEL BB6 BB7 - REV A

Puc. 32. CXEMA Y3JIA PACTOYHOM I'OJIOBKH, IEPEYEHD JIETAJIEN (KAT. Ne 75682)

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHnua 77



Puc. 33. [10J13YH PACTOUYKHW/TOPIIEBO OBPABOTKH B CBOPE (KAT. Ne 81561)

Ctpanuua 78 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
10688 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089

—

4
2 4 11696 |SCREW 1/2-13 X 3 SHCS

3 1 11845 |SCREW 8-32x 1/2 8HCS

4 2 11873 | SCREW 5/16-18 X 3-1/2 SHCS

5 2 16403 |SCREW 3/8-16 X 1/2 SHCS

6 16 16558 |SCREW 1/2-20 X 1-1/2 SHCS

7 1 19700 | (NOT SHOWN) CONTAINER SHIPPING FLAT ROOF 20 X 8.75 X 10.5

8 2 22496 |SCREW 1/4-20 X 5/8 FHSCS

9 29152 FPLATE MASS CE

10 16 29378 |SCREW 3/8-16 X 3/4 SSSFF

11 1 40463 HOLDER INSERT 80 DEG NEGATIVE L/H 3/4 SHANK

12 1 40787 HOLDER INSERT 80 DEG NEG R/H

13 10 41407 | (NOT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 1/2 IC 1/64 NOSE RADIUS KC5010
14 1 41471 HOIST RING 3/8-16 X .56 1.3 1D 2.18 OD 3.79 QAL 1000 LBS SWIVEL

15 1 45691 ASSY FEEDBOX REVERSE CLUTCH INPUT

16 1 53893 |COUNTERWEIGHT ARM 18 INCH BEB6100 & BB7100

54255 |COUNTERWEIGHT ARM 23 INCH EB6100 & BE7100

17 4 54219 |CLAMP SLIDE ARM EBE6100
18 1 54867 |PLATE ADAFTER FEEDBOX
19 1 54910 |TOOL POST ROTATING 3/4IN TOOLING 4IN SQUARE BB6100
20 1 54924 | SCREW 7/8-14 X 2 SHCS
21 1 54939 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM 18"
54940 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM 23"
22 1 54955 |ASSEMBLY 18IN SLIDE ARM
54956 |ASSEMBLY 23IN SLIDE ARM
23 1 54997 |COUNTERWEIGHT BB6100
24 1 55094 | TRIP ARM STEEL 3 INCH

25 8 565664 |SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 S35FFP WITH NYLON BALL TIP

81561 - CHART BORING/FACING SLIDE ARM SET BB6100 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 34. [IEPEYEHB JETAJIEN IOJI3YHA PACTOUYKHW/TOPLIEBOM OBPABOTKH B CBOPE (KAT. Ne 81561)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CrtpaHuua 79



Puc. 35. CXEMA OJI3YHA PACTOYKH/TOPIIEBOM OBPABOTKH B CBOPE (KAT. Ne 86638)

CtpaHuua 80 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
4 10436 [WASHER THRUST .500 1D X .937 OD X .060
2 10437 |[BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .088
2 10650 |SCREW 3/8-16 X 1/2 BHSCS
4 10671 |SCREW 1/4-20 X 1-1/4 SHCS
16 16559 |SCREW 1/2-20 X 1-1/2 SHCS

20772  |NUT M6 X 1.0 STDN ZINC PLATED
29152 |PLATE MASS CE

29378 |SCREW 3/8-16 X 3/4 SSSFP

35505 |SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS

40282 |SCREW 1/2-13 X 2-3/4

41471 HOIST RING 3/8-16 X .66 1.31D 2.18 OD 3.79 OAL 1000 LBS SWIVEL
43489 |BALL NYLON 1/8 DIA

50458 |SCREW M8 X 1.25 X 20mm SHCS

533656 |SCREW M4 X 0.7 X4 mm SS8FP

53451 |QUICK CHANGE TOOL POST MODIFIED
53455 |SCREW 7/8-14 X 3-1/2 SHCS

54219 |CLAMP SLIDE ARM BB6100

54997 |COUNTERWEIGHT BE6100

alalalalalalala] ==
ole|N|o|o|s|lw[n[Z|o|@|®| N OO A0 N~

RN RS NS P ) S N IR ST T S N ) P N I ) D BN SRR TR S

20 55564 |SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 SSSFP WITH NYLON BALL TIP
21 57214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW

22 57320 |RING O 1/16 X 1316 1D X 15/16 OD

23 59035 |LABEL WARNING - WEAR EYE PROTECTION

24 50042 |LABEL WARNING - HAND CRUSH/MOVING PARTS

25 59044 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL 1.5 DIA
26 70227 |LABEL CLIMAXLOGO 2X 8

27 79324 |LABEL WARNING - HAND ENTANGLEMENT/ROTATING GEARS 1.13 TALL TRIANGLE YELLOW
28 79796 |KEEPER SET

29 79994 |SCREW M6 X 1.0 X 16 SSSHDP

30 AR 80423 |(NOT SHOWN) SHIM 55X 4.20 .001 THICK

31 AR 80424 |(NOT SHOWN) SHIM 55X 4.20 .002 THICK

32 AR 80425 |(NOT SHOWN) SHIM 55X 4.20 .005 THICK

33 1 80534 |HALFNUT 3/4-10 ACME LH

34 4 80886 |SCREW M6 X 1.0 X 18MM SSSDP

35 2 82201 |GIB CLAMP TOOL HEAD

36 AR 85727 |(NOT SHOWN) SHIM 55X 4.20 .0015 THICK

37 1 CHART |[ARM TOOL FACING/BORING

38 1 86586 |PLATE RADIAL SLIDE

39 2 86588 |BLOCK BEARING SLIDE ARM

40 1 CHART [ARM CWT FACING/BORING

41 1 86659 |SPACER TOOL POST 3.5 IN BAR

42 1 CHART |[LEADSCREW SLIDE ARM

43 1 CHART [LABEL TOOL ARM ASSY

44 1 CHART [LABEL COUNTERWEIGHT ARM

86638 - CHART ASSY BORING/FACING TOOL ARM - REV -
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 36. IEPEYEHD JIETAJIEM K CXEME IIOJI3YHA PACTOUYKH/TOPIIEBOI OBPABOTKH B CBOPE (KAT. Nt
86638)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHnua 81



Puc. 37. Y3EJ MHCTPYMEHTAJIBHOM OIPABKH (KAT. Ne 54224)

CtpaHuua 82 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 105636 |NUT 3/8-24 STDN
2 4 14771 SCREW 5/16-18 X 3/4 BHSCS
3 1 54137 |SCREW MODIFIED 3/8-24 888 10 DEG TAPER
4 1 54221 SET NUT AXIAL LEAD SCREW 3/4-5 ACME BB6100
5 1 54222 |ADJUSTABLE HALFNUT BACK FLATE BB8100

54223 - ADJUSTABLE NUT AXIAL LEAD SCREW 3/4-5 ACME - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 38. Y3EJ PEI'YJIMPYEMOM M'AMKHA XOJ0OBOI'O BUHTA OCEBOM IMMOJAYM (KAT. Ne 54223)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHnua 83



Puc. 39. HEJbHBIN PE3EL] PACTOYHOM I'OJIOBKH (KAT. Ne 81246)

CtpaHuua 84 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



PARTS LIST
ITEM| QTY [ PART No. DESCRIPTION
1 4 10800 |SCREW 1/4-20 X 1/2 SHCS
2 16 11734 |SCREW 3/8-16 X 3/4 SSSCP
3 1 23090  |HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE LEAD
4 1 23091 HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE FOLLOW
5 2 25150  |SCREW 5/16-24 X 1/2 SSSFP
6 1 31859 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE
7 1 31868 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE
8 1 54328  |1/2' TOOL HOLDER FOR BB6100 & BB7100 BORING SET

BORING HEAD SET SUPPLEMENTAL SOLID TOOLING

HOLDERS

60382

Puc. 40. JIOMMOJHUTEJbHBIE JEPKATEJIU HEJBHBIX PE3IIOB PACTOYHOM I'OJIOBKH, KOMILJIEKT (KAT.

Ne 60382)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

CtpaHunua 85



79325 - BORING HEAD MICRO ADJUST LARGE BB

Puc. 41. Y3EJ MUKPOPEI'YJIMPOBKH PACTOYHOM I'OJIOBKH (KAT. Ne 79325)

CrtpaHuua 86 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



AVAILABLE CONFIGURATIONS
P/N: DESCRIPTION
79468 BORING HEAD MICRO ADJUST 1/2 INCH TOOLING LARGE BB
79020 BORING HEAD MICRO ADJUST 3/4 INCH TOOLING (1/2 INCH READY) LARGE BB
79021 BORING HEAD MICRO ADJUST 1 INCH TCOLING LARGE BB
PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10226 | SCREW 8-32 X 1/4 SHCS (79020)
2 8 11756 |SCREW 3/8-16 X 7/8
3 2 12743 | SCREW 10-24 X 1/2 SHCS
4 4 13484 | SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SSSFP (79468)
79424 |SCREW 3/8-16 X 1-1/4 SSSFP (79020, 79021)
15210 |SCREW 6-32 X 5/8 SHCS
6 2 15414 |PIN DOWEL 1/8 DIA X 1/4

7 1 31859 [BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE TC (79468)
31868 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE (79468)
39694 [(NOT SHOWN) WRENCH TORX FT-15 (79020, 79021)

1
9 1 78776 |BORING HEAD CARRIAGE HOLDER

10 1 78807 [BORING HEAD MICRO ADJUST DIAL SCREW MOD

11 1 78809 [DIAL SCREW PLATE

12 1 79019 [NUT DIAL SCREW 7/16-20 UNF

13 1 79242 [(NOT SHOWN) COUNTERWEIGHT BORING HEAD

14 4 79418 |SCREW 10-32 X 1/2 SSSFDP

15 1 79419  |SCREW 10-32 X 5/8 SSSFDP

16 1 79420 |SCREW 8-32 X 3/16 SSSFDP

17 2 79422 [SCREW 3/8-16 X 7/8 SSSFP

18 10 79484 [(NOT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 3/8 IC 1/64 NOSE RADIUS CCGT-3251

KC5010 (79020, 79021)
NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 3/4 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND

19 1 79485

(

79486 |(79020)

79479 |(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 3/4 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND

79480 |(79020)
(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND
(79021)
(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND
(79021)

20 1 79500 |CARRIAGE BORING HEAD TOOL 1/2 INCH TOOLING

78777 |CARRIAGE BORING HEAD TOOL 3/4 INCH TOOLING

79022 |CARRIAGE BORING HEAD TOOL 1 INCH TOOLING

21 1 79556 [SHIM FOR 1/2 TOOLING IN 3/4 CARRIAGE (79020)

22 1 80816 [(NOT SHOWN) VIBRA-TITE VC3 THREADLOCKER

23 1 81073 [(NOT SHOWN) DRIVE HEX KEY 3/32 T HANDLE SHORT LENGTH

79325 - BORING HEAD MICRO ADJUST LARGE BB

Puc. 42. Y3EJA MUKPOPET'YJIMPOBKH PACTOYHOM I'OJIOBKH, IIEPEYEHD JETAJIEM (KAT. Ne 79325)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHunua 87



81249 - BORING DIAMETER RANGE 8.8-40.8 STACK UP BLOCKS BB6100

Puc. 43. Y3EJ HAKJIAJJHBIX BJIOKOB JIJ1s1 U3SMEHEHUSI TMAMETPA PACTOYKH (KAT. Ne 81249)

CtpaHuua 88 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



AVAILABLE CONFIGURATIONS

P/N: DESCRIPTION
81248 BORING DIAMETER RANGE 8.8-24.8 STACK UP BLOCKS BB6100
81249 BORING DIAMETER RANGE 8.8-40.8 STACK UP BLOCKS BB6100

PARTS LIST

ITEM| QTY P/N: DESCRIPTION
10557 |SCREW 3/8-16 X 2 SHCS

15743 | SCREW 3/8-16 X 4 SHCS

20884 |SCREW 3/8-16X 8 SHCS

79010 |SPACER 2.0 IN FOR BORING SET BB5100 & BB7100
79011 |SPACER 4.0 IN FOR BORING SET BB5100 & BB7100
79012 | SPACER 8.0 IN FOR BORING SET BB5100 & BB7100

~|H| | |W
NI |||~

81249 - BORING DIAMETER RANGE 8.8-40.8 STACK UP BLOCKS BB6100

Puc. 44. Y3EJ HAKJAJHBIX BJIOKOB JIUISI USMEHEHMSI JMAMETPA PACTOYKM,
MEPEYEHD JETAJIEN (KAT. Ne 81249)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 CrtpaHuua 89



PARTS LIST
ITEM] QTY | PART No. DESCRIPTION
1 1 10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN
2 6 10453 |SCREW 3/8-16 X 1 1/4 SHCS (INCLUDED W/ITEM 9)
3 16 10839  |SCREWS8-32 X 1/4 BHSCS
4 2 10843 |SREW 1/4-20 X 3/4FHSCS
5 16 11872 |WASHER #8 FLTW SAE
6 2 16407 |DOWEL PIN 3/8 DIA X 3/4 (INCLUDED W/ITEM 9)
7 2 16594  |BALL NYLON 3/16 DIA
8 2 20877 [SCREW 1/4 DIA X 1/2 X 10-24 SHLDCS
9 1 22204  [ASSY CARRIER TOOL 3.5 DIA 2 PIECE
10 1 22205 [NUT AXIAL LEADSCREW 3/4-5 ACME
11 4 22384 [WIPER ROD 3.5 ID MOLYTHANE
12 2 30954  [SCREW1/4-28 X 1/4 SSSFP
13 2 47041 SCREW SET 5/8-18 X 1/2 SSSFP
14 2 58430  [SHOE ADJUSTABLE TOOL CARRIER BB6000

22377

Puc. 45. Y3EJ HHCTPYMEHTAJIBHOM ONPABKH (KAT. Ne 22377)

Ctpannua 90 PykoBogcTso no akcnnyartauum BB6100



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 11296 |SCREW 5/16-18 X 2-1/2 SHCS
2 8 13489 |WASHER 5/16 FLTW SAE
3 2 22577 |ARM TORQUE
4 8 22580 |SPACER

22604 - ARM TORQUE ASSY - REV A

FOR REFERENCE ONLY

PucC. 46. Y3EJI YIIOPA (KAT. Ne 22604)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

Ctpanuua 91



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
1 1 16502 |BALL NYLON 7/16 DIA
2 1 55562 |SCREW 5/8-18 X 1-1/2 SSSFP MODIFED FOR NYLON BALL TIP

55564 - SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 SSSFP WITH NYLON BALL TIP - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 47. Y3EJ BUHTA (KAT. Ne 55564)

CtpaHnua 92

PykoBoacTtso no akcnnyatauum BB6100



TABJHUIIA 6.  MIPABJINYECKHUE JIBUTATEJIN

JAETAJIb | OIUCAHUE

43438 | I'uppasi., 3.6 CIR 60 SERIES QD
43439 | I'uppasi., 5.6 CIR 60 SERIES QD
43440 | I'mmpasmn., 7.3 CIR 60 SERIES QD
43441 I'unpasi., 8.9 CIR 60 SERIES QD
43442 | I'mppasmn., 11.3 CIR 60 SERIES QD
43443 | I'uppasin., 14.3 CIR 60 SERIES QD
43444 I'mapasi., 17.9 CIR

84278 | I'mapasi., 3.6 CIR ISO 16028 QD
84279 | I'mpgpagn., 5.6 CIR ISO 16028 QD
84280 | I'mapasi., 7.3 CIR ISO 16028 QD
84281 ['unpasi., 8.9 CIR ISO 16028 QD
84282 | I'mgpagn., 11.3 CIR ISO 16028 QD
84283 | I'mgpasn., 14.3 CIR ISO 16028 QD
84284 | I'mgpasn., 17.9 CIR ISO 16028 QD

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4

Ctpanuua 93



PaznenurenbHas cTpanuna

CtpaHuua 94 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



8 CXEMDbI

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 CtpaHuua 95



PaznenurenbHas cTpanuna

CtpaHuua 96 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100



“OCLIMAX

Puc. 48. Y3EJI PET'YJISAATOPA JEKTPHYECKOIO BJIOKA IOJIAY (KAT. Ne 42368)

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctpanuua 97



PaznenurenbHas cTpaHuna

Crtpannua 98 PykoBoacTtso no akcnnyataumm BB6100



9 IACIHOPT BE3OIIACHOCTHU

Cesoxurech ¢ CLIMAX 11t OJTy4eHUS TEKYIIUX MacOPTOB OE30IMaCHOCTH.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 4 Ctp. 99



PaznenurenbHas cTpaHuna

CtpaHnuua 100 PykosoacTtso no akcnnyatauun BB6100









	CLIMAX ценит ваше мнение.
	1 Введение
	1.1 Ограниченная гарантия
	1.2 Оповещения
	1.3 Меры предосторожности
	1.4 Правила техники безопасности при обращении со станком
	1.5  Анализ и снижение рисков
	1.6 Контрольный лист анализа рисков

	2 Общие сведения
	2.1 О данном руководстве
	2.1.1 Рекомендованные инструменты

	2.2 Приемка оборудования и проверка
	2.3 Технические характеристики и размеры
	2.4 Блок осевой подачи в сборе

	3 Установка
	3.1 Зажимные втулки
	3.2 Опоры расточного станка
	3.3 Установка торцевого опорного подшипника
	3.3.1 Чтобы установить торцевой опорный подшипник, выполните следующие действия:
	3.3.2 Фиксация опорного подшипника на штанге

	3.4 Опорный подшипник для обработки внутренних диаметров
	3.4.1 Установка торцевого опорного подшипника
	3.4.2 Фиксация опорного подшипника на штанге

	3.5 Комплект предварительно нагруженных подшипников
	3.6 Наладка узла поворотного привода
	3.7 Установка механического блока осевой подачи
	3.7.1 Настройка направления и скорости подачи
	3.7.2 Нейтраль (подача не выполняется)
	3.7.3 Подача в направлении от блока осевой подачи
	3.7.4 Подача в направлении к блоку осевой подачи
	3.7.5 Расцепление подачи под нагрузкой
	3.7.6 Установка скорости подачи
	3.7.7 Прекращение подачи

	3.8 Установка электрического узла осевой подачи
	3.8.1  Настройка скорости на блоке осевой подачи

	3.9 Установка инструментальной головки
	3.9.1 Регулировка инструментальной оправки для обработки малых отверстий
	3.9.2 Регулировка расточной головки для обработки малых отверстий в инструментальной оправке

	3.10 Микрорегулировка расточной головки
	3.11 Регулировка расточной головки
	3.11.1 Чтобы зафиксировать инструментальную оправку на штанге для выполнения других операций, выполните следующие действия:
	3.11.2 Для снятия латунной гайки выполните следующие действия:

	3.12 Установите ползун на инструментальную оправку
	3.13 Регулировка инструментальной оправки для достижения перпендикулярности
	3.14 Узел коробки подач
	3.15 Наладка коробки подач и выключающего рычага
	3.16 Наладка механической подрезной головки
	3.17 Подготовка и подсоединение гидросиловой установки

	4 Эксплуатация
	4.1 Использование подвесных пультов управления
	4.1.1 Подвесной пульт управления подачей

	4.2 Подвесной пульт управления гидросиловой установкой
	4.3 Ручное отключение (только при электрической подаче)
	4.4 Проверки перед запуском
	4.4.1 Эксплуатация станка
	4.4.2 Остановка станка
	4.4.3 Многократная обработка

	4.5 Разборка
	4.5.1 Стандартная разборка
	4.5.2 Дополнительные варианты разборки


	5 Техническое обслуживание
	5.1 Рекомендуемые смазочные материалы
	5.2 Узел борштанги/ходового винта
	5.3 Блок осевой подачи
	5.4 Узел поворотного привода
	5.5 Узел опорного подшипника
	5.6 Инструментальная головка в сборе
	5.6.1 Инструментальная головка в сборе
	5.6.2 Механическая подрезная головка в сборе
	5.6.3 Обслуживание инструментальной оправки

	5.7 Гидросиловая установка и двигатель

	6 Хранение
	6.1 Набор инструментов
	6.2 Запчасти

	7 Изображения в разобранном виде и перечень деталей
	8 Схемы
	9 ПАСПОРТ БЕЗОПАСНОСТИ

